
 اقتصاد اسرائیل در لبه پرتگاه
 پول صهیونیست‌ها در سراشیبی سقوط

قرار گرفت
خروج بسیاری از شرکت‌های بزرگ و سرمایه‌گذاران خارجی از اسرائیل، 
زمین‌گیر شدن صنعت گردشگری، فرار هزاران نفر از نیروهای نخبه، 
هزینه‌های بالای جنگ و کسری شدید بودجه، افزایش قیمت بنزین و 
سایر کالاها، ریزش بورس، تعطیلی و کاهش فعالیت بنادر اصلی و ... تنها 
بخشی از واقعیت‌های امروز اقتصاد اسرائیل است که صهیونیست‌ها را 
ناچار کرده برای فرار از پاسخگویی و فشارهای بیرونی، متوسل به ترور و 

جنگ افروزی شوند.
 ماجراجویی‌های صهیونیست‌ها تمامی ندارد؛ آن‌ها که از زمان عملیات 
تاریخ‌ساز طوفان‌الاقصی و همچنین پاسخ کوبنده ایران در عملیات وعده 
صادق تحت فشار سنگینی قرار دارند، این بار با عواقب ترور اسماعیل 
هنیه، رهبر حماس، و یکی از فرماندهان ارشد حزب‌الله در لبنان مواجه 
شده‌اند. از آنجا که هنیه بامداد چهارشنبه ۱۰ مردادماه ۱۴۰۳ در یک 
سفر دیپلماتیک و آن هم در تهران هدف قرار گرفته، هزینه سنگین 
صهیونیست‌ها برای این حماقت قطعی و بسیار سخت پیش‌بینی 

می‌شود.
اگرچه هنوز مجازات ایران برای خونخواهی میهمانش و محور مقاومت 
برای ترور فرماندهانش اجرا نشده، اما عواقب تصمیمات احمقانه برای 

صهیونیست‌ها از هم اکنون آشکار شده است.
به اذعان رسانه‌های بین‌المللی، ترس از گسترش دامنه جنگ، شِکل - 
پول صهیونیست‌ها - را در مسیر ثبت بدترین زیان هفتگی خود در بیش 

از دو سال گذشته قرار داده است.
 بلومبرگ روز چهارشنبه گزارش داد با ثبت زیان انباشته از کاهش ارزش 
شکل طی سه روز گذشته، پول ملی اسرائیل بدترین عملکرد یک ارز در 

جهان را نشان داده است.
نرخ برابری شِکل اسرائیل  در برابر دلار در معاملات اولیه روز چهارشنبه 
هفته گذشته به کمترین میزان در یک ماه گذشته یعنی  به ۳.۷۷ در 
برابر دلار آمریکا رسید و روز پنجشنبه در آستانه ۳.۸ قرار گرفت. بر این 
اساس، هر شکل به حدود ۰.۲۶ دلار سقوط کرده است. این نرخ، کمترین 
میزان ارزش پول صهیونیست‌ها از پایان ژوئن گذشته )۱۰ تیر( محسوب 

می‌شود.
سقوط پول صهیونیست‌ها که از سال ۲۰۲۲ شروع شده بود، با اجرای 
عملیات طوفان الاقصی از سوی حماس در مهرماه سال قبل وارد مرحله 

جدیدی شد. 
به گفته »کارنیت فلوگ«، رئیس سابق بانک مرکزی رژیم صهیونیستی، 
در روز نخست عملیات طوفان الاقصی، ارزش شِــکل بیش از ۳ درصد 
کاهش یافت و به ۳.۹۶ دلار آمریکا رسید و همین امر بانک مرکزی 
اسرائیل را مجبور کرد تا برای کاهش نوسانات در نرخ شِــکل مبالغ 
هنگفتی تا ۴۵ میلیارد شکل )۱۱میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار( تزریق 

کند.
اقتصاد رژیم صهیونیستی از زمان طوفان الاقصی عملا وارد دوره 
جدیدی از رکود و بحران شده است. خروج بسیاری از شرکت‌های 
بزرگ و سرمایه‌گذاران خارجی از اسرائیل، زمین‌گیر شدن صنعت 
گردشگری، فرار هزاران نفر از نیروهای نخبه، هزینه‌های بالای 
جنگ و کسری شدید بودجه، افزایش قیمت بنزین و سایر کالاها، 
ریزش بورس، تعطیلی و کاهش فعالیت بنادر اصلی و ... تنها بخشی از 
واقعیت‌های امروز اقتصاد رژیم اشغال گر است که صهیونیست‌ها را 
ناچار کرده برای فرار از پاسخگویی و فشارهای بیرونی، متوسل به ترور و 
جنگ افروزی شوند که البته هزینه‌های بیشتری برای آنان در پی خواهد 

داشت.

اقتصاد ۹۸ هزار خودروی فرسوده اسقاط شد

وی فرسوده داریم؟  چند خودر
سمیه رسولی  با توجه به نداشتن نقشه 
راهی برای اسقاط خودروهای فرسوده، 
سال گذشته تنها ۷۲ هزار خودرو اسقاط 
شده بود اما امسال و پس از ابلاغ آیین نامه 
مربوطه، طی ۴ ماه ۹۸ هزار خودرو اسقاط 
شده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد که در 
ایران به ازای هر نفر روزانه حدود ۰.۹۵ لیتر 
بنزین و حدود ۰.۸۸ لیتر گازوئیل مصرف 
می‌شود؛ این گزاره به معنای این است که 
مصرف روزانه بنزین و گازوئیل در ایران به 
ازای هر نفر تقریباً ۲ برابر متوسط جهانی 
است که در ۳۰ سال گذشته ۲۶۵ درصد 

رشد کرده است.
نکته مهم در خصوص این موضوع که مورد 
غفلت اغلب متولیان دولتی قرار گرفته، 
علت بالا بودن مصرف سوخت است؛ علت 
نخست که باید به آن اشاره کرد پرمصرف 
بودن خودروهای تولید ایران است؛ 
متأسفانه اگرچه دولت‌های مختلف بر 
ایجاد تحول در صنعت خودروسازی و 
بهبود فرایند تولید تاکید کرده‌اند اما این 
وعده‌ها روی کاغذ ماند و با تشدید تحریم‌ها 
و دسترسی سخت‌تر به تکنولوژی روز دنیا، 
مشکلات در مصرف سوخت چالشی تر 
از قبل شد.بررسی‌ها حاکی از آن است که 
خودروهای داخلی در هر ۱۰۰ کیلومتر 
۱۰ تا ۱۲ لیتر بنزین مصرف می‌کنند که 
این عدد در دنیا ۴ لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر 
است؛ بنابراین اگر گفته می‌شود که مصرف 
بنزین در کشورهای خارجی همچون 
ترکیه، آلمان و فرانسه رشد منفی داشته 
است، ناشی از این است که خودروهای 
خارجی مصرف بنزین پایینی دارند در 
حالی که مصرف بنزین خودروهای داخلی 
تقریباً ۳ برابر مصرف استاندارد جهانی 
است.علت دوم بالا بودن مصرف بنزین که 
متأسفانه طی سال‌های اخیر به حاشیه 
رانده شده، اسقاط خودروهای فرسوده 
است؛ گزارش‌ها نشان می‌دهد که هر یک از 
خودروهای فرسوده نسبت به یک خودروی 

غیر فرسوده ۱۴.۳ درصد مصرف بنزین 
بیشتری دارد. بنابراین اسقاط هر خودروی 
فرسوده در شرایط فعلی سبب کاهش 

مصرف ۲۰۰۰ لیتر بنزین در سال می‌شود.

اسقاط ۹۸ هزار خودرو در ۴ ماه
کارشناسان یکی از عمده دلایل عقب 
ماندگی اسقاط فرسوده‌ها را نداشتن نقشه 
راهی دقیق عنوان می‌کردند؛ بر همین مبنا 
نیز آئین نامه اسقاط خودروهای فرسوده 
اوایل سال گذشته تدوین شد اما ابلاغ این 
آئین نامه بیش از یک سال به طول انجامید 
و در نهایت فروردین ماه امسال برای اجرا 
ابلاغ شد.تأثیر ابلاغ این آئین نامه خود را در 
افزایش تعداد اسقاط خودروهای فرسوده 
به خوبی نشان داد؛ به گونه‌ای که از ابتدای 
امسال میزان اسقاط فرسوده‌ها طی ۴ ماهه 
امسال به ۹۸ هزار دستگاه خودرو رسیده 
است در حالی که در طول ۱۲ ماهه پارسال 
تنها ۷۲ هزار دستگاه خودرو اسقاط شده 

بود.مهران سالاریه رئیس ستاد نوسازی 
ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده در 
این خصوص گفت: از ابتدای سال تا پایان 
تیر ماه ۹۸ هزار دستگاه خودرو اسقاط شده 
است که شامل ۸۹ درصد خودروی سواری 
۸ درصد وانت و ۲ درصد شامل اتوبوس و 

کامیون و… بوده است.
وی افزود: در کل سال گذشته ۷۲ هزار 
دستگاه اسقاط شد که رشد خوبی در این 
زمینه شاهد هستیم. یکی از دلایل آن نیز 
آئین نامه اجرایی است که انگیزه کافی را 
ایجاد کرده است و مالکان خودروهای 

فرسوده انگیزه لازم برای اسقاط را دارند.
سالاریه گفت: طرح‌های ما به دو گروه 
تقسیم می‌شود که شامل بدون جایگزین 
)نقدی( و جایگزین است. طرح جایگزین 
ایستایی بیشتری دارد زیرا با شرایط خاصی 

جایگزینی انجام می‌شود.
وی اظهار کرد: دو گروه خودروهای 
پرتردد در کشور وجود دارند که یکی از 

آنها تاکسی‌ها هستند که نوسازی آنها به 
شدت در حال انجام است. دومین گروه، 
خودروهای دولتی است که امیدواریم 
با ایرادات آئین نامه‌ای مشکلات ما برای 

خودروهای دولتی کم شود.

چند خودروی فرسوده داریم؟
تعداد خودروهای سواری در حال تردد در 
کشور ۲۱ میلیون دستگاه است که از این 
تعداد یک میلیون و ۳۰۰ هزار دستگاه که 
۶ درصد این خودروها را تشکیل می‌دهد 
فرسوده است. البته اگر سن فرسودگی را 
۱۵ سال در نظر بگیریم تعداد این خودروها 

به ۲.۵ میلیون دستگاه می‌رسد.
دستگاه  هزار   ۵۰۰ و  میلیون   ۱۲
موتورسیکلت در سطح کشور تردد می‌کند 
که از این تعداد ۹۰ درصد و به عبارتی ۱۱ 
میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه موتورسیکلت 
فرسوده است.از یک میلیون و ۱۰۰ هزار 
دستگاه کامیون، کامیونت و کشنده نیز 

۲۵۰ هزار دستگاه )۲۳ درصد( فرسوده 
است. تعداد اتوبوس‌های درون شهری در 
حال تردد در سطح کشور ۲۲ هزار دستگاه 
است که از این تعداد ۱۸ هزار دستگاه و به 

عبارتی ۸۲ درصد فرسوده است.
۱۳ هزار دستگاه از ۲۳ هزار دستگاه 
اتوبوس برون شهری در حال تردد در 
کشور، فرسوده است که این تعداد ۵۷ 
درصد کل اتوبوس‌های برون شهری را 
تشکیل می‌دهد. همچنین از ۴۰۰ هزار 
تاکسی در حال تردد در کشور ۱۹۰ هزار 
دستگاه فرسوده است که ۴۸ درصد این 
ناوگان را تشکیل می‌دهد. ۳۴ هزار خودرو 
دولتی در سطح کشور تردد می‌کند که 
۳۲ درصد از این خودروها یعنی ۱۱ هزار 

خودرو دولتی، فرسوده است.
بر این اساس مصرف بالای بنزین توسط 
خودروهای فرسوده نه تنها یکی از عوامل 
ایجاد ناترازی بنزین در کشور شده بلکه هوا 
را نیز به شدت آلوده کرده است به گونه‌ای 
که در طول سال به ویژه در نیمه دوم سال، 
اغلب روزها هوا آلوده است.به عنوان نمونه 
اگر شهر تهران را در نظر بگیریم، در مجموع 
سالانه حدود ۷۰۱ هزار تن آلودگی در 
تهران منتشر می‌شود که حدود ۵۷۸ 
هزار تن از آن مربوط به »منابع متحرک 
آلاینده« است.منابع متحرک بیش از ۶۰ 
درصد ذرات معلق و ۸۲ درصد گازهای 
آلاینده را تولید می‌کنند. به این ترتیب 
سهم منابع آلاینده متحرک خودروهای 
سواری ۱۴ درصد، تاکسی‌ها حدود ۲.۵ 
درصد، موتورسیکلت‌های کاربراتوری 
بنزینی ۱۰ درصد، وانت‌ها ۲ درصد، 
مینی‌بوس‌های گازوئیلی ۴ درصد، 
اتوبوس‌های شرکت واحد نزدیک به ۶ 
درصد، سرویس‌های ادارات و اتوبوس‌های 
سرویس ۷.۵ درصد وکامیون‌ها هم نزدیک 
به ۱۶ درصد و جمعاً حدود ۶۰ درصد 
آلودگی هوای شهر تهران ناشی از ذرات 

معلق منتشر شده از خودروهاست.

سید یوسف حسینی معتقد است که اگر تنش و اتفاق 
تازه ای در منطقه رخ ندهد، نوسانات ارزی و سیر 
صعودی قیمت دلار طی هفته جاری فروکش خواهد 

کرد.
سید یوسف حسینی، عضو اتاق بازرگانی ایران با توجه 
به شهادت اسماعیل هنیه و نوسانات ارزی در روزهای 

اخیر به ایسنا اظهار داشت: با توجه به اتفاقات و تجربیات 
قبلی از تبعات تنش های داخلی و منطقه ای که باعث 
نوسانات ارزی در یکسال گذشته شده بود، این بار هم 
معتقدم شاهد یک موج هیجانی در بازار هستیم. مطمئنا 
اگر طی روزهای آتی تنش و اتفاق تازه ای در منطقه رخ 
ندهد، بازار ارز هم به آرامش خواهد رسید و قیمت دلار 

بازار آزاد دوباره زیر ۶۰ هزار تومان باز خواهد گشت.
وی افزود: همچنان معتقدم نوسانات ارزی اخیر مثل 
گذشته، یک حباب است؛ همانطوری که چندی پیش 
بعد از اتفاقات داخلی و در منطقه شاهد نوسانات قیمت 
ارز بودیم. بدیهی است چون صعود قیمت ارز هیچ دلیل 
اقتصادی و بنیادی ندارد و این نوسانات در اثر اتفاقات 

و اخبار سیاسی و امنیتی بوجود آمده، باز هم باید مثل 
ماه‌های گذشته منتظر فروکش کردن قیمت ارز باشیم.

عضو اتاق بازرگانی ایران خاطر نشان کرد: پیش بینی 
من از وضعیت بازار ارز طی روزهای آینده این است که 
اگر تنش تازه ای در منطقه رخ ندهد، از اواسط هفته 

شاهد فروکش کردن قیمت خواهیم بود.

سمیعی: این‌گونه دیگر مردم دائم نگران بالا و پایین رفتن نرخ ارز و سکه نخواهند بود

علامت اشتباه به اقتصاد
 وزیر نیرو مطرح کرد 

هفته جاری آخرین هفته هفته جاری آخرین هفته 
بسیار گرم سالبسیار گرم سال
وزیر نیرو گفت: هفته پیش رو شاید آخرین هفته بسیار گرم سال است
 که ممکن است در برخی نقاط مثل تهران رکورد گرمایی هم زده شود

صفحه 8
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اقتصادی
        سیاسی

                اجتماعی
                       فرهنگی

                               ورزشی
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معاون وزیر اقتصاد:
 رشد اقتصادی از منفی ۴ درصد 

به ۵.۵ درصد رسید

طحان‌نظیف در نشست خبری:
منع قانونی برای عضویت زنان در شورای 

نگهبان وجود ندارد

وزیر اقتصاد اعلام کرد
دولت سیزدهم انگاره محتوم سرنوشت اقتصاد 

ایران را شکست

آیا اعضای بریکس مبادلات خود را با رمزارز ساماندهی می کنند؟
اعضای بریکس به دنبال جایگزین سوئیفت

 نظر سازمان بورس در خصوص ریزش شارپی بازار چیست؟ 
سقوط بازار همراه با سکوت عشقی

صفحه2
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صفحه 3

صفحه 3

ویژگی های لازم برای وزیر جدید صنعت معدن و تجارت
سید روح اله غضنفری، کارشناس ارشد وزارت صمت به عنوان کسی که بیش 
از ۲۰ سال تجربه در بخش های مختلف وزارت صنعت، معدن و تجارت داشته‌ام، 
شاهد خلا های مدیریتی و کاستی‌های اجرایی بوده‌ام که علیرغم دلسوزی‌ها و 
تلاش‌های وزرای پیشین صمت، به دلیل بی ثباتی شدید درمهمترین وزارتخانه 
اقتصادی کشور )۸ وزیر و سرپرست از سال ۹۶ تا ۱۴۰۳( نبودن فرمانده واحد در 
بخش تولید ، عدم هماهنگی سیاستهای ارزی و تجاری، همسو نبودن بخش‌های 
مختلف وزارت صمت، مشکلات مربوط به تحریم،  نبود وحدت رویه جهت اجرای 
مفاد بخشنامه های صادره ، بحث دنبال دار و بلاتکلیف تفکیک یا عدم تفکیک 
وزارتخانه و مشکلات ایجاد شده در ساختار جدید وزارت صنعت، معدن وتجارت، 

سبب نقصان در این دستگاه مهم شده است.

یادداشت

صفحه 3

با کاهش تنش‌ها دلار به زیر ۶۰ هزار تومان برمی‌گردد

صفحه 3  نسخه دولت پزشکیان برای قیمت‌های غیرواقعی چه خواهد بود؟

رییس کمیسیون کشاورزی مجلس:

تولید کنترل شود بازار تنظیم می‌ماند



ور شهید هنیه چه بود؟ اهداف رژیم صهیونیستی از تر

طحان‌نظیف در نشست خبری:

منع قانونی برای عضویت زنان در شورای نگهبان وجود ندارد

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 2
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انصارالله یمن: 

اسرائیل منتظر یک ویرانی خفت‌بار باشد
 یکی از اعضای جنبش انصارالله یمن رژیم صهیونیستی را در پی 
جنایت ترور »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس 

تهدید کرد و گفت که این رژیم باید منتظر یک ویرانی خفت‌بار باشد.
 »حزام الاسد« عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن در پیامی به 
زبان عبری در صفحه کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
چرا اسرائیلی‌ها نگران هستند؟ زیرا چیزی که منتظر آن هستند یک 

ویرانی خفت‌بار و ننگین است.
در همین پیوند، »سید عبدالملک الحوثی« رهبر جنبش انصارالله یمن 
شامگاه پنجشنبه همزمان با ورود پیکر شهید اسماعیل هنیه رئیس 
دفتر سیاسی حماس به قطر تاکید کرد: شهادت رهبران همیشه تأثیر 
زیادیروی انگیزه اصحاب مقاومت برای ادامه راه داشته است و دشمن 
صهیونیست با افزایش جنایات، خود را به سقوط اجتناب ناپذیر وعده 
الهی نزدیک می کند.رهبر جنبش انصارالله یمن تصریح کرد: ترور 
فرمانده هنیه نقض آشکار تمام آداب و رسوم و مقدسات است. ترور 
هنیه اروپایی ها و برخی کشورهای عربی را که مواضعشان حتی به 
حد محکومیت هم نرسید، رسوا کرد.وی تأکید کرد: شهید هنیه سهم 
عمده و برجسته در خدمت به قضیه و آرمان عادلانه و مقدس فلسطین 

و آزادسازی فلسطین و مسجد الاقصی شریف داشت.
سید عبدالملک الحوثی همچنین با اشاره به شهادت فواد شکر فرمانده 
شاخص حزب الله لبنان گفت: جنایت حمله به حومه جنوبی بیروت و 

هدف قرار دادن فؤاد شکر، یک تجاوز آشکار و جنایت خطرناک بود.
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس بامداد روز چهارشنبه ۱۰ 
مرداد که برای حضور در مراسم تحلیف ریاست جمهوری دکتر مسعود 

پزشکیان به تهران آمده بود، به شهادت رسید.
روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسامی ایران صبح چهارشنبه 
)۳۱ جولای ۲۰۲۴ برابر با ۱۰ مرداد ۱۴۰۳( در بیانیه ای اعلام کرد: 
»با عرض تسلیت به ملت قهرمان فلسطین و امت اسلامی و رزمندگان 
جبهه مقاومت و ملت شریف ایران، بامداد امروز )چهارشنبه( محل 
اقامت جناب آقای دکتر اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی مقاومت 
اسامی حماس در تهران مورد اصابت قرار گرفته و در پی این حادثه 

ایشان و یک نفر از محافظین وی به شهادت رسیدند.«
درپی شهادت اسماعیل هنیه، مقامات و مسئولان ارشد محور 
مقاومت اعلام کردند که انتقام خون این شهیدان فرمانده را از رژیم 

صهیونیستی خواهند گرفت.

پزشکیان: 

هیچ توجیهی درباره نارضایتی مردم در سیستم 
اداری پذیرفته نیست

رئیس جمهور در جلسه ستاد اربعین ضمن ابراز رضایت از گزارش 
اقدامات و پیش‌بینی‌های انجام شده برای برگزاری راهپیمایی 
اربعین تصریح کرد: همه دستگاه‌ها و بخش‌هایی که در برگزاری آیین 
پیاده‌روی اربعین حضور و مشارکت دارند، موظف‌اند تعهداتشان را به 
بهترین وجه ممکن اجرا کنند و هیچ توجیهی درباره نارضایتی مردم 

پذیرفته نیست.
مسعود پزشکیان در نشست ستاد اربعین که با حضور روسا و نمایندگان 
دستگاه‌های عضو برگزار شد، با قدردانی از اقدامات و پیش‌بینی‌های 
انجام شده ایی که دستگاه‌های مختلف گزارش آن را در این جلسه ارائه 
کردند، تصریح کرد: بنده این نگرانی را داشتم که به دلیل جابجایی‌های 
در حال انجام در قوه مجریه، مشکلاتی در تدابیر و تمهیدات لازم 
برای برگزاری آیین پیاده‌روی اربعین امسال رخ دهد که بحمدلله 

گزارش‌های ارائه شده این نگرانی را برطرف کرد.

رئیس جمهور تلاش برای فراهم اوردن اسباب آسایش زائران و 
برگزاری بدون مشکل آیین راهپیمایی اربعین را ضروری دانست و 
با تاکید بر ضرورت تکلیف دستگاها در عمل به تعهدات خود در این 
زمینه اظهار داشت: همه دستگاه‌ها و بخش‌هایی که در برگزاری آیین 
پیاده‌روی اربعین حضور و مشارکت دارند، موظف اند تعهداتشان را به 
بهترین وجه ممکن اجرا کنند، هیچ توجیهی درباره نارضایتی مردم 
پذیرفته نیست.پزشکیان همچنین با تأکید بر اهمیت کسب رضایت 
زائران ابا عبدالله الحسین)ع(، تصریح کرد: کسب رضایت مردم اولویت 
اصلی همه دستگاه‌های مسئول است و هیچ توجیهی درباره نارضایتی 

مردم در سیستم اداری پذیرفته نیست.
سپردن کار به افرادی که همانند زائران با عشق و علاقه پای در این 
میدان ‌گذاشته و هدفشان صرفاً خدمت به زائران امام حسین)ع( و 
یاران شهیدش باشد، توصیه رئیس جمهور به مسئولان دستگاههای 

مرتبط برای برگزاری هر چه بهتر مراسم اربعین بود.
رئیس جمهور در ادامه سخنانش با قدردانی از دولت عراق بابت ایجاد 
هماهنگی با ستاد اربعین جمهوری اسامی ایران در راستای ارتقای 
کمی و کیفی ارائه خدمات به زائران، خاطرنشان کرد: باید تلاش کنیم 
کار در عرصه برگزاری آیین پیاده‌روی اربعین به طور کامل توسط مردم 
انجام شود و هر جا لازم بود بخش‌های دولتی و حاکمیتی از اقدامات 
مردمی حمایت و پشتیبانی به عمل آورند اما مدیریت کار باید به مردم 
واگذار شود.پیش از سخنان رئیس جمهور وزرا، استانداران استان‌های 
مرزی، و دیگر مسئولان دستگاه‌های عضو ستاد اربعین گزارش 
اقدامات انجام شده و نیازمندی‌های لازم برای برگزاری مطلوب مراسم 

اربعین امسال را ارائه کردند.
رئیس جمهور در پایان سخنان خود با تأکید بر اینکه همه تلاش‌ها در 
برگزاری این آیین عظیم باید بر محور برکشیدن بیش از پیش نگاه 
عاشورایی و حسینی انجام شود، گفت: باید تلاش کنیم نگاه و رویکرد 
حاکم بر قیام امام حسین)ع( که حق‌خواهی و عدالت‌طلبی بود را هر 

چه بیشتر برجسته کنیم.
 

ور »اسماعیل هنیه« با چراغ سبز آمریکا  تر
انجام شد

نماینده جنبش حماس در ایران گفت: در سفر اخیر نتانیاهو به آمریکا 
شاهد بودیم که نمایندگان کنگره آمریکا بیش از ۵۲ مرتبه وی را 
تشویق کردند و به این واسطه می‌توان گفت که اقدام به ترور هنیه نیز با 

چراغ سبز آمریکایی ها صورت گرفت.
خالد قدومی نماینده جنبش مقاومت حماس در ایران در خصوص 
اهداف ترور شهید اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت 
فلسطین حماس در تهران، اظهارداشت: به نظر من حاج اسماعیل 
هنیه شخصیتی بود که باعث وحدت داخلی جنبش و وحدت بین 
گروه‌های فلسطینی شده بود و دشمن نظاره میکرد که شخصیت 
جذاب و محوب دیپلماتیک و سیاسی در جهان اسام و منطقه و در 

سطح بین المللی به حساب می‌آید.

تریبون

خریدار  دیپلمات پیشین کشورمان 
معتقد است هدف اصلی رژیم صهیونیستی 
از ترور و شهادت اسماعیل هنیه، رئیس 
دفتر سیاسی حماس درگیر کردن یا فراگیر 
کردن گسترش جنگ در منطقه است با 
توجه به این که بعد از گذشت ۱۰ ماه هنوز 

به اهدافش نرسیده است.
 شهید اسماعیل هنیه از رهبران برجسته و 
مبارزان با سابقه مقاومت اسلامی فلسطین 
بود که در طول تمام سال‌های مبارزه و 
مجاهدت، ارزشمندترین دارایی خود را در 
راه آرمان فلسطین، آزادی قدس و مبارزه با 

صهیونیست‌ها تقدیم کرد.
رژیم صهیونیستی در اقدامی تروریستی، 
بامداد ۱۰ مرداد ۱۴۰۳ اسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاسی حماس را در تهران ترور 
و به شهادت رساند. او از رهبران محبوب 
مقاومت بود، پس از عملیات طوفان‌الاقصی 
به چهره‌ای شناخته‌شده‌تر در سطح جهان 
تبدیل شد. رژیم صهیونیستی پیشتر او را 

در لیست ترور قرار داده بود.
هنیه برای شرکت در مراسم تحلیف 
»مسعود پزشکیان« رئیس‌جمهوری 
اسامی ایران در تهران حضور داشت که 
بامداد چهارشنبه هفته گذشته در محل 

اقامت خود آروز و به شهادت رسید. 
گروه‌های مقاومت اقدام رژیم صهیونیستی 
در به شهادت رساندن هنیه را محکوم کرده 
و تاکید کردند که قطعا مقاومت قوی‌تر از 
گذشته با این رژیم مقابله کرده و پاسخ 

سختی به آن خو اهد داد.
»سید علی سقائیان« در گفت‌وگو با ایسنا 
در تحلیل خود از شهادت اسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران 
اظهار داشت: در رابطه با هدف و نیت رژیم 
صهیونیستی از این ترور آن هم درست 
بعد از برنامه بسیار خوب مراسم تحلیف 
رئیس‌جمهور کشورمان، جای سوال 
اینجاست که چرا رژیم صهیونیستی در 

تهران دست به چنین جنایتی زده است؟
وی افزود: اسماعیل هنیه از مبارزین 
قدیمی در راه آزادی فلسطین بود و تعداد 
زیادی از بستگان نزدیک و خانواده وی نیز 
در این راه شهید شدند، بارها برای آزادی 
قدس و فلسطین از هیچ تلاشی فرو گذار 
نکرد و آرزو داشت در راه آزادی فلسطین 
شهید شود.این دیپلمات پیشین کشورمان 
همچنین یادآور شد: از سال  ۱۹۴۸ که 
اشغالگری رژیم صهیونیستی آغاز شد تا به 
امروز شهید هنیه از دوران جوانی در تلاش 

برای مبارزه و مقابله با اشغالگری بود تا این 
که به دست دشمن غدار صهیونیستی به 
درجه شهادت نائل آمد.سقائیان ادامه 
داد: طبیعی است رژیم صهیونیستی 
بعد از هفت اکتبر و ضرباتی که از جنبش 
حماس دریافت کرد، با گذشت بیش از ۱۰ 
ماه کشتار وحشیانه و جنایت جنگی که 
سربازان این رژیم علیه فلسطینیان انجام 
دادند، انجام چنین اقداماتی و ترور مبارزان 
فلسطینی نشان دهنده استیصال رژیم 
صهیونیستی در سرزمین های اشغالی است 
که به نوعی بنگاه آدم کشی را به راه انداخته 
است.وی در ادامه اظهار داشت: هدف اصلی 
رژیم صهیونیستی درگیر کردن یا فراگیر 
کردن گسترش جنگ در منطقه است با 
توجه به این که از طریق نبرد غیر متقارن 
توسط حماس شکست سختی خورد و به 

اهداف بالاتر خود دست نیافت.
این دیپلمات پیشین کشورمان همچنین 
خاطرنشان کرد: نتانیاهو در پی سفری 
که به آمریکا داشت با انتقادات زیادی رو 
به رو شد علی رغم این که بایدن، هریس 
و ترامپ از او حمایت کردند، اما نتوانست 
فشار سیاسی داخلی را کم کند.سقائیان 
همچنین بیان کرد: این در حالی است 

که جنبش حماس در چند مسیر در حال 
تلاش برای به نتیجه رساندن اهدافش 
است و ضربات سنگینی را تاکنون به ارتش 

اسرائیل وارد کرده است.
سفیر سابق کشورمان در ارمنستان تاکید 
کرد: رژیم صهیونیستی این ترور را در تهران 
انجام داد تا ایران را درگیر بحران کند و با 
توجه به این که دولت جدید روی کار آمده 
مشکلاتی را ایجاد کند.وی تصریح کرد: 
قطعا حق انتقام برای ایران محفوظ است، اما 

در این شرایط به نظرم نباید وارد بازی کثیف 
نتانیاهو که شکست خورده است، شویم.

این دیپلمات پیشین کشورمان در پایان 
گفت: همان طور که بارها رهبری فرمودند 
رژیم صهیونیستی در انتهای مسیر زندگی 
نامشروعش قرار دارد، اشغالگری حتما 
پایان می‌یابد و فقط از طریق مقاومت 
است که می‌توان به نتیجه رسید و شهدای 
مقاومت فلسطینی هم این موضوع را اثبات 

کردند.

فرمانده پایگاه هوایی شهید عبدالکریمی بندرعباس 
گفت: بزرگترین سد راه گسترش صهیونیست، تفکر 
مقاومت است که نشأت گرفته از آموزه‌های مکتب 
اهل بیت )ع( است. امیر سرتیپ دوم خلبان محسن 
حیدریان، فرمانده پایگاه هوایی شهید عبدالکریمی 

بندرعباس در آیین گرامیداشت شهادت شهید قدس 
اسماعیل هنیه با بیان اینکه شهید هنیه در اردوگاه‌های 
فلسطینی متولد شد و از همان ابتدای طفولیت طعم 
تلخ ظلم صهیونیست‌ها را چشید، گفت: تعداد زیادی 
از اعضای خانواده ایشان به شهادت رسیده بودند و این 

مصیبت‌ها هیچ خللی در اراده ایشان به وجود نیاورده 
بود و حتی هنگامی که خبر شهادت فرزندانش را به او 
دادند جز حمد خدا به زبان نمی‌آورد.وی افزود: مهم 
ترین حربه دشمن صهیونیستی جنگ‌های شناختی 
و نرم است و در این مقوله بیش از جنگ نظامی 

سرمایه‌گذاری می‌کنند.امیر سرتیپ دوم خلبان 
حیدریان خاطرنشان کرد: بزرگترین خطر برای تفکر 
صهیونیستی مکتب اهل بیت )ع( است که شهادت را 
بزرگترین سعادت می‌دانند و دشمنان آگاهند که این 

تفکر نابود کننده اساس آنهاست.

بزرگترین سد راه گسترش صهیونیست، تفکر مقاومت است

خریدار   سخنگوی شورای نگهبان درباره 
امکان‌ عضویت زنان در این شورا، گفت: از 
نظر قانون منعی در این زمینه وجود ندارد 
و از جهت اجرایی این موضوع در اختیار 
رئیس قوه قضائیه و نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی است. هادی طحان‌نظیف 
سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری 
گفت: لایحه حمایت از خانواده از طریق 
ترویج عفاف و حجاب هم مربوط به مجلس 
قبل است و هنوز در مورد ابهام این لایحه 

اصلاحاتی صورت نگرفته است.

تدبیر در مورد لایحه عفاف و حجاب 
در اختیار مجلس است

طحان نظیف در پاسخ به سوال ایرنا مینی 
بر اینکه در صورت عدم رفع ایرادات مجلس 
به لایحه عفاف و حجاب، این لایحه کلا از 
دستور کار خارج می شود؟ بیان کرد: این 
لایحه از مجلس قبل در رفت و آمد بین 
مجلس و شورا بود و الان موارد باقیمانده 
نیازمند رفع ابهام از طرف مجلس است 
و اینکه چه تدبیری مجلس دارد، باید 
ببینیم مجلس اصلاحات را انجام می دهد 
و اگر برای ما مصوبه‌ای بفرستند ما بررسی 

می‌کنیم.
وی در پاسخ به سوالی درباره هفت ساله 
شدن شورای شهر، گفت: فعلا این موضوع 
در حد رسانه‌ها مطرح است؛ هیچ طرح و 
لایحه‌ای در مجلس اعلام وصول نشده، اگر 

مطرح بشود ما نظر خود را اعلام می‌کنیم.

منع قانونی برای عضویت زنان در 
شورای نگهبان وجود ندارد

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به 
سوالی درباره امکان‌ عضویت زنان در این 
شورا گفت: از جهت قانون منعی در این 
زمینه وجود ندارد و از جهت اجرایی این 
موضوع در اختیار رئیس قوه قضائیه و 

نمایندگان مجلس است.
طحان‌نظیف درباره تشکیل دولت جدید 
گفت: ما سعی کردیم با همه دولت‌ها 
تعامل داشته و همکاری کنیم، ما نسبت 
به مصوبات مجلس و اساسنامه‌های دولت 
هر سوال و نکته‌ای باشد، نظرات آن را مورد 

توجه قرار داده و خواهیم داد.
وی افزود: همان طور که رهبری فرمودند 
موفقیت دولت را موفقیت خود و نظام 
می‌دانیم. ما در همان ابتدا با رئیس‌جمهور 
جلسه خوبی داشتیم و امیدواریم افرادی 
به عنوان اعضای کابینه معرفی و انتخاب 

شوند که در راستای تعامل قوا گام بردارند.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به 
سوالی درباره مولفه‌های رجل سیاسی از 
نظر شورای نگهبان گفت: درباره تعیین و 
تشخیص رجل سیاسی و مذهبی مبنای 
کار قانون اساسی و مصوبه شورای نگهبان 
است.طحان نظیف در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه در صورت تمایل افراد امکان اعلام 
دلایل رد صلاحیت فرد وجود دارد؟ گفت: 

این کار نیاز به مجوز قانونی دارد.
وی درباره اینکه چه طور می‌توان مانع حضور 
کاندیدای پوششی شد؟ اظهار کرد: ما واقعاً از 
نیات افراد اطلاعی نداریم و افراد در انتخابات 

ثبت نام و در رقابت شرکت می‌کنند و ممکن 
است تا آخر هم بمانند یا به دلایل مختلف 
از ادامه رقابت منصرف شوند و کناره‌گیری 
کنند.طحان نظیف در پاسخ به سؤالی درباره 
امکان برگزاری همزمان انتخابات‌های 
ریاست‌جمهوری و مجلس شورای اسلامی 
در سال‌های آینده گفت: همزمانی انتخابات 
ریاست‌جمهوری و مجلس از نظر قانونی 
منعی ندارد و از نظر کارشناسی نیز در هر دو 
صورت یعنی برگزاری همزمان دو انتخابات 
و برگزاری جداگانه این دو انتخابات منعی از 

جهت قانونی ندارد.

مصوبه افزایش تعطیلات آخر هفته دو 
ایراد شرعی داشت

وی درباره مصوبه افزایش تعطیلات آخر 
هفته، گفت: ما نسبت به این مصوبه دو ایراد 
شرعی گرفتیم و یک ایراد هم هیات عالی 
نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام گرفته 
است. موضوع هم اکنون در اختیار مجلس 
است و می‌توانند آن را اصلاح کنند و به ما ارائه 
دهند. یکی از ایرادات در خصوص روز تعطیل 
و دیگری درباره قراردادهای خصوصی افراد 
است.سخنگوی شورای نگهبان درباره 
اقداماتی در راستای تقویت احزاب، گفت: به 
این موضوع در سیاست‌های کلی انتخابات 
اشاره شده است؛ نکته مهمی است که 
احزاب مسئولیت بپذیرند و هم صلاحیت‌ها 
و اختیاراتی داشته باشند و هم در برابر این 
باشند.طحان‌نظیف  پاسخگو  اختیارات 
تاکید کرد: به این موضوع در سیاست‌های 
کلی انتخابات اشاره شده است و نیازمند 
اصلاح قانون انتخابات است؛ مجلس قبل در 
اصلاحیه قانون انتخابات به این موضوع ورود 
کرد که با اشکال هیأت عالی نظارت مواجه 
شد و این موضوع عملًا از دستور کار مجلس 
خارج شد. موضوع مهمی است و دستگاه‌ها 
باید در جهت اجرای سیاست‌های کلی در 

این راستا عمل کنند.

واکنش شورای نگهبان به انتقادها
 از تایید صلاحیت پزشکیان

وی درباره برخی انتقادات در خصوص 

تایید صلاحیت رئیس‌جمهور از سوی 
شورای نگهبان، گفت: دیدم که حتی برخی 
نیز می‌گفتند که این‌ها زیر کولر تصمیم 
می‌گیرند؛ حال ما چه زیر کولر تصمیم 
بگیریم، چه کولر را خاموش کنیم، باید یاد 
بگیرند انتخابات رقابت و مشارکت مردم 
است و شورای نگهبان یار کمکی هیچ کسی 
نیست؛ شورای نگهبان بر اساس ضوابط 
قانونی عمل می‌کند و با تمجید و تحسین 
و سرزنش دیگران عمل نمی‌کند. کشور 
ما کشور آزادی است و برخی ممکن است 
کسی را بپسندند و برخی ممکن است کس 
دیگری را بپسندند و اشکالی ندارد؛ هرکس 

می‌تواند نظری داشته باشد.
سخنگوی شورای نگهبان اظهار کرد: 
سایق سیاسی افراد متفاوت است، در 
این انتخابات به لطف خدا از همه جریانات 
سیاسی افرادی حضور داشتند و مهم این 
است که مبنای عمل بر اساس قانون رای 

و اراده و نظر مردم است.
سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: در 
شرایط فقدان رئیس‌جمهور، انتخابات 
باید ظرف ۵۰ روز انجام می‌شد و ما همه 
هماهنگی‌ها را باید در ۵۰ روز انجام 
می‌دادیم و همه دیدند که انتخابات ما به 
واسطه قانون اساسی ما که هیچ بن‌بستی 

ندارد، به خوبی برگزار شد.
خبرنگاری درباره دوره زمانی شوراهای 
اسلامی شهر و روستا و برگزاری انتخابات 
پرسید که سخنگوی شورای نگهبان ابراز 
داشت: در آخرین نشستی که خدمت شما 
بودم، نتیجه مصوبه مربوطه را عرض کردم. 
مصوبه خلاف موازین شرع و قانون اساسی 
شناخته نشد، تبدیل به قانون و ابلاغ هم 
شد؛ یعنی انتخابات شوراهای اسلامی شهر 
و روستا سال آینده برگزار می‌شود و دوره 

آن سه ساله خواهد بود.
وی افزود: از سال‌های قبل تصویب شد 
که انتخابات ریاست‌جمهوری و انتخابات 
شوراهای اسلامی شهر و روستا همزمان 
برگزار شود. اما براساس قانون انتخابات در 
شرایط فقدان رئیس‌جمهور که انتخابات 
ریاست‌جمهوری زودتر برگزار می‌شود، 

مجلس باید نسبت ‌به انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستا تعیین تکلیف کند.

طحان‌نظیف گفت: با این مصوبه، مجلس 
این کار را انجام داد. لذا دوره چهار سال فعلی 
را حفظ کرد و دوره بعد سه ساله شد تا در 
پایان دوره ریاست‌جمهوری، بار دیگر هر دو 
انتخابات با یکدیگر برگزار شود. اگر مجلس 
بخواهد این وضعیت را تغییر بدهد، باید 

مصوبه دیگری داشته باشد.
خبرنگار به این موضوع اشاره کرد که 
وضعیت هیات نظارت بر انتخابات 
شوراهای اسلامی شهر و روستا که متشکل 
از نمایندگان مجلس است و خود درگیر 
برگزاری انتخابات‌شان هستند، چگونه 
خواهد شد که این عضو حقوقدان شورای 
نگهبان گفت: این موضوع نسبت ‌به 
انتخابات سال آینده که منتفی هست چون 
سال دوم مجلس است، اما نسبت‌ به سه سال 
بعد ممکن است به ‌لحاظ اجرایی تداخلی به 
وجود بیاید که مجلس می‌تواند مصوبه خود 
را اصلاح کند. به هر حال این موضوع در 

اختیار مجلس است.

تخلفات انتخاباتی در شهرستان 
باشت کشف شد

طحان نظیف افزود: با بررسی هایی 
که داشتیم، ثابت شد که در تعدادی از 
شهرستان ها تخلفاتی صورت گرفته که 
یکی از آنها شهرستان باشت بود، صندوق 
هایی که در آن ها تخلف رخ داده بود ابطال 
شد ولی در نتیجه نهایی تغییری صورت 
نگرفت، قوه قضاییه هم برای متخلفان 
پرونده هایی را تشکیل داده و موضوع 
درحال رسیدگی است.طحان نظیف در 
خصوص ۱۲ اساسنامه دریافتی از دولت، 
گفت: آخرین مصوبات دریافتی از دولت 
سیزدهم را در جلسه شورای نگهبان بررسی 
کردیم که اولین اساسنامه، اساسنامه ملی 
زمین و مسکن بود که برخلاف موازین شرع 

و قانون اساسی شناخته نشد.
سخنگوی شورای نگهبان از دیگر مصوبات 
دولت سیزدهم را اساسنامه صندوق توسعه 
شهری و روستایی و اساسنامه صندوق 

حمایت از فرصت‌های شغلی افراد دارای 
معلولیت تحت پوشش سازمان بهزیستی 
کشور دانست که خلاف موازین شرع و 

قانون اساسی شناخته نشد.
طحان نظیف ادامه داد: اساسنامه پست 
بانک نیز در جلسه شورای نگهبان بررسی 
شد و این مصوبه خلاف شرع و قانون اساسی 
شناخته نشد، اساسنامه بنیاد فرهنگی 
هنری رودکی خلاف موازین شرع و قانون 

اساسی شناخته نشد.
وی افزود: همچنین اساسنامه بنیاد 
فرهنگی هنری رودکی هم با بررسی‌هایی 
که ما انجام دادیم، خلاف موازین شرع و 
قانون اساسی شناخته نشد و فقط ۲ تذکر 
را برای اعمال در نسخه نهایی داشتیم که 
ان‌شاءالله بعد از اعمال این نکات اعلام 

خواهد شد.
طحان نظیف گفت: اصلاح ماده )۱۵( 
اساسنامه شرکت سهامی مادر تخصصی 
مدیریت ساخت و تهیه کالای آب و برق و 
تبصره آن هم مغایر با موازین شرع و قانون 

اساسی شناخته نشد.
وی افزود: اساسنامه بعدی اصاح 
اساسنامه شرکت هواپیمایی جمهوری 
اسامی ایران است که این مصوبه هم 
خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته 

نشد.
سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: 
اساسنامه سازمان منطقه آزاد تجاری 
صنعتی انزلی هم با بررسی‌های 
صورت‌گرفته خلاف موازین شرع و قانون 
اساسی شناخته نشد، اساسنامه سازمان 
توسعه و سرمایه‌گذاری پارک فناوری 
پردیس نیز ۲ بار رفت‌وآمد داشت و در 
مرحله اول اشکالاتی و ابهاماتی نسبت به آن 
مصوبه داشتیم که با اصلاحاتی که دولت 
انجام داد، این مصوبه خلاف موازین شرع و 

قانون اساسی شناخته نشد.

طرح حمایت از مالکیت صنعتی
 تائید شد

طرح حمایت از مالکیت صنعتی چند بار 
در رفت آمد مجلس و شورا بود. در مقطعی 
به مجمع ارسال شد که در نهایت به تایید 
شورا رسید.وی افزود: طرح اصلاح مجازات 
قاچاق اسلحه با دو ابهام از جهت استیفای 
حقوق افراد شناخته شد که به مجلس 
برگردانده شد.سخنگوی شورای نگهبان 
خاطرنشان کرد: لایحه اصاح ماده ۸۷ 
قانون مدیریت خدمات کشوری برای 
کاهش ساعت اداری که مربوط به مجلس 
قبل است، مورد ایراد ما قرار گرفت. مجلس 
جدید هم هنوز اصلاحات این مصوبه را 
انجام نداده است.سخنگوی شورای نگهبان 
افزود: طرح اصلاح نظام صنفی کشور مورد 
ایراد شورا بود که مجلس ایراد را رفع کرد و 

در نوبت رسیدگی شورا قرار دارد.
طحان نظیف ضمن تسلیت شهادت شهید 
اسماعیل هنیه گفت: این اقدام دد منشانه 
دشمنان را محکوم می‌کنیم. در آستانه روز 
خبرنگار هستیم ضمن تقدیر از زحمات 
شما این روز را به شما راویان حقیقت 

تبریک می‌گویم.



سمیعی: این‌گونه دیگر مردم دائم نگران بالا و پایین رفتن نرخ ارز و سکه نخواهند بود
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 ویژگی های لازم برای وزیر جدید 
صنعت معدن و تجارت

سید روح اله غضنفری، کارشناس ارشد وزارت صمت به عنوان 
کسی که بیش از ۲۰ سال تجربه در بخش های مختلف وزارت صنعت، 
معدن و تجارت داشته‌ام، شاهد خلا های مدیریتی و کاستی‌های 
اجرایی بوده‌ام که علیرغم دلسوزی‌ها و تلاش‌های وزرای پیشین 
صمت، به دلیل بی ثباتی شدید درمهمترین وزارتخانه اقتصادی 
کشور )۸ وزیر و سرپرست از سال ۹۶ تا ۱۴۰۳( نبودن فرمانده واحد 
در بخش تولید ، عدم هماهنگی سیاستهای ارزی و تجاری، همسو 
نبودن بخش‌های مختلف وزارت صمت، مشکلات مربوط به تحریم،  
نبود وحدت رویه جهت اجرای مفاد بخشنامه های صادره ، بحث دنبال 
دار و بلاتکلیف تفکیک یا عدم تفکیک وزارتخانه و مشکلات ایجاد شده 
در ساختار جدید وزارت صنعت، معدن وتجارت، سبب نقصان در این 
دستگاه مهم شده است.با توجه به مطالب فوق، به نظرم لازم است وزیر 

پیشنهادی شایسته وزارت متبوع چند ویژگی زیر را داشته باشد:
۱ -  تجربه مدیریت در وزارتخانه و آشنایی کامل به ساختار و لایه های 

وزارتخانهو سازمان های تابعه  داشته باشد.
۲- حتما تجربه کار در سطح استان داشته باشد ) اهمیت مضاعف 
این مورد آن است که تجربه و درک ساختار تولید و تجارت استانی اثر 
مستقیم بر درستی یا نادرستی تصمیمات و سیاستگذاری‌های کلی 

دارد.( 
۳- حتما تجربه بنگاه داری و کار تولید داشته باشد.

۴- رویکرد دانشگاهی و علمی داشته و با محیط آکادمیک تعامل و 
ارتباط مستمر داشته باشد. 

۵-  به مباحثی همچون انقاب صنعتی چهارم، هوش مصنوعی، 
زنجیره‌های ارزش اشراف داشته باشد.

۶ - نگاه استراتژیک و سیاستگذاری به تولید و تجارت داشته باشد. 
۷- اعتقاد عملی به کار با تشکل ها و انجمن ها تخصصی داشته باشد

۸- به تفویض امور به استانها و تشکل های بخش خصوصی معتقد باشد
۹- سلامت کامل مالی اقتصادی و اخلاقی داشته باشد

۱۰- چنانچه فرد مورد نظر زیر ۵۰ سال و حائز  ویژگی های بالا باشد،  
امتیاز ویژه برای وی محسوب می شود.

معاون وزیر اقتصاد:
 رشد اقتصادی از منفی ۴ درصد 

به ۵.۵ درصد رسید
معاون وزیر اقتصاد گفت: رشد اقتصادی از منفی ۴ درصد دولت 

دوازدهم به ۵.۵ درصد در دولت سیزدهم رسید.
سید علی روحانی معاون سیاست گذاری اقتصادی وزیر امور اقتصادی 
و دارایی در مراسم افتتاح سومین مدرسه حکمرانی اقتصادی گفت: به 
موازات رشد اقتصادی در دولت مردمی، نرخ بیکاری نیز از ۱۲.۲ درصد 
سال ۹۷ به ۸.۱ درصد در حال حاضر رسیده، در حالی که نرخ مشارکت 

اقتصادی افزایش یافته است.
روحانی افزود: نرخ رشد نقدینگی از بالای ۴۰ درصد به ۲۴.۶ درصد 

کاهش یافت گرچه در خرداد به ۲۶.۸ درصد رسیده است.

وی بیان کرد: ضریب جینی که بیانگر اختلاف طبقاتی است، به ۳۶ 
صدم واحد رسیده است.معاون وزیر اقتصاد اظهار کرد: نرخ رشد 
اقتصادی در ایران از رقم ۳.۲ درصد مورد انتظار صندوق بین‌المللی 

پول به ۴.۷ درصد در عمل رسید.
فراهانی مشاور وزیر اقتصاد و مسؤول ستاد همکاری حوزه علمیه 
و وزارت اقتصاد نیز در این مراسم گفت: هدف استفاده از ظرفیت 
اقتصاد اسامی در وزارت اقتصاد در قالب کارگروه‌های مختلف است. 
همچنین مدرسه تابستانه اقتصاد اسلامی در سال گذشته با حضور ۸۰ 

نفر در دانشگاه قم برگزار شده بود.
 

دلالان به دنبال برهم زدن بازار هستند
قیمت دلار بر می گردد

یک پژوهشگر اقتصادی گفت: تغییرات نرخ ارز در پی اتفاقات ناگوار 
اخیر زودگذر است و قیمت‌ها برمی‌گردد.

حمیدرضا جیهانی پژوهشگر اقتصادی و بازارهای مالی با اشاره به ترور 
شهید اسماعیل هنیه، رهبر سیاسی حماس در تهران که توسط رژیم 
منحوس صهیونیستی صورت گرفت، اظهار کرد: این کار نشانه دیگری 
از ضعف و شکست این رژیم در عرصه‌های میدانی است که تلاش 

می‌کند با ترور چهره‌های تأثیرگذار جبهه مقاومت، آن را جبران کند.
وی ادامه داد: در همین راستا فرصت‌طلبان و دلالان داخلی هم تلاش 
کردند تا با استفاده از شرایط امنیتی و احتمالات پاسخ مقتدرانه ایران، 
سوار بر موج تنش‌های سیاسی شده و با جوسازی در بازار غیررسمی ارز 

دستکاری کرده و مانند دفعات گذشته از مردم نوسان بگیرند.
جیهانی گفت: این اتفاقات همیشه در بازار ارز سابقه داشته و معمولاً 
متضرر اصلی افراد کم‌اطلاعی هستند که بازیچه این فضا می‌شوند. 
پس از شروع جنگ غزه و در ماه‌های اخیر این روند تشدید شده، 
ولی به‌دلیل مدیریت مسلط بانک مرکزی بر بازار غیررسمی و در 
پرتو تلاش‌های تیم فرزین در عرصه دیپلماسی بین‌المللی که منجر 
به افزایش ذخایر ارزی کشور شده‌است، این فعالیت‌های مخرب راه 

به‌جایی نبرده‌است.
این پژوهشگر اقتصادی با اشاره به اینکه تغییرات نرخ ارز در پی اتفاق 
ناگوار اخیر زودگذر بوده و قیمت‌ها به سطوح قبلی برمی‌گردد، افزود: 
عملیات قطعی خون‌خواهی جمهوری‌اسامی ایران نیز با توجه به 
اقتدار نظامی منطقه‌ای کشور و اقتدار داخلی بانک مرکزی در بازار ارز 
تغییرات آن‌چنانی بر نرخ نخواهد گذاشت، همان‌طور که شاهد روند 
کاهشی نرخ ارز پس از عملیات وعده صادق در بازار غیررسمی بودیم 
و صرفاً افرادی که به‌صورت هیجانی وارد بازار ارز و طلا شده بودند، 

متضرر شدند!
وی گفت: فراموش نکنیم که شاخص‌های کلان اقتصادی نیز در 
وضعیت مطلوبی قرار دارد، به عنوان مثال بر اساس گزارش بانک 
مرکزی، میزان رشد پایه پولی از رقم‌های بالای ۴۰ درصد به ۲۰ درصد 
تا پایان اردیبهشت سال جاری رسیده است و میزان رشد نقدینگی نیز 
۲۵ درصد است که نشان می‌دهد سیاست‌های بانک مرکزی در زمینه 
کنترل تورم موفقیت‌آمیز بوده که نقش مهمی در کنترل نرخ ارز داشته 

است.
جیهانی تصریح کرد: باید گفت در کنار بهبود شاخص‌های مطرح شده، 
رشد اقتصادی ۵ درصدی را هم داشته‌ایم که این موضوع در کنار اجرای 
سیاست انقباضی بسیار مهم است و هم این موضوعات نشان از یک 

آینده خوب برای سپهر اقتصاد کشورمان است.

یادداشت

بازار

رییس کمیسیون کشاورزی مجلس درباره مدیریت 
بازار کالاهای اساسی گفت: ما به دولت سیزدهم اعلام 
کردیم و به دولت چهاردهم هم اعام می‌کنیم اگر 
ورودی یعنی تولید کنترل شود بازار خودکار تنظیم 
خواهدماند. تنظیم بازار کالاهای اساسی و تأمین 
امنیت غذایی یکی از وظایف مهم دولت‌ها است. تهیه 
این محصولات با نرخ متناسب با سطح درآمد مردم از 
جمله اولویت‌هایی است که مدیران دولتی باید اهتمام 

ویژه به آن داشته باشند.
ایران در بخش کشاورزی از محصولات زراعی و باغی تا 
اقلام آبزی ظرفیت‌های بالایی دارد و استفاده اصولی 
از این بستر ضمن تأمین بازار داخل کمک زیادی به 

تجارت جهانی ما می‌کند. این ظرفیت در 
محصولات پروتئینی محسوس‌تر است به 
طوری که در مدت ۳ سال ایران از کشوری 
واردکننده تخم مرغ به صادرکننده این 
محصول تبدیل شد. محمدجواد عسکری، 
رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع 
طبیعی و محیط زیست مجلس شورای 

اسلامی در این خصوص به خبرنگار مهر گفت: در حوزه 
تولید پروتئین سفید و قرمز با توجه به رشد جمعیت 
و نیاز بازار داخل و هم توسعه صادرات، ظرفیت‌های 

خوبی در کشور وجود دارد.
وی با بیان اینکه قائل به این هستیم که نمایشگاه‌ها در 

حوزه کالاهای اساسی و صنایع وابسته باید 
پویاتر شود، افزود: بخش کشاورزی باید با 
شتاب بیشتر در مسیر فناوری‌های روزآمد 
قرار گیرد. در این راستا ضروری است از 
ظرفیت‌های شرکت‌های داخلی و خارجی 
استفاده شود.وی ادامه داد: تحقق این امر 
مهم از دل دانش بنیان‌ها بوده بنابراین باید 

فضای بیشتری برای آن ایجاد کرد.
رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و 
محیط زیست مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه 
کشور هم ظرفیت دارد و هم قابلیت اما نتوانسته‌ایم 
از بالقوه به بالفعل در آوریم، تصریح کرد: برگزاری 

نمایشگاه‌ها می‌توانند در دانش بنیان کردن 
کشاورزی، ما را به نقطه مطلوب برساند.

عسکری در بخشی از سخنان خود درباره برخی 
قیمت‌های نامناسب در بازار میوه و سبزیجات اظهار 
کرد: مجلس قانون تصویب می‌کند و نهادهای نظارتی 
باید در مدیریت و اجرا درست این قوانین کنترل 
داشته باشند.این نماینده مجلس دوازدهم یادآور شد: 
ما به دولت سیزدهم اعلام کردیم و به دولت چهاردهم 
هم اعلام می‌کنیم برای اینکه بتوانیم بازار را کنترل 
و مدیریت کنیم به جای اینکه به سمت کنترل بازار 
برویم، اگر ورودی یعنی تولید کنترل شود بازار 

خودکار کنترل و تنظیم خواهد ماند.

تولید

مریم فکری  یک کارشناس اقتصادی 
معتقد است: اگر تیم جدید اقتصادی 
همان‌طور که رئیس‌جمهور تلویحا وعده 
داده بود، بخواهد در سیاست‌های غلط 
بازنگری کند، و مخصوصا در کاستن از نرخ 
تورم و واحد و واقعی کردن قیمت‌ها همت 
گمارد، جای امیدواری و خوشحالی خواهد 

بود.
قیمت‌های غیرواقعی، علامت غلط به 
اقتصاد می‌دهنند؛ این اظهارنظر علی‌اصغر 
سمیعی، کارشناس اقتصادی است که 
اعتقاد دارد سیاست‌های چند نرخی و یا 
قیمت‌های غیرواقعی کالاها، زمینه را برای 
رانت‌های شدید فراهم کرده است. به گفته 
او، در این شرایط، سیاست‌های اتخاذی از 
طرف تیم اقتصادی دولت جدید اهمیت 
دارد؛ اگر سیاست‌ها، همان سیاست‌های 
قبلی باشد و نرخ تورم کماکان بالا باشد و 
سیاست‌های چندنرخی و رانتی ادامه یابد، 
ثمره جدیدی هم به بار نخواهد آمد، یعنی 
سیر قیمت هم همان خواهد بود که تاکنون 
بوده است. سمیعی تاکید می‌کند: این 
در حالی است که اگر تیم جدید اقتصادی 
همان‌طور که رییس‌جمهور تلویحا وعده 
داده بود، بخواهد در سیاست‌های غلط 
بازنگری کند، و مخصوصا در کاستن از نرخ 
تورم و واحد و واقعی کردن قیمت‌ها همت 
گمارد، جای امیدواری و خوشحالی خواهد 

بود.

 علامتی که قیمت‌های غیرواقعی
 به اقتصاد می‌دهد

اصغر سمیعی، رییس اسبق کانون صرافان 
می‌گوید: گاهی شنیده می‌شود که برای به 
وجود آمدن سعادت در هر جامعه‌ای نیاز 
است که در سیاست و فرهنگ آن جامعه، 
آزادی، عدالت و شفافیت وجود داشته باشد. 
بنده نمی‌خواهم این موضوع را اثبات یا 
نفی کنم، اما می‌خواهم به این نکته اشاره 
داشته باشم که اگر اقتصاد در یک جامعه 
عادلانه، رقابتی، عاری از رانت، سالم و بر 
محور واقعیت‌ها باشد، امید به اصلاح سایر 
امور، از جمله سیاست، فرهنگ و اخلاق هم 

وجود دارد.
وی می‌افزاید: در حال حاضر متاسفانه 
اشکالات فراوانی در اقتصاد کشور ما وجود 
دارد و به نظرم مهمترین اشکالی که در آن 

هست، غیر واقعی بودن خیلی از قیمت‌ها، 
تعرفه‌ها و چند نرخی بودن در برخی از 
حوزه‌هاست، به‌عنوان مثال نرخ عوارض 
خروج از کشور همراه بقیه هزینه‌ها در چهار 

دهه اخیر رشد نکرده است.
سمیعی تصریح می‌کند: به خوبی به یاد دارم 
که قبل از انقلاب عوارض خروج از کشور دو 
هزار تومان بود که تقریبا معادل هفت سکه 
طلا می‌شد، در حالی‌که هم‌اکنون می‌دانیم 
که عوارض خروج از کشور کمتر از ربع سکه 
است، یا هزینه ثبت یک علامت تجاری و 
برند در حال حاضر کمتر از یک دلار می‌شود 
و این برای یک شرکت که می‌خواهد 
علامت اختصاصی برای خود داشته باشد، 

مبلغ بسیار کوچکی است.
وی ادامه می‌دهد: یا اخیرا برخی از 
بانک‌های داخلی به تقلید از بانک‌های 
سایر کشورها، برای نقد کردن چک 
مبلغی را از مشتریان دریافت می‌کنند، 
ولی مبلغ دریافتی به قدری کوچک است 
که فرقی نمی‌کند که گرفته شود یا نه. یا 
سوبسیدهای غیرهدفمند که اختصاص 
داده می‌شود، مثلا فقط مبلغی بیش از 
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هزینه می‌شود.
این کارشناس اقتصادی عنوان می‌کند: 

چنین پول‌هایی که یا گرفته نمی‌شوند 
یا به‌عنوان یارانه داده می‌شوند، بار مالی 
ایجاد می‌کنند، آن‌گاه دولت‌ها مجبور 
می‌شوند برای تامین هزینه‌های خود به 
فکر درآمدهای دیگری باشند، که شاید 
دریافت آن ساده‌تر و کم سروصداتر باشد، 
ولی حتما غیرعادلانه و آسیب‌زا خواهد بود، 
از جمله چاپ اسکناس، خلق پول، افزایش 
حجم نقدینگی، بالا بردن نرخ تورم و یا 
چند نرخی کردن ارز و اگر بخواهیم بدبین 
باشیم، ایجاد تلاطم در بازار ارز و بورس یا 
کم کردن هزینه‌ها از طریق ندادن حقوق 
کافی و عادلانه به کارکنان دولت که خودش 
می‌تواند منشا بعضی از فسادها از جمله 
رشد رشوه‌خواری در برخی از نهادها باشد، 
یا کم کردن از بودجه آموزش و پرورش و 

بهداشت و درمان یا نهاد قضاوت.

نرخ واقعی دلار چه عددی است؟
سمیعی تصریح می‌کند: در هر حال اگر 
اقتصاد صحیح مدیریت شود، مثلا دریافت 
مالیات‌ها که هنوز با همان سیستم قبل 
اداره می‌شود، تصحیح شود و روش اخذ 
مالیات عادلانه و واقعی شود، سوبسیدهای 
غیرهدفمند حذف شوند، قیمت‌ها واقعی 
باشند، اجازه رقابت در عرصه اقتصاد 
براساس قابلیت‌ها داده شود، از ایجاد انواع 

رانت جلوگیری شود، نرخ تورم و بهره 
کنترل شود و نرخ ارز هم واحد و واقعی 
باشد، آنگاه اعتماد در جامعه ایجاد می‌شود، 
اقتصاد کشور برای سرمایه‌گذاری در جهت 
تولید جذاب می‌شود و سرمایه‌گذاری در 
جهت تولید و کشاورزی و تجارت به‌صرفه 
می‌شود، شغل به‌وجود می‌آید، نرخ بیکاری 
کاهش می‌یابد و ثبات در بازارها ایجاد 
می‌شود و آن روز دیگر مردم دائم نگران بالا 
و پایین رفتن نرخ ارز و سکه نخواهند بود، 
وگرنه تا زمانی که نرخ تورم و بهره در کشور 
ما و کشورهای حوزه دلار تفاوت جدی و 
چند برابری دارد، توقع ثبات و توقف رشد 

قیمت‌ها، بسیار نابه‌جا خواهد بود.
وی متذکر می‌شود: در حال حاضر بر اساس 
نرخ تورم‌های اعلامی نرخ دلار می‌بایست 
حدود ۷۰ هزار تومان باشد که البته به 
دلایلی از جمله جو خوش‌بینی به دولت 
جدید و کاهش انتظارات تورمی از یک‌سو 
و علاقه تیم اقتصادی دولت سیزدهم به 
پایین نگاه داشتن نرخ ارز و تحویل آن به 
دولت بعدی با نرخ کمتر از ۶۰ هزار تومان، 
به هر ترفندی شده حتی با انواع تزریق‌ها در 
داخل و خارج از کشور از سوی دیگر، به هر 
حال دولت جدید دلار را با قیمت کمتر از ۶۰ 
هزار تومان که البته تا اندازه‌ای غیرواقعی و 
با فنر فشرده شده است، کار خود را آغاز کرد.

مسیر افزایش ارزش پول ملی هموار 
می‌شود؟

این کارشناس اقتصادی می‌گوید: حالا 
ببینیم سیاست‌های اتخاذی از طرف تیم 
اقتصادی جدید، چگونه خواهد بود. اگر 
سیاست‌ها همان سیاست‌های قبلی باشد 
و نرخ تورم کماکان بالا باشد و سیاست‌های 
چند نرخی و رانتی ادامه یابد، ثمره جدیدی 
هم به بار نخواهد آمد، یعنی سیر قیمت 
هم همان خواهد بود که تا کنون بوده، 
ولی اگر تیم جدید اقتصادی همان‌طور 
که رئیس‌جمهور تلویحا وعده داده بود، 
بخواهد در سیاست‌های غلط بازنگری کند، 
و مخصوصا در کاستن از نرخ تورم و واحد و 
واقعی کردن قیمت‌ها همت گمارد، جای 
امیدواری و خوشحالی خواهد بود.سمیعی 
می‌افزاید: ببینید، اگر ما ظرف شربتی 
داشته باشیم و دائما به آن شربت آب اضافه 
کنیم، مطمئناً دائم از شیرینی این شربت 
کاسته می‌شود و قوت و خاصیت آن کم 
می‌شود و اگر بخواهیم شربت ما ثبات پیدا 
کند، می‌باید دست از اضافه کردن آب به آن 
برداریم، بنابراین تا زمانی که تیم اقتصادی 
به انواع طرق به خلق پول و افزایش حجم 
نقدینگی ادامه می‌دهد، مسیر همانا کاهش 
ارزش پول ملی و گران شدن همه کالاها از 
جمله ارز خواهد بود.وی عنوان می‌کند: البته 
اگر تصمیم گرفته شود، می‌شود برای مدتی 
به ضرب تزریق و تبلیغ و فشارها از گران 
شدن یک یا گروهی از کالاها جلوگیری کرد، 
ولی اولا این کار برای همیشه امکان‌پذیر 
نیست و ثانیا کلا به مصلحت هم نیست، 
چون ارزان کردن دستوری هر گروه از 
کالاها بار گرانی را به دوش گروه دیگری از 
کالاها قرار می‌دهد مثلا الان که حامل‌های 
انرژی ارزان‌تر به دست مردم می‌رسد معنی 
آن این است که بار گرانی آن بر دوش ارز و 
سکه، اتومبیل و مسکن و ارزاق عمومی 
قرار می‌گیرند. اگر قیمت ارز هم سرکوب 
شود، همین گونه خواهد بود.این کارشناس 
اقتصادی خاطرنشان می‌کند: ولی به هر 
حال من هم مثل اکثر مردم آرزو دارم با 
تغییر روش‌ها و اصلاحات عمیق اقتصادی، 
در سال‌های پیش رو وضعیت اقتصاد کشور 
بهبود جدی پیدا کند، و با رخت بربستن، سه 
تا »ر« منحوس رانت، ربا و رشوه، کشور به 

مرزهای سعادت نزدیک شود.

رییس کمیسیون کشاورزی مجلس:تولید کنترل شود بازار تنظیم می‌ماند

وزیر اقتصاد اعلام کرد

دولت سیزدهم انگاره محتوم سرنوشت اقتصاد ایران را شکست
خریدار  وزیر اقتصاد گفت: گروهی فکر 
می‌کردند سرنوشت محتوم اقتصاد ایران 
این است که اگر مسئله آمریکا را حل و 
فصل نکند، راهی ندارد و اقتصاد ایران از 
بین می‎رود. دولت سیزدهم این انگاره را 

شکست.
 سید احسان خاندوزی در گردهمایی 
منتخبین مدارس سیاستگذاری اقتصادی 
که امروز در وزارت اقتصاد برگزار شد، بیان 
کرد: سیاستگزاران کشور به لحاظ اینکه 
در معرض مسایل زمین مانده متراکم قرار 
دارند، فرصتی برای کارهای بلند مدت 

ندارند و غرق در ارجاعات فوری هستند. 
وی افزود: در مدرسه سیاستگزاری یکی از 
اهداف ما این بود که اقدام بلند مدت انجام 
دهیم که آیندگان از ثمرات نیروسازی‌هایی 
که بین بچه‌های خوب دانشگاه‌های 
مختلف کشور و نه فقط دانشگاه تهران 

باشد، انجام شود.
خاندوزی ادامه داد: در این مدارس زمینه 
آشنایی جدی و درگیر شدن با مسایل 
دستگاه‌های اجرایی و سیاستگزاری کشور 
فراهم می‌شود و می‌توانیم از این نیروسازی 

در بلند مدت بهره ببریم.
وی یادآور شد: این کار هم تکلیفی نبود و 
یک کار داوطلبانه بود. آنچه رو به آینده باید 
مورد توجه قرار گیرد، شکستن دو گانه‌ای 
است که یک عده آدم‌های تئوری هستند 
و یک عده خوب پژوهش می‌کنند و مقاله 

خوب می نویسند.

وزیر اقتصاد تاکید کرد: این دو گروه دو 
فضای کاملا متفاوت دارند و هر کدام بازی 
زبانی خاص خود را دارند. ما به شکستن این 

دو گانه نیاز داریم.
خاندوزی بیان کرد: اگر می‌خواهیم 
رویه‌های منسوخ شده، ساختارهای 
رسوب کرده ناکارآمد و غیر منعطف حوزه 
اجرایی کشور نو و منعطف شود، حرف 
و خون تازه‌ای در شریان‌ها به حرکت 
درآید، باید باب رفت و آمد بین پژوهش و 
سیاستگزاری را به هم باز کنیم. این باب باید 
دو طرفه باز شود. همان‌طور که دست نیاز 
مدیران اجرایی باید به سمت پژوهشکده‌ها، 
اندیشکده و دانشگاه‌ها باید دراز شود تا 
نیروهای جدید و خلاق برای حل مسایل 
روی میز کشور به کار گرفته شود، این اتفاق 

بالعکس هم باید رخ دهد.
وی گفت: دانشگاه ما هم به جای تکرار 
کردن حرف‌های گذشته خود در قالب‌های 
جدیدتر با مدل‌های جدیدتر باید به مسایل 

اجرا توجه کنند.
وزیر اقتصاد تاکید کرد: در شرایطی که 
کشور درگیر مشکلات ژئوپلتیک است و 
فرهنگ ما شرایط خاص دارد، دانشگاه باید 
در این بستر نظریه‌پردازی کرده و مطلب 
تولید کند. به عبارت دیگر تلاش ما این بود 
که در وزارت اقتصاد نشان دهیم سیاست 
پژوهان کشور برای سیاستگزاری کشور 

کارآمد هستند.
وی اضافه کرد: ما اگر خوب سیاست 

پژوهی کنیم و روی واقعیت‌های کشور 
سیاست پژوهی انجام شود، افراد حرفه‌ای 
و آدم‌هایی که وارسته هستند، تعارض 
منافع ندارند و فرد بخش خصوصی یا جناح 
سیاسی نیستند، برای حل مسئله کشور 
وارد عمل شوند، این سیاست پژوهان 
می‌توانند برای کارهای اجرایی کشور موفق 

عمل کرده و طرحی نو دراندازند.
خاندوزی افزود: آنها می‌توانند نسل نویی 
از مدیران اجرایی تربیت کنند که کتابخانه 
نشین نیستند. متکی به تجربه سه ساله 
اخیر می‌گویم که با قطع یقین راه نجات 
دیگری برای اینکه بوروکراسی‌های کشور 

را تغییر دهیم، وجود دارد.
وی ادامه داد: تغییرات باید مبتنی برا 
ارتباطات نباشد و کسانی که می‌توانند 
برای حل مشکلات کشور گره گشایی 
کنند، روی کار بیایند. جز طی این مسیر راه 

دیگری نداریم.

وزیر اقتصاد بیان کرد: جز اینکه این داد و 
ستد و پیوند و رفت و آمد بین پژوهشکده‌ها 
و با دستگاه‌های اجرایی کشور جدی و 
واقعی محقق شود، راه دیگری نداریم. رفع 
تکلیفی می‌شود کارهایی انجام داد و تفاهم 
نامه‌هایی امضا کرد اما آیا عایدی ماندگار و 

بلند مدتی خواهیم داشت؟
وی تاکید کرد: اگر کشور به فکر اصلاحات 
اقتصادی و سیاست‌های اقتصادی هم 
در محتوا و هم در عاملیت است، باید 
برای نیروسازی آینده کشور به فکرها 
و انگیزه‎هایی فر اتر از شرایط متعارف 
کارمندی متکی شود. اگر این اصلاحات 
جدی گرفته شود، نقش بقیه عوامل 

کمرنگ خواهد شد.
خاندوزی یادآور شد: تا قبل از 1400 
گروهی بودند که می‌خواستند پیام نانوشته 
بدخواهان کشور را رنگ واقعیت بدهند و 
بگویند که اگر فشار خارجی باشد، ما هر 
روز ضعیف‌تر می‌شویم. دولت شهید رئیسی 
نشان داد که می‌توان ظرفیت‌های جدیدی 
در میان کشورهای آسیایی و پیمان‌های 

منطقه ای پیدا کرد و ایده انزوا را شکست.
وی افزود: باید ظرفیت‌سازی‌های بیرونی را 
با تحرک در داخل پیوند زد. تحرک داخلی 
به همراه شرایط خارجی کمک می‌کند که 
نرخ رشد اقتصادی به سطح بلند مدت باز 
گردد.وزیر اقتصاد ادامه داد: وقتی رشد 
اقتصادی ما بعد از کرونا افزایش می‌یابد 
و این روند ادامه دارد، نشان می‌دهد که 

این افزایش‌ها واقعی است. وقتی شاهد 
کمترین نرخ بیکاری دو دهه اخیر کشور 
هستید و میزان سرمایه‌گذاری داخلی و 
سرمایه‌گذاران خارجی افزایش می‌یابد، 
آن انگاره که سرنوشت محتوم اقتصاد ایران 
این است که اگر مسئله آمریکا را حل و فصل 

نکنید، راهی ندارید، از بین می‎رود.
وی گفت: دولت و مردم ما همکاری کردند 
که این مسئله حل و فصل شود. دولت 

گذشته در این زمینه چیزی کم نگذاشت.
خاندوزی بیان کرد: ما توانستیم مسیری 
را طی کنیم و اقتصاد ایران را از انزوا خارج 
کنیم. برون گرایی در زمره سیاست‌هایی 
است که رهبری ابلاغ کرده است اما نیاز 
به عاملیتی دارد که انگیزه برون گرایی و 
شکستن مرزهای محصور شده ایران را در 
خارج داشته باشد و در داخل هم باید همه 

ظرفیت‌ها را پای کار بیاورد.
وی گفت: ما نتوانستیم همه ظرفیت‌ها 
را پای کار بیاوریم. اگر در همه بخش‌های 
مختلف مثل قوه قضائیه، مجلس و نهادهای 
عمومی غیر دولتی اصلاحات انجام شود، 
بیشتر از تحرک سه سال گذشته در یک 
دهه آینده با نرخ‌های رشد سرمایه‌گذرای 

بالا به سمت جلو حرکت می‎کنیم.
وزیر اقتصاد با اشاره به موانع ایجاد شده 
توسط دستگاه‌های اجرایی گفت: با حل این 
موانع توانستیم سرمایه زیادی به کشور وارد 
کنیم و در چهار ماهه اول امسال غریب به 

12 تن شمش به کشور وارد شد.
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غریب آبادی:
هشتمین دوره اعطای جایزه حقوق بشر اسلامی 

در تهران برگزار می‌شود
معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه از برگزاری مراسم هشتمین دوره 

اعطای جایزه حقوق بشر اسلامی در تهران خبر داد.
کاظم غریب‌آبادی، معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد 
حقوق بشر جمهوری اسامی ایران، با اشاره به تعیین ۱۴ مردادماه 
به عنوان روز حقوق بشر اسامی و کرامت انسانی، از سوی سازمان 
همکاری اسلامی در سال ۱۳۸۷، اظهار داشت: مراسم بزرگداشت این 
روز و اعطای هشتمین دوره اعطای جایزه حقوق بشر اسلامی در روز 
یکشنبه با حضور رئیس محترم قوه قضائیه، مقامات لشگری و کشوری 

و سفرای کشورهای اسلامی مقیم در تهران برگزار می‌شود.
غریب‌آبادی افزود: جایزه حقوق بشر اسامی یک جایزه بین‌المللی 
است، که به قربانیان نقض حقوق بشر و یا حامیان و مدافعان حقوق بشر 

اعطا می‌شود.
وی در خصوص مراسم هشتمین دوره اعطای جایزه حقوق بشر 
اسلامی بیان کرد: ما امسال ۴۲ نامزد از تقریباً ۱۷ کشور را دریافت و در 
کمیته اعطای جایزه حقوق بشر اسلامی و کرامت انسانی آنها را بررسی 
کردیم؛ در نهایت ۶ نفر جزو برگزیدگان و ۳ نفر جزو تجلیل شوندگان 

انتخاب شدند.
دبیر ستاد حقوق بشر موضوع جایزه امسال را دفاع از مردم مظلوم 
فلسطین، محور مقاومت و مقابله با جنایات رژیم صهیونیستی اعلام 

کرد.

معاون اداری مالی وزارت علوم
معوقات حق التدریس اعضای هیات علمی 

پرداخت می‌شود
معاون اداری مالی وزارت علوم از پرداخت معوقات حق التدریس 
اعضای هیات علمی خبرداد و گفت: فرایند پرداخت معوقات حق 
التدریس اعضای هیات علمی درحال طی شدن است  و بزودی به 
حساب ذی نفعان واریز می شود.علی خطیبی درباره پرداخت معوقات 
اعضای هیأت علمی گفت: معوقات حق التدریس اعضای هیأت علمی 

دانشگاه‌های وزارت علوم در دستور پرداخت قرار گرفت.
وی مبلغ این معوقات را هزار و ششصد میلیارد تومان عنوان کرد و 
افزود: فرایند پرداخت معوقات مذکور در حال طی شدن است و به 
زودی به حساب ذی نفعان واریز می‌شود.وی درباره افزایش سقف 
حقوق اعضای هیأت علمی نیز گفت: طبق قانون بودجه در سال ۱۴۰۲ 
سقف حقوق دریافتی کارکنان دولت ۵۵ میلیون تومان بود، ما یک 
تعدادی استاد پیشکسوت و چهره شاخص علمی داریم که به دلیل 
فعالیت‌های علمی که انجام داده اند حقوق آنها بیشتر ازاین مبلغ 
می‌شد.وی ادامه داد: بنابراین شورای حقوق و دستمزد دولت سیزدهم 
موافقت کرد که سقف حقوق این اعضای هیأت علمی )که البته این 
موارد خیلی نادر بوده و در کل کشور تعداد آنها زیر ۲۰۰ نفر است( در 
مرتبه استادیار تا سقف ۶۵ میلیون تومان، در مرتبه دانشیار تا سقف 
۷۰ میلیون تومان و در مرتبه استاد تمام تا سقف ۷۵ میلیون تومان به 

سقف حقوق شأن اضافه شود.

معاون اداری مالی وزارت علوم تاکید کرد: البته این مطلب به این 
مفهوم نیست که تمام استایارها مقداری که عنوان شد حقوق 
می‌گیرند، عمده استادیارها ۲۰ الی ۳۰ میلیون تومان حقوق دریافت 
می‌کنند اما اساتیدی که کارویژه انجام داده و ابتکار و اختراعی داشتند 
و حقوق شأن به بالای سقف رسیده است شورای حقوق ودستمزد 

دولت سیزدهم با این تسهیلات موافقت کرد.

چمران مطرح کرد
 بودجه جدیدی برای اربعین ۱۴۰۳ 

اختصاص نمی یابد
رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: اعتبار اربعین در سال ۱۴۰۳ 

در قالب بودجه سالیانه در نظر گرفته شده است.
 مهدی چمران رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه رقم 
بودجه شهرداری تهران برای اربعین امسال را در بودجه سالیانه 
دیده‌ایم، گفت: این بودجه مشخص شد تا در آستانه اربعین، مجدداً 

رقمی تصویب نشود.
وی ادامه داد: مبلغ روشن است و قرار نیست بودجه جدیدی در شورا 
تصویب شود. در بودجه سالیانه پیش بینی‌ها صورت گرفته و افزایش 

محدودی نسبت به سال قبل داشته است.
گفتنی است؛ در سال ۱۴۰۲ بودجه‌ای بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان برای 

ایام اربعین پیش‌بینی شده بود.

مرعشی مطرح کرد
 ۵۰۰ موکب درمانی در اربعین ۱۴۰۳ 

خدمات رسانی خواهند کرد
رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر از حضور حدود 
۵۰۰ موکب درمانی در مسیر پیاده روی اربعین برای ارائه خدمات به 

زائران خبر داد.
 سید علی مرعشی رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال 
احمر گفت: جلسه‌ای با حضور موکب داران درمانی اربعین ۱۴۰۳ 
برگزار شد که از موکب داران که در پیاده روی اربعین حضور دارند برای 

هماهنگی بهتر و مؤثر تر در عملیات اربعین دعوت شده بود.
وی در ادامه بیان کرد: آخرین اقدامات در نقل و انتقال دارو و تجهیزات 
پزشکی و امکاناتی که جمعیت هلال احمر در اختیار این موکب داران 
خواهد گذاشت و همچنین توقعاتی که هلال احمر در ارائه خدمات 
درمانی از موکب داران در اربعین حسینی دارد، در این جلسه تشریح 

شد.
وی خاطرنشان کرد: با همکاری این موکب داران در نجف، سامرا، 
مرزهای زمینی و … خدمات درمانی به زائران ارائه خواهد شد و به 
همین منظور بایستی هماهنگی لازم بین هال احمر و موکب‌های 

درمانی به وجود بیاید تا این خدمات به خوبی به زائران ارائه شود.
وی ادامه داد: هماهنگی برای ارائه خدمات در موارد بروز گرمازدگی، 

انتقال بیماران، بیماری‌های واگیر، درمان و...... انجام شده است.
مرعشی با بیان اینکه سطح خدمات امسال در اربعین حسینی با 
سال‌های گذشته متفاوت است افزود: امسال با رشد قابل توجه خدمات 
مواجه هستیم و امکاناتی همچون حضور اورژانس اجتماعی و بهزیستی 
را خواهیم داشت و همینطور هماهنگی با بهشت زهرا برای انتقال پیکر 

زائرانی که در این مسیر فوت کنند، به داخل کشور انجام شده است.

دیوار

کمبود داروی مایفورتیک برای بیماران پیوند کلیه، با 
واکنش سازمان غذا و دارو مواجه شد.

 اخیراً گفته شده داروی مایفورتیک که برای بیماران 
پیوند کلیه استفاده می‌شود، با کمبود مواجه شده 
است. این در حالی است که این دارو دارای تولید داخل 
است، اما برخی بیماران فقط به دنبال نوع خارجی 

داروی مایفورتیک هستند.
علی جعفریان رئیس تیم پیوند کبد بیمارستان امام 
خمینی )ره(، در پاسخ به این سوال که آیا نمونه تولید 
داخل داروی وارداتی مایفورتیک کارآیی و اثر بخشی 
لازم را برای جایگزینی دارد، گفت: نمی‌توان گفت که 
اثربخشی نمونه‌های داخل کاملًا مشابه نمونه‌های 
وارداتی است و هیچ گونه تفاوتی با یکدیگر ندارند. 
اما لازم به ذکر است که عموماً داروهایی که در کشور، 

استانداردهای لازم جهت تولید را دارند و 
در بازار موجودند، در فاز بعد از پیوند عضو 
قابل استفاده هستند.وی افزود: در فاز اولیه 
پس از پیوند عضو از داروی خارجی استفاده 
می‌کنیم، چرا که ممکن است داروهای تولید 
داخل در این مرحله عوارضی را برای بیمار 
ایجاد کنند، اما وقتی وضعیت بیمار از نظر 

عملکرد کبد یا هر عضو پیوندی دیگر پایدار شد و دو 
یا سه ماه از عمل پیوند گذشته است، عموماً داروهای 

تولید داخل قابل استفاده‌اند و می‌توان جایگزین کرد.
در همین راستا، پیگیر این موضوع از سازمان غذا و 

دارو شدیم.
غلامحسین صادقیان مدیرکل دارو و مواد تحت 
کنترل سازمان غذا و دارو، در گفت‌وگو با خبرنگار مهر 

گفت: مایفورتیک، دارویی خارجی است که 
خوشبختانه نمونه داخلی آن به وفور در 

کشور تولید و در دسترس بیماران قرار دارد.
وی افزود: این دارو مانند دیگر داروهایی 
که تولید داخل دارد، مشمول محدودیت 
واردات است. البته با لحاظ این نکته که این 
دارو مورد استفاده بیماران پیوندی است 
و لازم است سازمان غذا و دارو به تعدادی از بیماران 

نیازمند این دارو سهمیه بدهد.
صادقیان ادامه داد: سازمان غذا و دارو بر اساس میزان 
اعلامی معاونت درمان وزارت بهداشت اقدام به ارائه 
سهمیه می‌کند لذا سازمان غذا و دارو به منظور ایجاد 
تعادل در توزیع بین نمونه تولید داخل و وارداتی 
ناگزیر است به نحوی که به تولید داخل آسیب نرسد 

به این کار اقدام کند.
وی افزود: به بیمارانی که با مصرف نمونه داخل مشکلی 
ندارند توصیه می‌کنیم از نمونه تولید داخل استفاده 
کنند تا اگر بدن بیمار به نمونه داخلی عوارض نشان 
می‌دهد بتواند از نمونه خارجی که برند مایفورتیک 

است، استفاده کنند.
مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و 
دارو تاکید کرد: همچنین خواهش ما از بیماران و 
خانواده‌های آنها این است که با توجه به محدودیت 
تأمین داروهای خارجی که به دلیل محدودیت‌های 
تأمین کننده خارجی و محدودیت مربوط به انتقال ارز 
است، همکاری کنند و کسانی که نمونه تولید داخل 
برای آنها اثربخش و سازگار است، از نمونه‌های تولید 

داخل استفاده کنند.

پزشکی

خریدار  رئیس دیوان عدالت اداری با 
اشاره به تصویب »قانون اصاح قانون 
تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت 
اداری« در اردیبهشت سال گذشته، گفت: 
در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ شاهد کاهش ورود 

پرونده‌های به دیوان عدالت اداری بودیم.
حجت‌الاسام و المسلمین حکمتعلی 
مظفری روز شنبه در نشست خبری با 
تسلیت شهادت مجاهد نستوه جبهه 
مقاومت شهید اسماعیل هنیه توسط رژیم 
منحوس اسرائیل، اظهار داشت: این روزها 
با ضایعه تلخی که برای امت اسامی رخ 
داد، روبرو هستیم و این حادثه نفرت‌انگیز 
تروریستی به دست صهیونیست‌ها و با 
حمایت آمریکا و استکبار جهانی اتفاق 
افتاد.وی با بیان اینکه خونخواهی حق 
مسلم نظام جمهوری اسامی ایران است 
زیرا مهمان عزیز ایرانیان را که برای مراسم 
تحلیف ریاست جمهوری دعوت شده بود، 
به شهادت رساندند، ابراز امیدواری کرد، 
نظام جمهوری اسامی به این واقعه پاسخ 

قاطع و بازدارنده دهد.
مظفری با اشاره به برگزاری انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری یاد 
و خاطره شهدای خدمت به‌ویژه آیت‌الله 
رئیسی را گرامی داشت و افزود: ملت بزرگ 
ایران اسلامی به لحاظ اتفاقی که افتاد و برابر 
تدابیری که مسئولان نظام و با اندیشه‌های 
رهبر معظم داشتند، برگ زرین دیگری 
در تاریخ این کشور ثبت کردند و مردم در 
کمتر از دو ماه در دو مرحله در انتخابات 

ریاست جمهوری شرکت کردند.
وی با بیان اینکه انتخابات اخبر به نحوه 
شایسته برگزار و رئیس جمهور نهم 
انتخاب شد، ابراز امیدواری کرد، با همکاری 
بخش‌های مختلف، آبرومندانه امور پیش 
برود و به‌ویژه در انتخاب کابینه مبتنی بر 
شاخص‌های کلی مورد نظر رهبر معظم 
انقلاب، افراد شایسته به مجلس شورای 

اسلامی معرفی شوند.

همکاری دولت و دیوان عدالت اداری 
برای کاهش شکایات

رئیس دیوان عدالت اداری با اشاره به 
همکاری دولت و دستگاههای اجرایی 
افزود: عاوه بر دولت، سازمان نیروهای 
مسلح و نهادهای عمومی غیردولتی با دیوان 
عدالت اداری در قالب ۲۲ کارگروه بیش از 
۳۰۰ نشست برگزار کردند و این امر موجب 
جلوگیری از انبوهی از شکایت به دیوان 

عدالت اداری شد.
وی اضافه کرد: به عنوان نمونه اخیراً 
نشستی با معاون وزیر کار، تعاون و رفاه 

اجتماعی راجع به تبدیل وضعیت ایثارگران 
برگزار شد و در این نشست ابهاماتی که 
وجود داشت و موجب افزایش پرونده‌ها 

شده بود، مورد بررسی قرار گرفت.
مظفری با یادآوری اینکه بیش از ۵۲۰۰ 
نفر از ایثارگران در شرکت مخابرات تبدیل 
وضعیت شدند، افزود: نظیر این موارد در 
حوزه‌های مختلف از جمله وزارت بهداشت 

وجود دارد.

۷۰ کمیسیون شبه قضایی داریم
رئیس دیوان عدالت اداری با اشاره به اجرای 
قانون برنامه هفتم پیشرفت، گفت: مطابق 
قانون، کمیسیون‌های شبه قضایی از سال 
دوم اجرای قانون برنامه هفتم باید شناسه 
دریافت کنند و همه ابلاغ‌ها الکترونیک 
شود و در این صورت بسیاری از مشکلات 

حوزه ابلاغ حل خواهد شد.
مظفری یادآور شد: در این زمینه حدود 
۷۰ کمیسیون شبه قضایی وجود دارد که 
بنا داریم با همکاری قوه قضاییه ابلاغ‌ها 

الکترونیک شود.
وی با اشاره به اصلاح »قانون اصلاح قانون 
تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت 
اداری«، افزود: این قانون در جهت کاهش 
اطاله دادرسی اقدام کرده است و با توجه 
به همه مشکلات و موانعی که وجود دارد، 
بخشی مربوط به فرایندها است و در این 
راستا، تدبیری اندیشیده شد که رسیدگی 
به شکایات مردم از تصمیمات شبه قضایی و 

هیات‌ها یک مرحله‌ای شود.
مظفری افزود: پیش از این، شکایات 
دو مرحله‌ای بود اما اکنون با تصمیم 

قانونگذار تک مرحله‌ای شده است 
زیرا در این کمیسیون‌ها نمایندگان 
قضایی حضور دارند.وی ادامه داد: از ۲۲ 
خرداد سال گذشته، ابتدا ورودی شعب 
تجدیدنظر افزایش یافت اما اکنون به حد 
تعادل نزدیک شده است و میانگین زمان 
رسیدگی به پرونده‌ها از ۱۱۱ روز در سال 
۱۴۰۱ به ۸۲ روز در سال ۱۴۰۲ رسیده 
و در چهار ماهه نخست سال جاری هم به 
۸۸ روز رسیده است؛ البته همچنان نیاز به 

افزایش شعب و کادر قضایی داریم.

پرتکرارترین دستگاه‌هایی که از آنها 
در دیوان شکایت ثبت می‌شود

رئیس دیوان عدالت اداری در پاسخ به 
سوالی درباره پرتکرارترین دستگاه‌هایی 
که از آنها در دیوان شکایت ثبت می‌شود، 
گفت: سازمان تامین اجتماعی، وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حوزه 
اختلافات کارفرمایی، شهرداری‌ها غیر 
از شهرداری تهران در حوزه تصمیمات 
شهرداری‌ها در زمینه کمیسیون ماده صد، 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
وزارت آموزش و پرورش بیشترین شکایات 
مردمی در دیوان عدالت اداری را در اختیار 

دارند.
وی ادامه داد: ۲۶ دستگاه از پرتکرارترین 
دستگاههای دارای شکایت ثبت شده در 
دیوان عدالت اداری استخراج شده است 
و عمده دلیل آن است که این دستگاه‌ها، 

جمعیت گسترده‌ای را تحت پوشش دارند.
وی با اشاره به همکاری مطلوب این 
دستگاهها برای کاهش ورودی پرونده‌ها، 

اظهار داشت: شکایات از سال تامین 
اجتماعی در سال ۱۴۰۱، ۸۱ هزار و ۷۱۹ 
فقره بود که در سال گذشته به حدود ۷۷ 
هزار شکایت کاهش یافت؛ همچنین 
شکایت از وزارت کار در سال ۱۴۰۱، حدود 
۵۲ هزار مورد بود که در سال گذشته به ۴۰ 

هزار مورد شکایت کاهش یافته است.

بیش از ۸۵ درصد آرای صادره دیوان 
عدالت اداری اجرا می‌شود 

رئیس دیوان عدالت اداری در پاسخ به 
سوالی مبنی بر اینکه اگرچه احکام دیوان 
عدالت اداری لازم الاجرا است اما همچنان 
یکی از مواردی که در زمینه صدور آرای 
دیوان عدالت اداری مطرح است؛ بحث اطاله 
در اجرای احکام و عدم تمکین دستگاه‌ها به 
آرای صادره است، گفت: قانونگذار ضمانت 
اجراهای خوبی برای تمرد دستگاه‌های 
اجرایی از احکام دیوان پیش‌بینی کرده 
است.وی ادامه داد: گاهی می‌شنویم که 
احکام دیوان عدالت اداری اجرا نمی‌شود و 
این موضوع در سطح جامعه مطرح است و 
واقعیتی است که باید به آن پرداخته شود 
اما صادقانه باید اعلام کنم براساس یک 
بررسی علمی و کارشناسی، تنها ۱۵ درصد 
از آرای صادره دیوان به اجرای احکام ارجاع 

می‌شود.
مجموعه  در  داد:  توضیح  مظفری 
پرونده‌های وارده به دیوان عدالت اداری، 
مجموعه پرونده‌های وارده یا شکایت را 
می‌پذیریم و یا نمی‌پذیریم و شکایاتی که 
حکم به ورود شکایت دارند و حق با شاکی 
است، پس از قطعیت و ابلاغ، دستگاه 

اجرایی یک ماه فرصت دارد تا حکم صادره 
را اجرا کند و اگر دستگاه در این مدت ترتیب 
اثر ندهد، طبق قانون دیوان عدالت اداری، 
شاکی می‌تواند به اجرای احکام مراجعه‌ 

کند.
رئیس دیوان عدالت اداری ادامه داد: اکنون 
از کل پرونده‌هایی که حکم ورود دارند 
و احکام آنها قطعی شده است؛ بیش از ۸۵ 
درصد از احکام صادره یا اجرا شده است و 
یا رضایت شاکی اخذ شده است و تنها کمتر 

از ۱۵ درصد از آنها به اجرای احکام می‌رود.
وی با تاکید بر پیگیری جدی واحدهای 
اجرای احکام برای اجرای آرای صادره، ادامه 
داد: برخی از دستگاه‌ها با وجود انقضای 
مهلت صادره از سوی اجرای احکام چندین 
ماه از اجرای احکام استنکاف می‌کنند که به 
آنها اخطار داده می‌شود اما بخشی از تعلل به 
دلیل رفع معاذیر و بخشی مربوط به مسائل 

مالی است و ممکن است زمانبر باشد.
مظفری گفت: ممکن است دستگاهی اعلام 
کند برای تبدیل وضعیت، آمادگی داشته 
باشد ولی سازمان اداری استخدامی برای 
این موضوع به آن سازمان پست سازمانی 
ندهد و در این صورت دیوان عدالت اداری 
با سازمان اداری استخدامی مکاتبه می‌کند 
و زمانبر است یا شهرداری در رابطه با صدور 
پروانه برای یک ملک اعلام کند که باتوجه 
به موقعیت و شرایط ملک امکان صدور 

پروانه فراهم نشده است.
رئیس دیوان عدالت اداری تصریح کرد: 
گاهی باتوجه به این موارد در مرحله اجرا به 
این نتیجه می‌رسیم که رأی ما اشتباه است 
و خلاف قانون بوده، از این رو درخواست 
اعمال ماده ۷۹ خواهیم کرد و در واقع در 
صدور احکام دقت کافی صورت نگرفته 
است.مظفری افزود: در ۱۶ ماه گذشته، 
۳۸۴ مورد اعلام استنکاف از طریق اجرای 
احکام اعلام شده و ۱۸ مورد رأی به انفصال 
صادر شده که از این تعداد ۶ مورد قطعی و 

اجرا شده است.
رئیس دیوان عدالت اداری در ادامه درباره 
الکترونیکی شدن ثبت دادخواست‌ها و 
ابلاغ‌های دیوان گفت: از سال ۱۳۸۶ قوه 
قضاییه رسماً به ابزار الکترونیکی مجهز 
شد اما بنا به دلایلی در سال‌های گذشته 
میزان اقدامات دیوان در فضای مجازی و 
بستر الکترونیکی کم بود و در سه سال قبل 
فقط حدود ۳۳ درصد از اقدامات قضایی 
به صورت الکترونیکی انجام می‌شد که از 
نیمه دوم سال ۱۴۰۰ چندین هیات برای 
رفع این ایراد تشکیل شد و موضوعاتی که 
باید در اختیار دفاتر خدمات قضایی قرار 

می‌گرفت، استانداردسازی شد.

خریدار  معاون خدمات شهری و محیط 
زیست منطقه یک شهرداری تهران اعلام 
کرد که ضعف در ریشه و فراردرختان به 
سمت آفتاب دو مشکل عمده درختان 

خیابان ولیعصر)عج( است.
احسان صفایی، در مورد آخرین وضعیت 
پایش و اسکن وضعیت درختان خیابان 
ولیعصر )عج( گفت: خیابان ولیعصر 
محدوده پارک وی تا میدان تجریش در 
محدوده منطقه یک قرار دارد که البته 
تراکم درختان در این محدوده بیشتر است 
و چندی پیش ۱۰۰۰  اصله درخت مورد 
اسکن و پایش قرار گرفت و به صورت کامل 
توپوگرافی این ۱۰۰۰ اصله درخت انجام 

شد.
وی با بیان اینکه مشاور، نتایج پایش را در 
اختیار ما قرار داده است و ما نیز بر اساس آن 
نتایج نسبت به برنامه ریزی برای درختانی 
که آفت زده شدند یا دچار مشکلاتی 
هستند،‌ اقدام می‌کنیم، اظهار کرد: 
خوشبختانه بر اساس نتایج پایش، عمده 

درختان خیابان ولیعصر)عج( حدفاصل 
پارک وی تا میدان تجریش سالم هستند 
و مشکل خاصی ندارند؛ اما عمده مشکل 
ضعف در ریشه درختان است که به دلیل 
قرارگیری در نهر و دسترسی همیشگی به 
آب،‌ ریشه‌ها دونده و در حال حرکت نبودند 
و همچنین به دلیل تراکم درختان در این 
محدوده، درختان فرار به سمت آفتاب 
داشتند که به همین علت درختان این 

محدوده منحنی هستند.
وی با تأکید بر اینکه پایش وضعیت سلامت 
درختان خیابان ولیعصر تمام شده و فضای 
سبز در این پایش به صورت مینیاتوری 
کنترل می‌شوند، چرا که باید برای هر 
درخت تدابیری اتخاذ شود، گفت: تا قبل 
از پاییز سال‌جاری برای گزارش پایش تک 
تک درختان برنامه اجرایی می گذاریم تا 
برای بهار سال آینده درختان این محدوده 

شاداب تر باشند.
معاون خدمات شهری و محیط زیست 
منطقه یک با تأکید بر اینکه میزان آفت 

زدگی درختان خیابان ولیعصر در این 
محدوده بسیار کم است، گفت: عمده آسیب 
درختان این محدوده ضعف ریشه و فرار 
درخت به سمت آفتاب است که این مسئله 
موجب کج شدن درختان چنار می شود 
و این زاویه سبب می شود که تاج درخت 
سنگین شود و نسبت سنگینی درخت به 
ریشه ای که عمیق نیست موجب سقوط 
درخت می شود. بنابراین در حال برنامه 
ریزی هستیم که امسال این مشکل را حل 

کنیم هرچند که در بهار امسال نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته کمترین سقوط 
درخت را داشتیم؛ بگونه ای که در این 
محدوده سال گذشته حدود ۱۴ اصله 
درخت سقوط و در سال‌جاری هم تنها یک 

اصله درخت سقوط کرد.
صفایی در مورد آخرین وضعیت خشک 
کردن عمدی تعدادی از  درختان ولیعصر 
مقابل یک ملک تجاری، اظهار کرد: 
شهرداری از این ملک شکایت کرده؛ اما 
مالک ملک تجاری بر روی حکم اعتراض 
زده و در حال حاضر پرونده در تجدیدنظر 
در حال پیگیری است و این درحالی است 
که خشک کردن درختان برای دادگاه 
محرز شد و ۱۶۷ میلیارد تومان نیز جریمه 
برای مالک تعیین شد  آنها اعتراض کردند و 
این مسئله در حال پیگیری است؛ اما شواهد 
و قرائن همه به نغع شهر و شهرداری است 
و تا بررسی های کارشناسی تکمیل نشود 
باید وضعیت موجود را حفظ کنیم. به 
همین دلیل به جای درختان خشک شده 

درختی کاشته نشده است.
وی در مورد برنامه کاشت درخت چنار در 
محور خیابان ولیعصر گفت: براساس برنامه 
ریزی های صورت گرفته در سال‌جاری باید 
حدود ۲۰۰ درخت چنار با بن بالا در این 
محور کاشته شود که جانمایی انجام شده 
است که این درختان در خیابان شهرداری، 
نیاوران و .. کاشته می‌شود که کاشت این 
درختان با رسیدن زمان مناسب انجام 

خواهد شد.
صفایی در مورد بهسازی نهرهای خیابان 
ولیعصر بیان کرد: با کمیته صیانت از 
درختان ولیعصر مکاتبه شده تا بهسازی 
نهرهای آب خیابان ولیعصر انجام شود که 
در صورت موافقت با طرح،‌ اجرای آن انجام 
می شود. بخشی از روند بهسازی نهرها به 
سبک گذشته است که با سنگ‌های ریز 
ساماندهی می شوند اما برای نفوذ آب از 
بتن متخلخل )بتن اسفنجی( استفاده می 
شود تا آب به سمت زیر زمین نفوذ داشته 

باشد. 

وی پیوند کلیه ماجرای کمبود دار
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با شعری از هوشنگ ابتهاج تولید شد
اعلام جزئیات انتشار تازه‌ترین اثر موسیقایی 

کیوان ساکت
تازه ترین اثر موسیقایی کیوان ساکت آهنگساز و نوازنده موسیقی 
ایرانی طی روزهای گذشته تولید و قرار است به زودی در دسترس 

مخاطبان قرار گیرد.
 به نقل از امور رسانه ای پروژه، کیوان ساکت آهنگساز و نوازنده تار و 
سه تار گفت: هم اکنون در تدارک و برنامه ریزی برای انتشار اثر جدید 
هستیم. این اثر با عنوان »بهار آمد گل و نسرین نیاورد« در مراحل 

نهایی قرار دارد و به زودی در دسترس علاقه‌مندان قرار می گیرد.
وی ادامه داد: شعر این کار مثنوی از هوشنگ ابتهاج است که با این بیت 
»بهار آمد گل و نسرین نیاورد« آغاز می‌شود. همچنین آهنگسازی و 
تنظیم این اثر به عهده من بوده است. خواننده این قطعه هم محمود 
نوروزی است که در آواز اصفهان و بیات شیراز پیش روی مخاطبان قرار 

خواهد گرفت.
این نوازنده پیشکسوت در پایان گفت: ارسان کامکار، امیر سالاری، 
پاشا هنجنی و سیاوش ساکت از جمله هنرمندانی هستند که در این 

پروژه به عنوان نوازنده حضور دارند.

 عبور قهرمانان از باتلاق‌های زندگی
 در هجدهمین پاتوق فیلم کوتاه

فیلم‌های کوتاه »شکار«، »ته‌لنجی«، »شب بخیر ملیکا«، »نفس« در 
هجدهمین جلسه از نهمین فصل پاتوق فیلم کوتاه، روی پرده سینما 
بهمن می‌روند و با حضور یک نویسنده و منتقد سینما نقد و بررسی 
می‌شوند. به نقل از روابط‌عمومی انجمن سینمای جوانان ایران، 
هجدهمین جلسه از نهمین فصل پاتوق فیلم کوتاه، امروز یکشنبه 
۱۴ مرداد ماه ۱۴۰۳ با نمایش ۴ فیلم کوتاه در پردیس سینمایی 
بهمن برگزار خواهد شد.در این جلسه از فصل نهم پاتوق که توسط 
انجمن سینمای جوانان ایران برگزار می‌شود، فیلم‌های کوتاه 
»شکار« به کارگردانی رامین محمدیار، »ته‌لنجی« به کارگردانی علی 
کیوان، »شب بخیر ملیکا« به کارگردانی البرز پورصیاد و »نفس« به 

کارگردانی مرسده فلاح نژاد، روی پرده خواهند رفت.
شاهین امین، منتقد و روزنامه نگار سینمایی کارشناس این جلسه 
از پاتوق فیلم کوتاه خواهد بود که پس از اکران آثار با کارگردان‌های 
فیلم‌های کوتاه به نمایش درآمده به گفت‌وگو می‌نشیند و آثار 
را مورد تحلیل و بررسی قرار می‌دهد. محمد صابری، به عنوان 

مجری‌کارشناس برنامه حضور خواهد داشت.

»شکار« به تهیه‌کنندگی، نویسندگی و کارگردانی رامین محمدیار 
روایت گروهی از روستاییان است که شبا نه تصمیم می‌گیرند برای 
شکار به جنگل‌های اطراف روستایشان بروند، در میانه شکار و تاریکی 

شب و باران شدید اتفاق عجیبی می‌افتد.
»ته‌لنجی« به نویسندگی و کارگردانی علی کیوان و تهیه‌کنندگی علی 
مبلغ و علی کیوان، روایت گروهی است که چاره‌ای جز عبور غیرقانونی 

از طریق مرزهای دریایی ندارند اما این برایشان بی‌خطر نخواهد بود.
»شب بخیر ملیکا« به کارگردانی البرز پورصیاد و تهیه‌کنندگی انجمن 
سینمای جوانان تالش و دانیال شفیعی داستان ملیکا دختر نوجوانی 
است که فرزند طلاق است و با مادرش زندگی می‌کند. ملیکا در یک 
اتفاق متوجه می‌شود، مادرش به مردی که با او قصد ازدواج داشته، 
به دروغ گفته فرزند ندارم و داشتن دختری به نام ملیکا را پنهان کرده 
است.»نفس« به کارگردانی مرسده فلاح نژاد و تهیه‌کنندگی انجمن 
سینمای جوانان ساری، داستان گروهی از رزمندگان زخمی است 
که به همراه مادر و نوزاد نجات یافته از موقعیت جنگی در محاصره 
دشمن بعثی در باتلاقی قرار گرفته‌اند که فرمانده را در شرایط سخت 

تصمیم‌گیری قرار می‌دهد.
هجدهمین جلسه فصل نهم پاتوق فیلم کوتاه با همکاری مؤسسه 
فرهنگی، تبلیغاتی بهمن سبز - پخش رویش، یکشنبه ۱۴ مرداد ماه 
۱۴۰۳ ساعت ۱۵ در پردیس سینمایی بهمن برگزار می‌شود و شامل 

نمایش آثار و جلسه نقد و بررسی خواهد بود.
مخاطبانی که در هفته‌های گذشته پاتوق فیلم کوتاه تهران حضور 
داشته‌اند، کارت عضویت باشگاه مخاطبان )پاتوق فیلم کوتاه( را همراه 
خود داشته باشند. حضور برای تمامی علاقه‌مندان در این نشست آزاد 

و رایگان است.

 رقابت »علت مرگ: نامعلوم« در یک 
جشنواره ایتالیایی

فیلم سینمایی »علت مرگ: نامعلوم« به بیست و یکمین دوره 
جشنواره سالنتوی ایتالیا راه یافت.

 به نقل از روابط عمومی پروژه، فیلم سینمایی »علت مرگ: نامعلوم« 
در ادامه حضورش در فستیوال‌های جهانی در بخش اصلی جشنواره 
سالنتوی ایتالیا رقابت می‌کند. بیست و یکمین دوره جشنواره 
سالنتوی ایتالیا از ۱۰ تا ۱۷ سپتامبر مصادف با ۲۰ تا ۲۷ شهریور ۱۴۰۳ 

برگزار می‌شود.
این سومین حضور جهانی »علت مرگ: نامعلوم« به کارگردانی علی 
زرنگار و تهیه‌کنندگی مجید برزگر است که پیش از این در بخش 
استعداد جدید آسیایی بیست و پنجمین دوره جشنواره شانگهای 
چین و بخش اصلی و رقابتی پنجاه و هفتمین جشنواره بین‌المللی فیلم 
هوف آلمان حضور داشته است. این فیلم با چهار نامزدی، جایزه بهترین 
فیلمبرداری جشنواره شانگهای را برای داود ملک‌حسینی به ارمغان 
آورد.در خلاصه داستان »علت مرگ: نامعلوم« آمده است: هفت مسافر 
پیش از طلوع آفتاب، شهداد را به مقصد کرمان ترک می‌کنند. میان راه 

اتفاقی آن‌ها را از رفتن بازمی‌دارد …
بانیپال شومون، علی‌رضا ثانی‌فر، ندا جبراییلی، علی‌محمد رادمنش، 
زکیه بهبهانی، رضا عموزاد، سهیل باوی، سعید رضایی‌کیا و 
میلاد مرادی در این فیلم به ایفای نقش پرداخته‌اند.علی زرنگار در 
کارنامه سینمایی خود نگارش فیلمنامه فیلم‌های »چهارشنبه ۱۹ 
اردیبهشت«، »بدون تاریخ؛ بدون امضا« و »مغز استخوان« را دارد. 

شرکت رفت فیلم پخش بین‌الملل این فیلم را بر عهده دارد.
عوامل فیلم عبارتند از نویسنده و کارگردان: علی زرنگار، مجری طرح: 
پویان صادقی، مدیر فیلمبرداری: داود ملک‌حسینی، تدوین: حمید 
نجفی‌راد، طراحی و ترکیب صدا: سیدعلی‌رضا علویان، طراح صحنه و 
لباس: محمدرضا میرزامحمدی، صدابردار: سعید بجنوردی، موسیقی: 
عیسی حبیب‌زاده، طراح چهره‌پردازی: محمدرضا قومی، رنگ‌آمیزی 
تصاویر: حمیدرضا فطوره‌چیان، برنامه‌ریز: سیاوش رمضانلو، امید 
راد، دستیار اول کارگردان: سیاوش رمضانلو، احسان شیری، عکاس: 
پیام صادقی، جانشین تهیه کننده: مهدی برزگر، مدیر تولید: محمد 

جعفری، مدیر روابط عمومی: نغمه دانش آشتیانی.

قاب

خریدار  سیاوش ‌طاهری و اشکان ‌آبگون 
کارگردانان نمایش »۷۳۰ کیلومتر« درباره 
شکل گیری این اثر نمایشی و چالش های 

همکاری مشترک توضیح دادند.
 نمایش »۷۳۰ کیلومتر« به نویسندگی 
اشکان ‌آبگون و کارگردانی مشترک 
سیاوش ‌طاهری و اشکان ‌آبگون و 
تهیه‌کنندگی فرانک اسدی از پنجم مرداد 
ساعت ۱۹ در کارگاه نمایش تئاتر شهر روی 

صحنه رفته است.
شقایق سرسختی، مژده عباسی، نیما 
تبریزی، احمد افشاری و اشکان آبگون در 

این اثر نمایشی ایفای نقش می‌کنند.
در خلاصه این نمایش آمده است: »شده 
تا حالا بدون اینکه بخوای یه جایی باشی 
که به تو خیلی مربوط نیست؟ خوب این 

نمایش رو ببینی میشه.«
به بهانه اجرا و کارگردانی مشترک این 
نمایش با کارگردانان این اثر گفت‌وگویی 

داشتیم که در ادامه می‌خوانید:
اشکان آبگون نویسنده و یکی از کارگردانان 
این نمایش درباره این اثر نمایشی به 
خبرنگار مهر گفت: نگارش نمایشنامه 
»هفتصد و سی کیلومتر« در سال ۹۷ 
شکل گرفت و در سال ۹۸ قرار شد در یکی 
از سالن‌های تئاتر شهر روی صحنه برویم 
که به‌دلیل شروع و شیوع کرونا و شرایط 
قرنطینه ما هم مانند سایر گروه‌ها کار را به 

وقت دیگری موکول کردیم.
وی ادامه داد: البته متن این اثر تا به امروز 
خواسته و ناخواسته به دلیل خطوط قرمز و 
همچنین استانداردهایی که خودم مد نظر 
داشتم دستخوش تغییرات زیادی شده 
است؛ به‌طوری که این تحولات حتی تا یکی 

دو هفته قبل از شروع اجرا هم ادامه داشت.
این کارگردان تئاتر درباره چگونگی شکل 
گیری این نمایشنامه توضیح داد: این اثر از 
مجموعه خاطراتی نشات گرفته است که در 
طول کودکی و نوجوانی جسته و گریخته از 
زبان پدرم شنیده‌ام و بعدها آن‌ها را ضبط 
و ربط کرده‌ و انسجام داده‌ام. نکته‌ای که 
من را به پرورش و تکامل این نمایشنامه 
سوق می‌داد ماهیت ضد جنگ و روایتی 
ساده از ناهنجاری‌های اجتماعی در تاریخ 
معاصری بود که از قضا با اوضاع امروز هم 

فاصله چندانی نداشت.
آبگون یادآور شد: شاید عجیب به‌نظر بیاید 
ولی این ما نیستیم که تصمیم می‌گیریم 
یک متن را کی و کجا روی صحنه ببریم! 
این نمایشنامه است که تصمیم می‌گیرد 

کی و کجا باید روی صحنه برود! همانطور 
که گفتم ما سال ۹۸ قصد اجرای این اثر 
را در تئاتر شهر داشتیم اما این اتفاق به 
سرانجام نرسید؛ تا اینکه دوباره بهمن ماه 
سال گذشته قرار بود در یکی از سالن‌های 
خصوصی روی صحنه برویم، که باز هم نشد، 
باور نمی‌کردیم که این‌قدر سختی برای 
روی صحنه بردن یک تئاتر طبیعی باشد. 
تا جایی که می‌گفتم شاید کیلومتر بالایی 
که برای اسم این کار درنظر گرفتیم مسبب 
این اتفاقات می‌شود. بنا داشتیم اسم 
نمایشنامه را »پانزده کیلومتر دورتر« یا 
»زیر صد کیلومتر« بگذارم اما قبل از اینکه 
این کار را بکنم، دوباره کار به ایستگاه تئاتر 

شهر رسید و متولد شد.
وی در ادامه درباره همکاری با سیاوش 
طاهری در کارگردانی این اثر گفت: شاید 
بهتر است از تجربه عدم همکاری با سیاوش 
طاهری بگویم. عدم حضور سیاوش مصادف 
با عدم تمرکز من در نقشی است که قصد 
ایفای آن را دارم. چرا که من نمی‌توانم از 
بازیگری چشم بپوشم اما سیاوش طاهری 
با قرابت دیدگاه و همدلی‌ای که دارد انرژی 
و اتمسفر مکملی در کار ایجاد می کند که 
وجودش ساز و کاری محکم در جهت 
پیشرفت امور و کاتالیزوری قوی در به 
مقصد رسیدن است. کارگردانی مشترک 

مصداق بارز اعتماد متقابل و تعامل است.
آبگون با اشاره به اینکه برای اجرای 
این نمایش دچار چالش‌هایی شده 

است، گفت: به دلیل موقعیت تاریخی، 
اجتماعی، فرهنگی و حتی جفرافیایی 
نمایشنامه، چالش‌هایی داشتیم. حتی 
دربخش بازیگری. چون بازیگران باید نقش 
شخصیت های جنوبی را بازی می‌کردند، 
آن‌هم جنگ زدگان جنوبی. حال آنکه 
حتی یکبار هم پایشان را در مناطق جنوبی 
نگذاشته بودند و حالا باید با لهجه های 
درست صحبت و فرهنگ آن منطقه را 
درک می‌کردند. ما خوش شانس بوده‌ایم 
که گروه بازیگران تا این حد مستعد، 
توانمند و شش دانگ بودند وگرنه این 
کار هرگز با چنین فرصت کمی که تا اجرا 

داشتیم به سرانجام نمی‌رسید.
سیاوش طاهری دیگر کارگردان نمایش 
»۷۳۰ کیلومتر« درباره همکاری خود با 
اشکان آبگون به خبرنگار مهر گفت: سابقه‌ 
همکاری و دوستی من با اشکان آبگون به 
سال‌ها قبل برمی‌گردد و از همان سال‌ها 
تصمیم به اجرای مجموعه‌ای از کارها 
با یکدیگر را گرفته‌ایم. نگاه همسو به 
مسائل اجتماعی و اشتراک دغدغه‌ها در 
کنار تفاوت‌هایی که در شیوه کارگردانی 
داشته‌ایم به نوعی مکمل یکدیگر برای 

پیشبرد آثار بود.
وی بیان کرد: »نمایش »۷۳۰ کیلومتر« هم 
یکی از همان کارها بود که بارها در موردش 
صحبت کرده بودیم و دغدغه‌ هردوی‌مان 
شده بود. حتی چندین مرتبه با تفاوت‌هایی 
در گروه بازیگران برای اجرا تمرین کردیم 

اما در نهایت فرصت اجرای نمایشنامه به 
شکل کنونی فراهم شد.

طاهری در ادامه صحبت‌های خود درباره 
چالش های کارگردانی مشترک یک اثر 
نمایشی توضیح داد: شاید اختلاف نظرهایی 
در کارگردانی وجود داشته باشد اما همیشه 
می‌دانیم همه صحبت‌ها، گفت و شنودها 
و تلاش‌ها برای یک هدف واحد است و در 
اینجا این هدف به سرانجام رساندن یک 
نمایش با کیفیت قابل قبول و درخور شان 
و احترام مخاطب است. بعد از آن بحث فنی 
کار است، وقتی ۲ طرف با ذهن باز و آماده 
پذیرش وارد کاری می‌شوند همکاری به 
زیباترین و بدون سایش ترین حالت ممکن 
پیش می‌رود و این ویژگی باعث می‌شود 
که این همکاری همیشه برایم لذت بخش 
باشد.وی افزود: کارگردانی مشترک در 
هر اثر می‌تواند به شکلی متفاوت باشد، 
مثلا در کاری ممکن است تقسیم وظایف 
کارگردانی صورت بگیرد و هرکس بخشی 
از کار را انجام دهد یا در اثری دیگر همه‌چیز 
با همفکری و صحبت و مشورت انجام 
شود. »۷۳۰ کیلومتر« به واسطه‌ فرم 
خاصش ترکیبی از هر دوی این‌ها است. 
شاید عجیب باشد ولی اگر بخواهم بدون 
لو دادن قصه بگویم این اجرا از ۲ بخش 
مختلف تشکیل شده است )که اشکان 
آبگون در یکی از بخش ها به عنوان بازیگر 
حضور دارد( که در انتها به نوعی در هم ادغام 
می‌شوند. این همان تقسیم کردن کارها و 

در عین حال همفکری و مشورت در همه‌ 
مسائل فنی کار است.

این کارگردان تئاتر درباره هدایت بازیگران 
نمایش یادآور شد: فکر می‌کنم اگر در مسیر 
هرکاری به خصوص تئاتر به چالش بر 
نخوریم عجیب باشد. در هدایت و مدیریت 
بازیگران این اثر، آنقدر همه همدل، صبور 
و حرفه‌ای بوده‌اند که چالش‌ها به بهترین 
شکل ممکن پشت سر گذاشته شد. »۷۳۰ 
کیلومتر« به واسطه‌ برهه‌ زمانی روایت 
داستان، حضور شخصیت‌هایی از شهرها 
و محله‌های مختلف و کاراکترهای پیچیده 
با طیف رنگی متفاوت و حتی عجیب به 
ذات، کار دشوار و چالش برانگیزی برای 
هر بازیگری به شمار می‌رود اما با این ‌وجود 
تمامی اعضای گروه بازیگری این کار به 
خوبی از پس دشواری‌ها و پیچ‌خم های هر 
کاراکتر برآمدند و حتی در مواردی ما را 

شگفت‌زده کرده‌اند.
طاهری در پایان درباره وضعیت این 
روزهای تئاتر گفت: من این روزها تئاتر 
را دلتنگ، دغدغه مند، کمی سردرگم 
در میانه اما جوانه زده ‌و امیدوار می‌بینم. 
دلتنگ برای بزرگانی که جایشان خالی 
است و کاش هنوز بودند یا باز هم کار 
می‌کردند، دغدغه‌ مند به واسطه‌ کسانی 
که روی متن های انتقادی امروزی کار 
می‌کنند یا از متون کلاسیک سعی بر 
بازسازی بهترین آثار با دغدغه‌های انسانی 
همیشگی دارند، سردرگم بودن را نیز از این 
جهت می‌بینم که تئاتر ما گاهی در میانه‌ 
شعارزدگی و سانتامالیسم اما رو به رشد و 
امیدوار است، شاید عده‌ای با این حرف‌ها 
موافق نباشند اما حداقل به واسطه‌ استقبال 
خوب از کارهای خوب اخیر که دیده‌ام 
می‌توانم نتیجه بگیرم که مخاطب باهوش 
این‌روزها قدر کارهای باکیفیت و محترم 
را می‌داند و سالن‌هارا پر می‌کند و با قدری 
حمایت و اهتمام می‌توان تئاتر ایران را به 

بهترین روزهایش برگرداند.
شقایق ‌سرسختی، مژده ‌عباسی، نیما 
‌تبریزی، احمد ‌افشاری و اشکان ‌آبگون 
در نمایش »۷۳۰ کیلومتر« ایفای نقش 
می‌کنند.در خلاصه داستان این نمایش 
آمده است: »شده تا حالا بدون اینکه 
بخوای یه جایی باشی که به تو خیلی مربوط 

نیست؟ خوب این نمایش رو ببینی میشه.«
علاقه‌مندان به تماشای این اثر نمایشی 
می‌توانند از طریق سایت گیشه تئاتر و 

تیوال بلیت تهیه کنند.

کتاب »سی‌ویک اتود برای سی‌ویک گوشه از دستگاه 
شور ردیف میرزاعبدالله« نوشته حامد گرجی پیش 

روی مخاطبان قرار گرفت.
کتاب »سی‌ویک اتود برای سی‌ویک گوشه از دستگاه 
شور ردیف میرزاعبدالله« اثر حامد گرجی توسط نشر 

خُنیاگر منتشر شد.
در معرفی این اثر می‌خوانیم:

»اغلبِ کتاب‌هایی که با مضمون یا عنوان اتود 
منتشر می‌شوند برخاسته از فضای موسیقی ایرانی 
نیستند. اگر هدفِ اتودنوازی را حرکتی در جهتِ 

افزایش مهارتِ ذهنی و فیزیکیِ نوازنده 
بدانیم، لازم است این مهارت‌ها همسو با 
بستری باشند که نوازنده قرار است در آن 

حضور یابد.
با درنظر گرفتن این دیدگاه لازم است در 
اتود برای ساز ایرانی موسیقی ایرانی نقش 

پایه‌ای داشته باشد. 
در دلِ گوشه‌های ردیف موتیف‌ها، تحریرها، عبارات 
و جملات بسیاری وجود دارد که اجرا و درکشان برای 
هنرجویان و نیز تفهیم و تدریسشان برای هنرآموزان با 

دشواری‌هایی همراه است.
گاه این دشواری به کافی‌نبودنِ مهارت 
نوازندگی و تکنیکی هنرجو بر می‌گردد و 
گاه به عدم درکِ معنای جملاتِ موسیقاییِ 

ثقیل و پیچیده.
در کتاب پیشِ‌رو که ۳۱ اتود برمبنای 
ردیف  از  گوشه‌های دستگاه شور 
میرزاعبدالله به روایت نورعلی برومند ارائه شده 
بر قسمت‌های دشوار ردیف، نوری افکنده‌ایم و به 
استقبال دست‌وپنجه‌نرم‌کردن با آنها رفته‌ایم. تکرار 

مداوم این قسمت‌ها و اجرای دگره‌هایی از آنها موجب 
قوام‌یافتنِ درک هنرجو و افزایشِ توانمندیِ اجراییِ 

وی می‌شود.
از طرفی جای‌جایِ گوشه‌های ردیف مملو از ریتم‌های 
بسیار متنوع و تحریرهایی زیبا و خلاقانه‌ای است که 
برای ساخت‌وپرداخت قطعاتی تازه و متفاوت ظرفیتی 

منحصربه‌فرد در اختیارمان قرار می‌دهد.
بسط و گسترشِ جملات موجود در گوشه‌ها و نیز این 
نگاه باز به ردیف می‌تواند به مثابه پیشنهاد و سرمشقی 

برای نغمه‌پردازی‌های بیشتر و زیباتر تلقی شود.«

موسیقی

وهشی برای نوازندگی در موسیقی ایرانی انتشار یک کتاب پژ

راز درخشش نقاشی مشهور مشخص شد
خریدار  محققان عنصر مخفی نقاشی 
پرنور »گشت شبانه« اثر »رامبرانت«‌ را 

کشف کردند.
دانشمندان سرانجام دریافتند که چگونه 
»رامبرانت«‌ در نقاشی مشهور خود به نام 
»گشت شبانه« به درخشندگی براق دست 

یافته است: با استفاده از آرسنیک!
»آرت‌نت« نوشت، این ماده سمی برای 
نخستین‌بار طی »پروژه گشت شبانه«، 
پروژه‌ای که توسط دانشمندان موزه ملی 
آمستردام و دانشگاه آمستردام در حال 
انجام است، کشف شد. هدف از اجرای این 
پروژه بررسی دقیق و تکنولوژیکی شاهکار 
قرن هفدهم با استفاده از تکنیک‌های 
مختلف تصویربرداری تحلیلی غیرتهاجمی 
مانند اسکن اشعه ایکس، همراه با تحقیقات 

نمونه‌برداری بود.
نقاشی بزرگ سه و نیم در چهار و نیم متری 
»گشت شبانه«‌، که در سال ۱۶۴۲ و در 
طول عصر طلایی هلند خلق شده است و 
عزیمت گروهی را به سرپرستی کاپیتان 
»فرنس بانینک« )مردی در لباس سیاه و 
شالی قرمز( و ستوان »ویلم ون رویتنبرچ« 
)مردی در لباس زرد و کمربندی سفید( 
به تصویر کشیده است، با مهارت بالای 
»رامبرانت« در ایجاد سایه روشن به یک 

صحنه دراماتیک تبدیل شده است.
شیمیدان‌هایی که به این اکتشاف دست 
یافتند، نتایج تحقیقات خود را در ژورنال 

»هریتج ساینس« منتشر کردند. این گروه 
تحقیقاتی در ابتدا بر این باور بودند که 
»رامبرانت«‌ از ارپیمنت برای ایجاد طیف 
رنگ زرد و از زرنیخ سرخ برای ایجاد جزئیات 
»گشت شبانه« استفاده کرده است. اما 
محققان در این نقاط از نقاشی ذرات مواد 
معدنی سولفید آرسنیک را پیدا کردند. 
آن‌ها به این نتیجه رسیدند که »رامبرانت«‌ 
این رنگ‌های سولفید آرسنیک را با سایر 
رنگ‌ها ترکیب کرده است تا به یک رنگ 
طلایی درخشان واقع‌گرایانه دست پیدا 

کنند.
این درخشش کانی‌های سولفید آرسنیک 
در درجه اول به دلیل ساختار بلوری و 

ترکیب آن‌ها است.
درحالی که نقاشی‌ طبیعت‌ بی‌جان هلندی 
متعلق به همان دوران نیز حاوی آرسنیک 
بودند، اما از این ماده بیشتر برای نقاشی 
میوه‌ها و گل‌ها استفاده می‌شد. استفاده از 
رنگدانه آرسنوس برای خلق پرتره توسط 
»رامبرانت« نوآورانه بود. محققان همچنین 
»گشت شبانه« را با نمونه‌ رنگ‌های آثار 
سایر هنرمندان موزه ملی آمستردام که از 
سولفیدهای آرسنیک استفاده می‌کردند، 
مقایسه کردند و ترکیب رنگدانه‌ای 
مشابهی را در نقاشی »ویلم کاف«، نقاش 
معاصر »رامبرانت«‌ پیدا کردند. این یافته 
نشان می‌دهد که استفاده از سولفیدهای 
طبیعی و مصنوعی آرسنیک برای ایجاد 

رنگدانه‌ها به احتمال زیاد در دوران طلایی 
هلند بیش از آنچه قبلًا تصور می‌شد رایج 

بود.
احتمالا بارها نام  نقاشی »گشت شبانه« را 
در فهرست مشهورترین تابلوهای نقاشی 
جهان دیده‌اید. »رامبرانت« به عنوان یکی 
از برجسته‌ترین استادان قدیم نقاشی 
مجموعه آثار متنوعی از خود به جای 
گذاشته است. با این حال، تابلو نقاشی 
»گشت شبانه« همچنان مهم‌ترین اثر 

کارنامه هنری او محسوب می‌شود.
البته بدون شک، »گشت‌شبانه«‌ قلب موزه 
ملی آمستردام است. »گشت‌شبانه«‌ نه 
تنها بزرگترین و مهم‌ترین اثر موزه است، 
بلکه کل مجموعه به معنای واقعی کلمه 
در اطراف این نقاشی ساخته شده است و 
گالری »گشت‌شبانه«‌ در مرکز ورودی موزه 
به نام »گالری افتخار« قرار دارد. این نقاشی 
عظیم و واقعی به دلیل بازی دراماتیک نور 
و سایه‌اش و همچنین به این دلیل شهرت 
دارد که تصویری بدیع از یک گروه در حال 
حرکت را به جای یک حالت نظامی ثابت را 

به نمایش می‌گذارد.
اگر چه این روزها همه علاقه‌مندان به هنر 
این اثر را با نام »گشت شبانه« می‌شناسند 
اما عنوان رسمی این اثر »گروه نظامی 
بخش دوم تحت فرماندهی کاپیتان 
 Frans Banninck (»فرنس بانیک«

Cocq(« است.

»رامبرانت فان راین«‌ به اندازه‌ای 
شهرت دارد که ما حتی امروزه این نقاش 
چیره‌دست هلندی را با نام کوچک صدا 
می‌زنیم. او که تابلوهای نقاشی با موضوعات 
مختلفی از جمله منظره و صحنه‌های 
تاریخی و اسطوره‌ای را خلق می‌کرد،‌ در 
بخش اعظمی از قرن هفدهم میلادی چهره 
برجسته هنر هلند بود. او عاوه بر اینکه 
برخی از مهم‌ترین پرتره‌های گروهی عصر 
طلایی هلند را خلق کرده است، حدود ۸۰ 
خودنگاره در قالب تابلو نقاشی و طراحی از 

خود به جای گذاشت.
بهره‌گیری استادانه »رامبرانت«‌ از نور،‌ او 
را به یکی از محبوب‌ترین نقاشان در بین 
هنردوستان امروزی تبدیل کرده است. 
تابلوهای نقاشی »گشت شبانه« و »کلاس 
تشریح دکتر نیکولاس تولپ« از دیگر  آثار 

هنری مشهور او به شمار می‌روند.
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میدان

کارشناس تیراندازی گفت: جواد فروغی بر این باور 
است که هنوز دوره‌اش تمام نشده و از حالا برای حضور 

موفق در بازی‌های آسیایی تلاش می‌کند.
یاسر خلیل نژاد، کارشناس تیراندازی، درخصوص 
ارزیابی خود از عملکرد تیم ملی تفنگ و تراپ در سی 
و سومین دوره بازیهای المپیک ۲۰۲۴ پاریس اظهار 
داشت: عملکرد بچه‌ها در ۱۰ متر تفنگ بادی خوب 
بود. مخصوصا شرمینه چهل امیرانی که با امتیاز ۶۳۰ 
و قرار گرفتن در جایگاه یازدهم و فاصله خیلی کم از 

رسیدن به فینال باز ماند.
 فاطمه امینی هم با کسب ۶۲۶.۲ در جایگاه بیست و 
ششم قرار گرفت. آنچه که من به صورت آنلاین دیدم 
هر چهار تیرانداز ما در تیر اول مشکل داشتند که نشان 

از فشار بازیها بود.
وی افزود: مربی‌های ما باید در تمرینات این شرایط را 

برای آن‌ها بازسازی می‌کردند تا این فشار 
را تا حدودی کنترل کنند هر چند به هر 
حال میدان المپیک است و خواه و ناخواه 
این فشار روانی وجود خواهد داشت ولی در 
کل باید تمرینات بیشتری از نظر روانی روی 

تیراندازان انجام می‌شد.
این کارشناس تیراندازی در ادامه خاطر 

نشان کرد: هر چهار ورزشکار ما در المپیک جوان 
بودند. شرمینه چهل امیرانی فقط چند سال است که 
فعالیت در این رشته را اغاز کرده است قطعا او با این 
روند در المپیک بعدی درخشش خوبی خواهد داشت. 
فاطمه امینی هم تیرانداز جوانی است و به گفته 
خودش تجربه خوبی را در المپیک به دست آورده که 

حتما در آینده می‌تواند از آن استفاده کند.
خلیل نژاد با اشاره به اینکه بیست و چهارمی 

بیرانوند هم نتیجه مطلوبی بود، گفت: 
محمد بیرانوند هم با توجه به سن سال 
خود و حتی تجربه اولش عالی ظاهر 
شد. در همین المپیک تیراندازانی مدال 
گرفتند که در المپیک قبلی رکوردهایی 
که بچه‌های ما زده بودند را ثبت کرده 
بودند این نشان می‌دهد که اگر ملی 
پوشان ما تمرینات خود را هدفمند دنبال کنند به 
امید خدا در المپیک ۲۰۲۸ می‌توانند صاحب مدال 

هم شوند.
این کارشناس تیراندازی در پاسخ به این پرسش که آیا 
فدراسیون برنامه‌ای برای حفظ این المپیکی‌ها دارد؟ 

توضیح داد: هیچکس از فردای خودش خبر ندارد.
 در حال حاضر دولت تغییر کرده است و قاعدتا کابینه 
هم تغییر می‌کند این اتفاق کم کم به مجموعه‌های 

زیر دست هم خواهد رسید بنابراین نمی‌شود در هیچ 
موردی قول ۱۰۰ درصدی داد. اما این مورد را هم در 
نظر داشته باشیم که ورزشکار حرفه‌ای خودش را وارد 

این جریانات نمی‌کند.
وی تاکید کرد: این بچه‌ها هم سرمایه این رشته هستند 
و آینده خود را به تیراندازی گره زدند. فدراسیون قطعا 
حامی آنهاست تا تمرینات خود را منظم پیگیری کنند 
و در مسابقات برای ایران مقام آور باشند. حتی جواد 
فروغی هم این روزها که مستقیما با من در ارتباط 
است بر این باور نیست که دوره‌اش تمام شده او برای 
بازی‌های آسیایی برنامه دارد و امیدوار است که بتواند 

بازهم اتفاق خوبی را رقم بزند.
 فدراسیون حمایت‌هایش را ادامه خواهد داد مگر 
اینکه یک ورزشکار خودش بخواهد با دنیای حرفه‌ای 

خود پایان بدهد و از صحنه خارج شود.

تیراندازی

ایمان گودرزی   در ترکیب فعلی استقلال 
8 بازیکن خارجی حضور دارد.

 چند روز پس از پایان فصل گذشته بود 
که کارگروه ساماندهی نقل و انتقالات، 
دستورالعملی را منتشر کرد که در یکی 
از بندهای آن، سهمیه بازیکنان خارجی 
تیم‌های لیگ برتری به پنج بازیکن 
کاهش یافته بود. این اتفاق در شرایطی 
رخ داد که در لیگ بیست و سوم، تیم‌ها 
قادر به استفاده از 6 بازیکن خارجی بودند. 
در این میان، حداقل قانون تعیین شده 
برای حضور بازیکنان خارجی که 60 
درصد از مسابقات بود، سبب می‌شد که 
همان سهمیه 1+4 برخی تیم‌ها از جمله 
پرسپولیس کاهش یابد چرا که بازیکنانی 
چون وحدت حنانوف و پریرا، نتوانسته 
بودند در مدت زمان اعلام شده، برای سرخ 
پوشان به میدان بروند و این به معنای 

کاهش سهمیه این تیم بود. 
با این حال و از آنجایی که نمایندگان ایران 
باید در لیگ نخبگان به مصاف تیم‌های 
قدرتمند آسیایی بروند، باشگاه‌ها خواستار 
افزایش سهمیه مذکور بودند که در این 
میان، باشگاه استقلال با ارسال نامه‌ای به 
مهدی تاج، یکی از نخستین تیم‌هایی بود 
که خواستار افزایش سهمیه مذکور شد و 
در این میان نیز، اخباری مبنی بر موافقت 
با تغییر مصوبه اولیه به گوش می‌رسید. به 
صورت رسمی از تغییر مصوبه اولیه کارگروه 
نظارت بر قراردادها خبر داده و ضمن 
افزایش سهمیه بازیکنان خارجی، از اجرای 

قانون فصل گذشته خبر داد.
 بدین ترتیب هر تیم لیگ برتری می‌تواند 
از 1+5 بازیکن خارجی استفاده کند به 
شرطی که در فصل قبل، بازیکنان خارجی 
این تیم ها، حداقل در 60 درصد مسابقات به 
میدان رفته باشند و در غیر این صورت، به 
ازای هر بازیکنی که به این میانگین اعلام 

شده نرسیده باشد، یک سهمیه از تیم 
مذکور کاهش پیدا می‌کند.

قانون 5+1 چالش نکونام در شروع 
لیگ بیست و چهار

تمرینات آماده‌سازی استقلال برای فصل 
جدید در حالی برگزار می‌شود که تکلیف 
خارجی‌های این تیم برای فصل جدید 
هنوز روشن نیست و حتی درباره بودن یا 
نبودن بلانکو در ترکیب فصل آتی استقلال 

خبرهایی به گوش می‌رسد.
استقلال با توجه به خریدهای فصل جدید 
و بازیکنانی که از فصل قبل تحت عنوان 
بازیکن خارجی در این باشگاه بوده‌اند، 
مجموعاً 8 بازیکن خارجی در ترکیب خود 
دارد و باید نام 3 بازیکن را از فهرست خود 
خارج کند. ضمن اینکه یک سهمیه‌ای که 
لحاظ شده فقط برای بازیکنان خارجی 

آسیایی است که به ماشاریپوف اختصاص 
خواهد داشت.

حال سؤال این است که تکلیف بازیکنان 
خارجی استقلال چه خواهد شد؟ 

هر چند که بررسی‌ها نشان می‌دهد تعدادی‌ 
از این بازیکنان به طور قطع در ترکیب فصل 
بعد حضور خواهند داشت اما برخی هستند 
که هنوز مشخص نیست قراردادشان با این 
باشگاه ادامه خواهد داشت یا اینکه باشگاه 
استقلال اقدام به فسخ قرارداد با آنها خواهد 

کرد؟!

این بازیکنان حتما می مانند
در بین 8 بازیکن خارجی که در لیست 
نکونام قرار دارند می توان 3 بازیکن را به طور 
قطع در لیگ بیست و چهارم ببینیم؛ رافائل 
سیلوا، ماشاریپوف و بلانکو بازیکنانی 
هستند که عملکرد خوبشان در فصل 

گذشته قطعا راه را برای ادامه همکاری باز 
خواهد گذاشت هر سه بازیکن جز نفرات 

فیکس ترکیب نکونام خواهند بود.

بلاتکلیف ها!
کریستوفسکی: گلر بوسنیایی در روزهایی 
جذب شد که نه تکلیف سرمربی استقلال 
مشخص بود و نه سید حسین حسینی. 
مدیران استقلال برای اینکه احیاناً دچار 
لطمه شدید نشوند با این دروازه‌بان قرارداد 
منعقد کردند تا دست‌شان خالی نباشد اما با 
بازگشت نکونام و حسینی به استقلال تا حد 
زیادی جایگاه آقای شماره یک سست شده 
و احتمال اینکه از لیست خارج شود، بسیار 

زیاد است.
زیلیکیچ: وینگر بوسنیایی نیز به همراه 
دروازه‌بان بوسنیایی به استقلال پیوست. 
فیلم‌هایی که از او منتشر شده نشان می‌دهد 

توانایی مطلوبی دارد اما به جهت آنکه 
استقلال جای مانور آنچنانی ندارد، ممکن 
است او در نهایت قربانی شده و از استقلال 
فصل بیست‌وچهارم کنار گذاشته شود. 
هرچند که کنار گذاشتن نام این بازیکن 
به همراه هموطنش برای استقلال هزینه‌بر 

خواهد بود.
منتظر محمد: همین حالا هم با استقلال 
قرارداد دارد اما گفته می‌شود به دلایلی 
نکونام روی ادامه کار با این بازیکن مردد 
است و هنوز تصمیم قطعی و نهایی خود را 
بابت ادامه کار با این بازیکن اتخاذ نکرده 

است.
 اگر منتظر محمد در استقلال بماند بدون 
توجه به اینکه چه سنی دارد و سهمیه 
زیر23 یا زیر 25 سال حساب می‌شود، یک 
جای خارجی را در استقلال پر خواهد کرد. 

تکلیف او هم روشن نیست.
کوین یامگا: او می‌خواهد با یک چشم هم 
بازی کند. این را به اطلاع سرمربی استقلال 
هم رسانده اما مشخص نیست که قوانین 
فیفا چنین اجازه‌ای را به مدافع-هافبک 
توانمند فرانسوی استقلال بدهد یا خیر؟! 
یامگا در تلاش است با نابینایی که باعث 
جلوگیری از ادامه بازی در دنیای فوتبال 
می‌شود، مبارزه کند اما شاید تلاش او 
به هیچ نتیجه‌ای منجر نشود و اتفاقاتی 

برخلاف میلش رخ دهد.
کاکوتا: در ترکیه تست پزشکی داد و 
قرارشده نتایج به ایران ارسال شود. آخرین 
خبر درباره او این بود که به کشورش رفته 
و قرار است با خانواده به تهران برگردد. 
اگر چنین اتفاقی رخ دهد او نیز قطعاً در 
ترکیب فصل بعد حضور خواهد داشت و 
برای استقلال به میدان خواهد رفت. کاکوتا 
سابقه بسیار پررنگی در دنیای فوتبال دارد 
و حضورش در ترکیب استقلال فصل بعد 

موهبت بزرگی خواهد بود.

یاسر خلیل نژاد خبر داد؛ ارزیابی عملکرد تیراندازان درالمپیک

ژیمناستیک ایران با درگاهی متحول شد
خریدار   سرپرست دبیری فدراسیون 
ژیمناستیک با اشاره به تاریخ‌سازی الفتی 
در پاریس گفت: این موفقیت نتیجه یک 
برنامه ریزی هشت ساله است که اکنون 

بخشی از آن به ثمر نشسته است.
صعود مهدی الفتی به جمع هشت 
ژیمناست برتر المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
فدراسیون این رشته و مدیران آن را 
در مرکز توجه ورزش ایران قرار داده 
است. الفتی روز شنبه هفته گذشته و در 
مسابقات پرش خرک با نمره ۱۴.۵۸۳ 
بالاتر از بسیاری از قهرمانان این رشته موفق 
به حضور در فینال شد. فینال این ماده از 

مسابقات  امروز)یکشنبه( برگزار می‌شود.
برای پاسخ به این پرسش سراغ محسن 
سلیمانی سرپرست دیبری فدراسیون 
ژیمناستیک رفتیم. وی در این گفت‌وگو 
با بیان اینکه تاریخ‌سازی پسر گرگانی 
یک روزه اتفاق نیفتاده گفت: آنچه که 
امروز شاهد آن هستیم نتیجه یک برنامه 
هشت ساله است. البته در مسیر این برنامه 
مشکلات و بحران‌های مدیریتی هم بود اما 
در نهایت ژیمناستیک ایران بعد از حدود 

۶۰ سال در المپیک قوی ظاهر شد.

حضور در المپیک پاریس از سال ۹۶ 
هدف‌گذاری شد

سال ۱۳۹۶ زهرا اینچه درگاهی به عنوان 
رئیس فدراسیون انتخاب شد و یکی از 
اهداف خود را حضور نمایندگان ایران در 
المپیک ۲۰۲۴ اعلام کرد. برای این کار ما 
جزوه مراحل حضور در المپیک را ترجمه 
و برنامه های خود را براساس آن اعلام 
کردیم. اردوها به صورت مستمر تشکیل 
شد و جوانانی مانند مهدی الفتی و مهدی 
احمد کهنی به تیم دعوت شدند. همچنین 
سعید رضا کیخا نیز در این اردوها حضور 

پیدا کرد. برنامه به خوبی پیش رفت و اگر 
شرایط کرونایی نبود ما چهار سال پیش 

می‌توانستیم به المپیک برسیم.

هزارم ثانیه المپیک را از کیخا گرفت
سعید رضا کیخا از نابغه های ژیمناستیک 
ایران است که چند حرکت به نام وی ثبت 
شده. در اسفند سال ۱۳۹۸ وی در مسابقات 
جمهوری آذربایجان راهی فینال شد و همه 
امید به کسب مدال طلای وی داشتند اما 
مسئولان مسابقات فینال را برگزار نکرده 
و امتیاز مرحله مقدماتی را برای مدعیان 
محاسبه کردند. وی سال بعد از آن در قطر 
نیز حضور پیدا کرد و تنها با اختلاف ۱۳ 
هزارم نمره نتوانست به المپیک برسد. این 
یک اتفاق بسیار تلخ برای ورزش ایران بود. 
کیخا در آن سال بسیار آماده بود اما متاسفانه 

نتوانست راهی سرزمین آفتاب شود.

احمدکهنی قربانی بحران مدیریت شد
در این دوره مهدی احمد کهنی هم شانس 
کسب سهمیه بود و حتی شانس وی بیشتر 
از الفتی محاسبه می‌شد اما اتفاقی رخ 
داد که موجب شد تا احمد کهنی نتواند 
المپیکی شود. ایمیل‌هایی که از وادا داده 
شده بود توسط کارشناس خبره فدراسیون 
به اطاع احمدکهنی رسید؛ اما کهنی 
غفلت کرد تا در نهایت المپیک را از دست 
بدهد. واقعیت این است که مدیران وقت 
فدراسیون باید پیگیری‌های لازم را انجام 
می‌دادند اما این اتفاق رخ نداد تا کهنی در 
آذر ماه و دو ماه پیش از بازگشت اینچه 

درگاهی به فدراسیون محروم شد.

من با آن مدیران کار کردم اما سبک 
آنان را قبول نداشتم

یک دوره ۲ ساله جابجایی مدیریت در 

فدراسیون داشتیم و چند سرپرست نیز 
آمدند. من با برخی از آنها کار کردم و برای 
پیشرفت ژیمناستیک هر کاری لازم بود 
انجام دادم اما در برخی از مواقع با بی اخلاقی 
هم مواجه شدم. من اگر با این افراد کار 
کردم به خاطر ژیمناستیک بود اما سبک 
مدیریتی وفنی آنها را اصلا قبول نداشتم. 
تلاش کردم تا ژیمناستیک راکد نماند و از 

ریل توسعه خارج نشود.

اینچه درگاهی تمرکز خود را روی 
المپیکی شدن ژیمناستیک گذاشت

اینچه درگاهی دی‌ماه سال ۱۴۰۲ بعد از یک 
دوره طولانی مدت به فدراسیون برگشت 
و در نخستین حرکت اردوهای تیم ملی را 
ساماندهی کرد او حتی پیش از بازگشت 
به فدراسیون از امضای خود برای صدور 
لایسنس ورزشکاران استفاده کرد و نتیجه 
آن نیز مدال نقره بازی های آسیایی ۲۰۲۲ 
هانگژو توسط الفتی بود. اردوهای تیم ملی 
از دی ماه سال ۱۴۰۲ به صورت مستمر آغاز 
شد. در فرودین ماه اعزام به مسابقات جام 
جهانی قطر را داشتیم که مسائل امنیتی 
پیش آمد و مجبور شدیم از راه زمینی به 
ارمنستان برویم. مشکلات زیادی پیش روی 
ما وجود داشت اما با یک تدبیر درست الفتی 
به قطر اعزام شد تا در نهایت مقدمات حضور 

الفتی در المپیک فراهم شود.

یک پرونده بزرگ بین‌المللی 
را برنده شدیم

هر چند که مهدی الفتی با کسب سهمیه 
المپیک تاریخ‌سازی کرد اما مسوولان 
ورزش استرالیا یک لایحه به دادگاه بین 
المللی ورزش ارائه کردند تا این سهمیه را از 
چنگ ایران خارج کنند. این اتفاق همزمان 
با انتخابات فدراسیون بود که موجب شد 

یک کارگروه تشکیل شود و در جلسه ای 
که حدود پنج ساعت طول کشید دفاعیه 
را تنظیم کردیم. فدراسیون جهانی نیز از 
سهمیه کسب شده توسط الفتی حمایت 
کرد و در نهایت دادگاه CAS رای به سود 
ایران داد. این یکی از اتفاقات مهم ورزش 
کشور بود. یک پرونده بزرگ بین‌المللی در 
دادگاه ورزش برنده شدیم و نتیجه آن نیز 

امروز در پاریس مشخص است.
مهدی الفتی در نخستین تجربه بین‌المللی 
خود یک اتفاق بزرگ را رقم زد. میانگین 
نمره وی در حد قهرمانان بزرگ است. 
حرکت وی بسیار پخته بود او به خوبی 
استرس رقابت‌ها را کنترل کرد. وی اکنون 
باید با بزرگان جهان رقابت کند و هر امکان 
نیز وجود دارد. اما باید انتظار منطقی از 
الفتی داشته باشیم زیرا وی در سن جوانی 

یک آوردگاه بزرگ را تجربه می‌کند.

وزارت و کمیته حامی ما بودند
در این چند روز همه از موفقیت الفتی 
صحبت می کنند. باید بگویم این موفقیت 
نتیجه یک برنامه هشت ساله است. لازم 

است از کیومرث هاشمی وزیر ورزش، 
سیدمحمد شروین اسبقیان معاون وزیر، 
محمودخسروی‌وفا رئیس کمیته ملی 
المپیک و مناف هاشمی دبیر کل کمیته ملی 
المپیک تشکر کنم که همواره یار و یارو این 
رشته بودند. الفتی تا الان کار بزرگی را انجام 
داده و امیدوارم روند تاریخ‌سازی وی ادامه 
داشته باشد.نتیجه فوق‌العاده مهدی در 
المپیک پاریس و بازی های آسیایی ۲۰۲۲ 
هانگژو توقعات را از این رشته بالا برده است 
تا جایی که زهرا اینچه درگاهی دستور 
تشکیل ستاد راهکار حضور ورزشکاران این 
رشته را در بازی‌های المپیک ۲۰۲۸ صادر 
کرد و من نیز اکنون مسئولیت این ستاد را بر 
عهده دارم. باید تمام ظرفیت‌ها را شناسایی 
کنیم تا بتوانیم با آغاز گزینشی های المپیک 
این رشته حضور مقتدری داشته باشیم. 
حضور چند ورزشکار ایران در المپیک 
لسُ‌آنجلس دور از ذهن نیست ولی نیاز به 
یک برنامه بسیار مدون و حمایت لازم دارد. 
اکنون ژیمناستیک ایران یک ورزشکار 
و یک داور در المپیک پاریس دارد و این 

افتخار بزرگی است. 

 تیم ملی فوتسال ایران نامزد بهترین 
تیم جهان شد

 یک سایت معتبر دنیای فوتسال، از ۱۰ نامزد بهترین تیم‌های ملی 
مردان جهان در سال ۲۰۲۳ رونمایی کرد.

سایت فوتسال پلنت که برترین‌های فوتسال جهان در هر سال 
میلادی را معرفی می‌کند، قرار است بهترین تیم ملی فوتسال در سال 
۲۰۲۳ را انتخاب کند.این سایت نام ۱۰ نامزد برتر فوتسال جهان را 
اعلام کرده که در آن نام تیم ملی ایران هم دیده می‌شود.تیم‌های ملی 
برزیل، آرژانتین، اسپانیا، پرتغال، فرانسه، ژاپن، ازبکستان، مراکش و 

افغانستان برای کسب این عنوان با ایران رقابت خواهند کرد.
تیم ملی ایران با هدایت وحید شمسایی توانست به قهرمانی جام 
ملت‌های آسیا ۲۰۲۴ برسد و در شهریورماه نیز باید در جام جهانی 

شرکت کند.

وزه مورایس؛ سپاهان  طلایی‌پوشان و ثبات با ژ
حالا قهرمانی می‌خواهد!

سپاهان با ثبات‌ترین نیمکت را در بین تیم‌های لیگ برتری دارد و این 
موضوع می‌تواند در راه قهرمانی، کمک شایانی به طلایی‌پوشان کند.

»ثبات« واژه‌ای است که فاصله زیادی با تیم‌های لیگ برتری ایران 
دارد؛ حالا چه بحث تغییر سرمربی باشد و چه بحث مدیریتی. در 
سالیان اخیر، شاهد حضور سرمربی‌های خارجی زیادی در لیگ 
برتر ایران بودیم که اکثرا دوام نیاوردند؛ از ریکاردو ساپینتو گرفته تا 
قربان بردیف، پاکو خمس و سایر چهره‌های نام‌آشنایی که همگی پس 
از مقطعی حضور در فوتبال ایران بنا به دلایلی همکاری خود را ادامه 
ندادند.در این بین اما پای ثابت لیگ، ژوزه مورایس سرمربی سپاهان 
است. مورایس با شروع لیگ بیست‌وچهارم، سومین فصل حضور روی 
نیمکت طلایی‌پوشان را تجریه می‌کند و این بین سرمربیان کنونی 

لیگ یک رکورد خاص محسوب می‌شود.

یک قهرمانی و چندین حسرت
ژوزه مورایس در اولین فصل حضور خود به عنوان سرمربی سپاهان، تا 
یک‌قدمی قهرمانی پیش رفت اما این پرسپولیسِ یحیی گل‌محمدی 
بود که درنهایت با اختلاف یک امتیاز نسبت به تیمِ مرد پرتغالی، جام 
قهرمانی را بالای سر برد. مورایس امید داشت در اولین فصل حضور 
خود دست به کار بزرگی بزند اما به این مهم نرسید. در شروع لیگ 
بیست‌وسوم، سپاهان شرایط خوبی داشت و چندین هفته هم در صدر 
جدول قرار گرفت اما رفته‌رفته حواشی مختلف به دامان این تیم آتش 

زد و تمرکز تنها چیزی بود که در اردوی سپاهان نداشت.

طلایی‌پوشان اصفهانی نهایتاً از کورس قهرمانی جا ماندند و باز 
هم پرسپولیس در هفته آخر با برتری برابر مس رفسنجان به‌عنوان 
قهرمانی رسید. سپاهان اما در فصل گذشته بی‌دستاورد هم نبود و 
قهرمانی در جام حذفی آن چیزی بود که مورایس و شاگردانش کسب 
کردند. با شر‌وع لیگ بیست‌وچهارم، سپاهان باثبات‌ترین نیمکت لیگ 
برتر را خواهد داشت؛ چرا که مرد پرتغالی سومین فصل حضور خود 
روی نیمکت طلایی‌پوشان را تجربه خواهد کرد و امیدوار است بتواند 

جام قهرمانی را بالای سر ببرد.

ما هم هستیم
پرسپولیس در یک‌سال اخیر، سه سرمربی مختلف را به‌خود دیده و 
جزو باثبات‌ترین‌ها محسوب نمی‌شود. قرمزها لیگ بیست‌وسوم را با 
یحیی گل‌محمدی آغاز کردند، با اوسمار ویرا کار خود را در فصل اخیر 
به پایان بردند و در لیگ بیست‌وچهارم شاهد حضور خوان کارلوس 
گاریدو خواهیم بود.استقلال اما با جواد نکونام ثبات بیشتری نسبت به 
پرسپولیس دارد و کاپیتان سابق تیم ملی دومین فصل حضورش روی 
نیمکت آبی‌ها را تجربه می‌کند. تیم‌های تازه صعود کرده مانند خیبر 
خرم‌آباد و چادرملو اردکان تکلیف‌شان مشخص است و سرمربیان هر 
دو تیم اولین تجربه خود با این تیم‌ها را در لیگ برتر کسب می‌کنند. 
رضا مهاجری پیش از لیگ بیست‌وچهارم هم سابقه نشستن روی 

نیمکت تیم‌های لیگ برتری را دارد اما با خیبر اولین‌بار است.
از بین دیگر تیم‌های لیگ برتری، تنها ذوب‌آهن، مس رفسنجان، 
آلومینیوم اراک و نساجی با سرمربیان خود در لیگ بیست‌وسوم وارد 
لیگ بیست‌وچهارم می‌شوند. اکنون باید منتظر ماند و دید آیا ثبات 

ملاک قهرمانی در لیگ بیست‌وچهارم خواهد بود یا خیر.

برنامه قایقرانان آبهای آرام در المپیک اعلام شد
 قایقران کایاک و کانوی ایران از ۱۷ مرداد کار خود را در مسابقات 

آبهای آرام المپیک پاریس آغاز خواهند کرد.
مسابقات قایقرانی آبهای المپیک پاریس از روز سه‌شنبه ۱۶ مرداد در 
استادیوم دریایی ورس سور مارنه آغاز می‌شود. نمایندگان ایران اما کار 
خود را از چهارشنبه ۱۷ مرداد در مواد کایاک و کانوی تک‌نفره مردان 

آغاز خواهند کرد.
علی آقامیرزایی که در کایاک یکنفره ۱۰۰۰ متر مردان کسب سهمیه 

کرده، با هدایت آرش بصارت‌دار در این رقابت حاضر خواهد بود.
آقامیرزایی در این ماده با ۲۸ قایقران دیگر رقابت خواهند کرد. 
مسابقات کایاک در ۵ گروه مقدماتی انجام می‌شود و قایق‌های اول و 

دوم به نیمه‌نهایی و بقیه راهی یک‌چهارم نهایی می‌شوند.

شماره:3/03/2655  تاریخ :1403/05/11

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نظر بر اینکه تحدید حدود در ششدانگ دو قطعه زمین مزروعی پلاک ثبتی 134 اصلی آقبلاغ آقا جان خان 

تحدید حدود روز پنج شنبه مورخه 1403/06/08   1-خانم زهرا محمدتقی زاده آقبلاغ :بشناسه ملی 146243815 فرزند همت به پلاک 
2045فرعی مساحت 8447/55متر مربع 2-خانم نگار محمد تقی زاده آقبلاغ بشناسه ملی 6039364548 و هانیه محمد تقی زاده آقبلاغ 
بشناسه ملی 1462437281 و زهرا محمد تقی زاده آقبلاغ بشناسه ملی 1462438415 فرزندان همت به پلاک 2044 فرعی به مساحت 
1235/15 متر مربع  در بخش 3 اردبیل برابر آرا به هیات حل اختلاف مستقر در منطقه یک اردبیل موضوع تعیین تکلیف وضیعت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی تایید مالکیت گردیده است و تا کنون تحدید حدود آن به عمل نیامده است، فلذاطبق ماده 13 

آیین نامه قانون مزبور تحدید حدود پلاک مرقوم روز فوق الذکر راس ساعت 10 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد.
بدین وسیله به مالکین و مجاورین اخطار می شود در موعد مقرر در محل حاضر تا طبق مقررات نسبت به تحدید حدود پلاک مزبور 

نظارت فرمایند و اعتراض به حقوق ارتقاقی و حدود آن مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود به مدت 30 روز خواهد بود .
تاریخ انتشار:1403/05/14

رئیس اداره ثبت اسنادو املاک منطقه یک اردبیل  رضا احمدیان  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ ایین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ١٤٠٣٦٠331012002832 مورخ ١٤٠٣/٣/٣١ جلسه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ساوجبلاغ محمد شاهین فر فرزند علی بشماره شناسنامه ٤ نسبت به ششدانگ یک 

قطعه زمین به مساحت 5817/5 متر مربع
پنج هزار و هشتصد و هفده مترو نیم - از پلاک ثبتی 5 فرعی از 328 اصلی واقع دربانو صحرا جزء حوزه ثبتى ساوجبلاغ از مالکیت فرزین 
طباطبایی مقدم برابر سند قطعی 23110 مورخ 1370/08/15 دفتر خانه ٤٠8 تهران ذیل دفتر 120 صفحه 509 محرز گردیده است لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از رسید، ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض در خواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. میم الف : 11073 
 بشیر نعیم زاده
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ از طرف کریم انصاری

نوبت اول : 1403/05/16 نوبت دوم : 1403/05/31



اصفهان-مریم مومنی  معاون خرید فولاد 
مبارکه، گفت: بومی سازی یکی از مباحث 
بسیار مهمی است که از دهه ۸۰ در فولاد 
مبارکه آغاز شد و امروز با پشتکار و همت همه 
تلاشگران در این شرکت به جایی رسیده که 
حدوداً بین ۹۰ تا ۹۵ درصد از قطعات یدکی 

و مکانیکی این مجموعه ساخت داخل است.
پنجمین جلسه کمیته بومی سازی گروه 
فولاد مبارکه روز دوشنبه ۸ مردادماه ۱۴۰۳ 
با حضور معاون خرید، مدیر برنامه ریزی 
خرید، رئیس و کارشناسان واحد بومی سازی 
و نمایندگان واحدهای بومی سازی شرکت های 
زیرمجموعه فولاد مبارکه در سالن جلسات 
ساختمان مدیریت خدمات فنی و پشتیبانی 
فولاد مبارکه برگزار شد. مصطفی عطایی پور، 
معاون خرید فولاد مبارکه، در این جلسه ضمن 
ابراز خرسندی از استمرار جلسات کمیته 
بومی سازی گروه فولاد مبارکه اظهار کرد: 
بومی سازی یکی از مباحث بسیار مهمی است 
که از دهه ۸۰ در فولاد مبارکه آغاز شد و امروز 

با پشتکار و همت همه تلاشگران در این شرکت 
به جایی رسیده که حدوداً بین ۹۰ تا ۹۵ درصد 
از قطعات یدکی و مکانیکی این مجموعه 

ساخت داخل است.
وی با بیان اینکه فولاد مبارکه طی سال های 
گذشته درصدد توسعه و ترویج فرهنگ 
بومی سازی در شرکت های زیرمجموعه خود 
نیز بوده است، افزود: فولاد مبارکه با برگزاری 
جلسات منظم و انجام برنامه ریزی های 
هدفمند، به دنبال تشویق شرکت های 
زیرمجموعه برای بومی سازی قطعات و 
تجهیزاتشان است. معاون خرید شرکت 
فولاد مبارکه با تأکید بر ضرورت هم افزایی 
برای تحقق بومی سازی در گروه فولاد مبارکه 
گفت: فولاد مبارکه در راستای انتقال دانش 
شیوه های بومی سازی و حمایت از ساخت 
داخل، جلسات متعددی با شرکت های 
زیرمجموعه خود داشته و خواهد داشت. وی 
خاطرنشان کرد: این جلسات از سال ۱۴۰۲ 
به صورت جدی تر و با محوریت مدیریت 

برنامه ریزی خرید و واحد بومی سازی فولاد 
مبارکه با شرکت های زیرمجموعه ادامه یافت. 
این در حالی است که امروز در گروه فولاد 
مبارکه، یک فهم مشترک در حوزه بومی سازی 
به وجود آمده؛ تاجایی که هریک از شرکت های 
زیرمجموعه، واحدی تحت عنوان واحد 

بومی سازی برای خود ایجاد کرده اند.
عطایی پور با بیان اینکه طبیعی است در کنار 
بومی سازی هر قطعه یا تجهیز، دانش مربوط به 
آن نیز وارد هر شرکت می شود، اذعان داشت: 
با گسترش فرهنگ بومی سازی، این الزام برای 
شرکت ها ایجاد می شود که با شرکت های 
دانش بنیان و فناور ارتباط برقرار کنند و 

همکاری های مشترک با آنان را افزایش دهند.
وی تصریح کرد: طی سال های اخیر با افزایش 
میزان بومی سازی در گروه فولاد مبارکه، 
بسیاری از شرکت های دانش بنیان کشور 
بیش از گذشته فعال تر از قبل شده اند و همین 
امر منجر به امیدآفرینی میان جوانان نخبه و 
متخصص کشور شده است. از سوی دیگر، فولاد 

مبارکه میزان خرید قطعات موردنیاز خود را 
از شرکت های دانش بنیان افزایش داده و 
به عنوان یکی از بزرگ ترین حمایت کنندگان 
این شرکت ها مطرح شده است. معاون خرید 
فولاد مبارکه با تأکید بر ضرورت تعمیم 

فرهنگ بومی سازی به دیگر فولادسازان کشور 
بیان داشت: فولاد مبارکه آمادگی کامل برای 
انتقال دانش و تجارب حوزه بومی سازی به 
دیگر صنایع فولادی کشور را دارد و در جلسات 

مربوطه این امر را به منصه ظهور می گذارد.

قزوین-مریم نقدی، در حاشیه برگزاری این نمایشگاه  
عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین با  کامران صلاح باجگیر 

نائب رئیس اتاق بازرگانی اربیل، دیدار و گفتگو کرد.
در این نشست تخصصی که با حضور اسکندری معاون 
سرکنسولگری ایران در اربیل، سمیعی رایزن اقتصادی 
سرکنسولگری، علی رحمانی معاون اقتصادی استانداری 
قزوین در محل اتاق بازرگانی اربیل برگزار شد حاج ابراهیم 
گردی، رشید مصطفی میرخان، نوزاد غفور رئیس اتاق 
سلیمانیه و رسول حاج عمر رئیس اتحادیه صادرکنندگان 
اربیل و  شیخ مصطفی رئیس اتحادیه صادرکنندگان و 
واردکنندگان اقلیم کردستان،اعضای هیات رئیسه و 
هیات نمایندگان اتاق قزوین  نیز حضور داشتند.دراین 
جلسه  برای تداوم برگزاری نشستهای تخصصی و رو در رو 

با تجار دو طرف گفتگو و تبادل نظر شد.
مهدی عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین در این نشست 
گفت: با توجه به ظرفیتهای صنعتی قزوین آمادگی داریم 
ضمن شناسایی و معرفی نیازها و توانمندی های تولیدی و 
صادراتی موجود بتوانیم به فصل مشترکی برسیم تا برنامه 
های خود را عملیاتی کنیم. وی بیان کرد: نگاه مسئولان 
اتاق بازرگانی قزوین در اعزام و پذیرش هیئت های تجاری 
رسیدن به دستاورد عملی و انعقاد قرارداد است تا بتوانیم با 

این راهکار به افزایش صادرات استان و کشور کمک کنیم.
مهندس عبدیان از تجار و بازرگانان و سرمایه گذاران 
استان اربیل و اقلیم کردستان دعوت کرد در ماههای 
آینده در سفر به استان قزوین ضمن آشنایی بیشتر با 
ظرفیت های این منطقه صنعتی برای توسعه مناسبات 

تجاری اقدام کنند. وی افزود: امیدواریم با پیگیری مجدانه 
فعالیتهای نمایشگاهی و نشست های رو در رو با تجار 
اقلیم کردستان به یک جمع بندی نهایی برای کار اجرایی 
دست یابیم. رئیس  اتحادیه صادرکنندگان استان قزوین 
اظهارداشت: بعد از حوادث سالهای اخیر که موجب ایجاد 
وقفه در مناسبات تجاری و بازرگانی ایران و اقلیم کردستان 
شده بود بسیارخرسندیم که با تلاش اتاق های بازرگانی 
قزوین و اقلیم کردستان بویژه اربیل وارد شرایط مطلوبی 
برای سرمایه گذاری های دو جانبه و افزایش میزان 

صادرات و واردات بین قزوین و اقلیم کردستان شده ایم.
در این نشست از سوی روسای اتاق بازرگانی اقلیم برای 
توسعه مناسبات تجاری و اعزام هیات های بازرگانی به 

گرمی استقبال شد.

اراک مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان مرکزی گفت: برای جلوگیری از تردد خودرو 
و موتورسیکلت در بازار تاریخی اراک، سه گذر اصلی بازار 

اراک، با راهبند اتوماتیک مسدود می شود.
مرادی گفت: در خصوص ضرورت ممانعت از تردد 
موتورسیکلت و همچنین مسدود شدن ورودی راسته و 
گذرها برای جلوگیری از تردد خودرو در بازار، این تصمیم 

اتخاذ شده است.
وی بیان کرد: جلوگیری از تردد موتورسیکلت ها با همکاری 
پلیس انتظامی و راهور در دستور کار قرار گرفته و در مراحل 
بعدی با اجرای طرح هوشمندسازی نصب دوربین در بازار، 

پیگیری می شود.
شهردار اراک نیز در این جلسه گفت: ضمن حفظ کالبد و 
پیشینه تاریخی بازار، باید از روش های مدرنیته و هوشمند 

در بحث نگهداری و مدیریت این مجموعه بهره برد و در این 
میان می توان از تجربه سایر شهرهای کشور در مدیریت 
بازارهای تاریخی، استفاده شود. علیرضا محمودی درباره 
تکمیل پلاک کوبی راسته و گذرهای بازار افزود: ۵۲۰ پلاک 
از ۲ هزار پلاک درخواست شده نصب شده  و ادامه عملیات 
پلاک کوبی به زودی توسط سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهری شهرداری اجرایی و عملیاتی می شود. وی در خصوص 

تخصیص اعتبار و اقدامات عمرانی انجام شده توسط اعضای 
شورای راهبردی در بازار، گفت: شهرداری اراک در بودجه 
سال جاری، ۳۰۰ میلیارد ریال به بازار اختصاص داده و در 
حال حاضر در توافق با مالکین، عملیات رفع خطر و مرمت 
سراها از جمله سرای حاج باشی، آقایی و بخشی از سرای 
نوذری در حال انجام است، همچنین طرح سر درب جدید 

ورودی بازار نیز در دستور کار اجرا قرار دارد.

سنندج- فاطمه ملایی  مدیر مخابرات منطقه 
کردستان گفت: با هدف ارایه خدمت به زائران اربعین 
حسینی در محدوده مرز باشماق مریوان، ۳۸ پروژه 

مخابراتی اجرا و به صورت ۱۰۰ درصد محقق شده است.
آزاد حکمت  اظهار کرد: با توسعه زیرساخت ها و تجهیزات 
شبکه ارتباطات سیار و دیتا ۳۸ پروژه در نقاط شهری و 
روستایی واقع در محدوده مرزباشماق مریوان با سرمایه 

گذاری یک هزار و ۸۹۹ میلیارد ریال انجام شده است.
وی خاطرنشان ساخت: نصب و راه اندازی سایت تلفن 
همراه در ۱۱ نقطه روستایی شهرستان مریوان با اعتبار 
۸۸۰ میلیارد ریال و ارتقا تکنولوژی ۱۰ سایت تلفن همراه 
به ۴G در نقطه روستایی با سرمایه گذاری ۳۰۰ میلیارد 

ریال از جمله طرح های اجرا شده است.
مدیر مخابرات منطقه کردستان اعلام کرد: راه اندازی 
تکنولوژی ۵G در ۶ سایت شهری و راه اندازی تکنولوژی 

TDLTE بر روی هفت سایت شهری دیگر با مجموع اعتبار 
هزینه شده به میزان ۴۸۵ میلیارد ریال از دیگر پروژه های 

محقق شده است.
حکمت، نصب و راه اندازی سایت تلفن همراه در شهر 
مریوان با سرمایه گذاری ۸۰ میلیارد ریال و نصب و راه 
اندازی سایت پرتابل همراه اول در محدوده مرزباشماق با 
اعتبار ۷۰ میلیارد ریال را از جمله پروژه های اجرا شده 

مختص به اربعین عنوان کرد.
وی افزود: در شهر کانی دینار نیز یک سایت تلفن همراه 
اول مخابرات با اعتبار ۸۰ میلیارد ریال نصب و راه اندازی 

شده است.

وی بیان داشت: پروژه افزایش پوشش و آنتن دهی شبکه
WIFI )اینترنت بدون سیم( موجود در محور مرز باشماق 
با نصب تجهیزات فنی و سرمایه گذاری ۴ میلیارد ریال به 

اتمام رسیده است.
مدیر مخابرات منطقه کردستان با بیان اینکه تحقق ۱۰۰ 
درصدی این پروژه ها در بهبود عملکرد سیستم های 
مخابراتی و ارتقا سطح کیفی خدمات مخابراتی قابل ارائه 
به مشتریان تأثیر قابل توجهی دارد گفت: در حال حاضر 
خدمات باکیفیت مخابراتی مورد استفاده و بهره مندی 

مشتریان ساکن در این محدوده قرار دارد.
وی با اشاره به اینکه ارائه سرویس های با کیفیت مخابراتی 

به مشتریان علاوه بر رسالت ذاتی و استراتژی مخابرات 
مورد توجه است به لحاظ اجرا و تحقق برنامه های مسؤلیت 

اجتماعی نگاه ویژه ایی به آنها داریم.

وین قز

مرکزی

کردستان

درحاشیه اولین نمایشگاه تخصصی توانمندی های صادراتی  قزوین  در اربیل عراق صورت گرفت ؛ 

وین با نایب رئیس اتاق بازرگانی اربیل  دیداررییس اتاق بازرگانی قز

مدیرکل میراث فرهنگی استان مرکزی: 

  گذر اصلی بازار اراک با راهبند اتوماتیک مسدود می شود

مدیر مخابرات منطقه کردستان:

وژه مخابراتی برای خدمت به زائران اربعین در مرز باشماق اجرا شد ۳۸پر

بوشهر -سهیلا کرمپورنیا عبدالرحیم افروغ در 
نشست شورای اداری اداره کل فرهنگ استان بوشهر که 
با محوریت محرومیت زدایی فرهنگ و هنر برگزار شد، 
گفت: ما فعالان حوزه فرهنگ و هنر برای ضریب رسانه 
ای و پیوست فرهنگی و هنری این موضوع تکلیف داریم 
و باید تشخیص بدهیم وظیفه مان چیست و آن را به نحو 
شایسته ای انجام دهیم.به گزارش روابط عمومی اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر، افروغ اظهار 
داشت: در تاریخ بشر همیشه تقابل بین مکتب توحیدی 
و مکاتبی که بدنبال بردگی انسان در خدمت آمال و 

اندیشه های خود هستند، وجود دارد.
وی افزود: جنگ حق و باطل مختص یک برهه از زمان 
نیست و تا یوم الوقت المعلوم ادامه خواهد داشت آن 
جایی که جریان حق غالب است، جریان باطل به اقتضای 

شرایط خود دست به نامردی خواهد زد.
افروغ با بیان اینکه امروز جریان تروریسم حاصل 
ناکارآمدی اندیشه ماتریالیسم در مدیریت دنیاست، 
گفت: امروز اندیشه لیبرالیسم توان مدیریت دنیا را 
ندارد و عملا و رسما با منشورهای بسته شده ای که دارد، 

اندیشه و راه خود را دور می زند.
وی با بیان اندیشه لیبرالیسم قائل به گفتگو و آزادی 
انسان و اندیشه نیست، خاطرنشان کرد: در کدام عرف 
کنوانسیون های بین المللی است که یک مقام عالی رتبه 
سیاسی کشوری را در ماموریت سیاسی آن هم در یک 

مراسم رسمی به شهادت برسانند؟
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر ابراز 
کرد: امروز پس از کمونیسم می بینیم که لیبرالیسم 
در سراشیبی پرشتاب سقوط قرار گرفته است، اگرچه 
دست و پا می زنند و تلاش می کنند ولی بی شک نتیجه 
ای نخواهند گرفت چون این مسیر، مسیر باطلی است و 

عاقبت باطل هم فنا و نابودی است.
وی با بیان اینکه ترور شهید اسماعیل هنیه حرکت 
شنیع و بسیار سخیف و زشتی است، اضافه کرد: 
غیرت جمهوری اسلامی ایران و ولی امر ما باعث شد 
که خونخواهی مهمان به عنوان حق مسلم خود محفوظ 
دانسته و اقدام متقابل انجام شود و حتما این خونخواهی 

صورت می گیرد.

ساوه-علی کریمی   حبیب الله رضایی  رئیس انتقال 
خون ساوه  در نشست با اصحاب رسانه با تاکید بر نقش 
رسانه در ترویج فرهنگ اهدای خون، اظهار کرد: سازمان 
انتقال خون به عنوان یکی از ارکان مهم نظام سلامت و 
ناجی حیات بیماران بوده و در مسیر پیشرفت و توسعه 
خدمات، می توان از حمایت و پشتوانه خبرنگاران صادق 

و امانتدار در ارائه خدمات بهره مند شد.
رئیس انتقال خون ساوه تصریح کرد: در راستای ترویج 
فرهنگ اهدای خون و ارائه خدمات بیشتر به اهدا 
کنندگان علاوه بر شیفت صبح، یک روز در هفته در 
شیفت عصر )سه شنبه( نیز فعال شده تا شاغلان هم در 
این امر خداپسندانه شریک شوند که خوشبختانه شاهد 

استقبال مردم در اولین روز بودیم.
رضایی با بیان اینکه بیشتر اهدا کنندگان خون، از نسل 
دفاع مقدس هستند، افزود: با توجه به بالا رفتن سن این 

قشر، نیازمند ترویج این فرهنگ در نسل جوان هستیم.
وی تصریح کرد: افرادی که کمتر از یکسال اخیر 
خالکوبی، تتو یا حجامت داشتند به دلیل نشان ندادن 
آلودگی در آزمایش، امکان اهدای خون ندارند و از 
آنجایی که هر واحد خون ۳ نفر را نجات می دهد انتظار 
می رود جوانان از اقدامات معاف کننده از اهدای خون 
بپرهیزند. رئیس انتقال خون ساوه تصریح کرد: از ابتدای 
سال جاری، شاهد رشد اهدای خون نسبت به سال 
گذشته هستیم و استان مرکزی از استان های انتقال 

دهنده خون به سایر استان ها است.
وی با تاکید بر نقش رسانه ها در ترویج فرهنگ اهدا 
خون گفت: برای تحقق این مهم نیازمند ترویج اهدای 
خون در میان جوانان و بانوان هستیم، در سال حدود ۱۵ 
پویش اهدای خون داریم که اصحاب رسانه می توانند در 

ترویج این سنت حسنه شریک شوند.
رضایی افزود: با توجه به اقدامات سازمان خون 
استان، امروز یک کودک سرطانی در بیمارستان های 
اختصاصی استان کمتر از ۳ ساعت به پلاکت دسترسی 

دارند.
وی خاطرنشان کرد: استان مرکزی در میزان کمک 
خیرین به اهدای خون رتبه اول در کشور را کسب کرده 

است.

بوشهر ساوه
مدیرکل فرهنگ استان بوشهر:

فعالان حوزه فرهنگ و هنر برای ضریب رسانه ای و پیوست 
ور شهید اسماعیل هنیه تکلیف دارند فرهنگی و هنری تر

نسبت به سال گذشته صورت گرفت؛

   افزایش ۱۰ درصدی خونگیری
 در ساوه 

معاون خرید فولاد مبارکه ::

۹۰ تا ۹۵ درصد از قطعات یدکی و مکانیکی فولاد مبارکه ساخت داخل است

با حضور وزیرارتباطات صورت گرفت؛

افزایش پهنای باند فیبر نوری استان کرمانشاه  

کرمانشاه-حسنا فخارزاده آیین افتتاح افزایش پهنای باند فیبرنوری 
استان کرمانشاه با حضور مقام عالی وزارت ارتباط در شهر کرمانشاه برگزار شد . 

به گزارش روابط عمومی مخابرات همزمان با حضور دکتر زارع پور وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات در استان کرمانشاه، سیستم افزایش پهنای باند این استان  به 

بهره برداری رسید.
برپایه این گزارش ، حمیدرضا امیری مدیر منطقه کرمانشاه در طی این مراسم 
که استاندار کرمانشاه نیز در آن حضور داشت ، از افزایش پهنای باند به بیش از 
gb ۱ در استان خبرداد و از تست سرعت در ساختمان برج پارک علم و فناوری 

رو نمایی کرد.
در ادامه این مراسم ، دکتر زارع  پور  با قدردانی  از عملکرد شرکت مخابرات در 
استان ، به توسعه هر چه بیشتر فیبر نوری در سطح استان و ارایه خدمات بهتر به 

مردم شریف کرمانشاه تاکید کرد.

    

 در ایام دریابست ؛

وند شناور بدون مجوز متخلف   پنج فر
در آبهای بوشهر توقیف شدند

بوشهر-رضا حیدری سرهنگ غلامی فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان 
استان بوشهر از توقیف پنج فروند قایق متخلف در زمان اجرای دریابست خبر 

داد.
غلامی در این باره توضیح داد: هرساله به جهت ضرورت حفظ و کاهش فشار بر 
ذخایر آبزیان ایامی به عنوان دریابست از سوی اداره کل شیلات استان اعلام 

می گردد.
وی ادامه داد: با توجه به اجرای دریابست در آبهای استان بوشهر از تاریخ ۶ الی 

۱۲ مرداد ماه خروج هر گونه شناور برای انجام فعالیت صیادی ممنوع است.
فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان استان گفت: عوامل گشت این یگان بمنظور 

کنترل دریابست بصورت شبانه روزی به گشت زنی در آبهای استان می پردازند.
غلامی تصریح کرد: در گشت های روزهای نهم و دهم مرداد ماه پنج فروند شناور 
قایق بدون مجوز صیادی خروجی از بندرهای رستمی، عامری، بردخون و 

روستای گاهی را توقیف کردند.
وی در رابطه با کشفیات کشف شده از این شناورها گفت : چهار طاقه تور 
انتظاری ، دوازده عدد قلاب تکی، یک رشته تور ترال میگو قایق، یک جفت تخته 
صید ترال قایق ، یک دستگاه وینچ ترال و مقدار تقریبی ۲۰ کیلوگرم میگو از این 
شناورها کشف و توقیف گردید وی همچنین افزود: پرونده تخلفات صیادی برای 

همه این شناورها تشکیل و به مراجع قضایی گسیل گردید.
سرهنگ غلامی در ادامه افزود: در ایام دریابست واحد گشت این یگان در صورت 
مشاهده هر شناور در دریا که به صید مشغول بوده و ادوات صیادی داشته باشد به 

شدت و قاطعانه برخورد خواهند نمود.

    

 با کاربست دکل های ناوگان شرکت ملی حفاری ایران محقق 

شد؛

 حفر و تکمیل ۳۱ حلقه چاه های نفت وگاز 
در مناطق خشکی و دریایی کشور

اهواز-محمد مجدم حفار مردان سختکوش شرکت ملی حفاری ایران در 
چهارماه نخست سال جاری با کاربست دکل های حفاری ناوگان این شرکت 
موفق به حفر و تکمیل ۳۱ حلقه چاه های نفت وگاز در مناطق خشکی و دریایی 

کشور شدند.
 مسعود افشار معاون مدیرعامل در عملیات حفاری در توضیح بیشتر در این 
باره گفت: از مجموع چاه ها، هفت حلقه توسعه ای )جدید( و ۲۴ حلقه تعمیری 

تکمیلی بوده است.
وی افزود: از شمار چاه های پیش گفته ۲۲ حلقه در گستره عملیاتی شرکت 
ملی مناطق نفتخیزجنوب، پنج حلقه در شرکت نفت مناطق مرکزی، دو حلقه 
در شرکت نفت فلات قاره، یک حلقه در شرکت مهندسی و توسعه نفت و یک 

حلقه در قالب پروژه تکمیل و تحویل شرکت های کارفرما و بهره بردار گردید.
افشار با بیان اینکه در این مدت متراژ حفاری چاه ها به رقم ۴۳ هزار و ۱۹۶متر 
رسید، به شدت گرمای هوا در هفته های اخیر اشاره و اظهار کرد: با وجود شرایط 
اقلیمی دشوار ،خاصه در فصول گرم سال و ماهیت عملیات و کار در صنعت 
حفاری، کارکنان سختکوش شرکت با کار و تلاش شبانه روزی و بدون وقفه 
تنها در تیرماه امسال با ثبت ۹ هزار و ۱۵۴متر حفاری، نسبت به تکمیل هشت 
حلقه چاه نفت اقدام کردند که بسیار ارزشمند، تحسین برانگیز و جای تقدیر 

و قدردانی دارد.

    

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان:

مصرف برق ادارات خوزستان هر ۱۵ دقیقه یکبار 
پایش می شود

اهواز-محمد مجدم مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان گفت: 
بیش از ۲ هزارو ۳۲۸ اداره و سازمان به کنتورهای هوشمند مجهز شده اند که برق 

مصرفی این مراکز اداری پایش می شود.
علی خدری با اشاره به پایداری گرما در خوزستان افزود: صنعت برق با شرایط 
سختی برای تامین برق پایدار روبرو است که جز با همکاری مشترکان امکان 

عبور از آن وجود ندارد.
وی افزود: بر اساس مصوبه هیات دولت، ادارات و نهادهای عمومی و دولتی در 
وقت اداری ۳۰ درصد و خارج از وقت اداری یعنی بعد از ساعت ۱۳، باید ۶۰ درصد 

از مصرف برق را کاهش دهند.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان با بیان اینکه کنتورهای هوشمند 
به طور اتوماتیک مصرف را رصد می کنند ادامه داد: چنانچه هریک از ادارات از 
بار پایه که برمبنای مصرف سال ۱۴۰۰ تعریف شده عبور کند، به طور اتوماتیک 

برق ان واحد اداری قطع خواهد شد.
خدری با اشاره به سخنان وزیر نیرو در مرکز دیسپاچینگ ملی اظهار کرد: 

ادارات پرمصرف برای وصل مجدد برق خود باید برای عدم تکرار تعهد دهند.
وی ضمن درخواست از تمام مدیران و مسئولان ادارات و سازمان ها به منطور 
مدیریت سیستم های سرمایشی تاکید کرد: ادارات باید از ساعت ۱۰ صبح 
مولدهای برق خود را در مدار قرار دهند و پیش از پایان ساعت اداری تمامی 
سیستم های سرمایشی را خاموش کنند تا خللی در تامین برق پایدار به وجود 

نیاید.

شهر سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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 وزیر نیرو مطرح کرد 
هفته جاری آخرین هفته بسیار گرم سال

 وزیر نیرو گفت: هفته پیش رو شاید آخرین هفته بسیار گرم سال است 
که ممکن است در برخی نقاط مثل تهران رکورد گرمایی هم زده شود.

 علی اکبر محرابیان در یک برنامه تلوزیونی اظهار کرد: درجه حرارت 
هوا در برخی نقاط کشور در حالت حداکثری قرار دارد و درجه تهران در 

هفته جاری بین ۴۲ و ۴۳ درجه پیش‌بینی شده است.
وی خاطرنشان کرد: رکورد دمایی شهر تهران در طول تاریخ حدود ۴۳ 

درجه بوده و به نظر ممکن است امسال این رکورد زده شود.
وزیر نیرو گفت: شهرهایی مثل ورامین، قم و اصفهان شرایط گرم خیلی 

جدی خواهند داشت.
محرابیان از مردم درخواست کرد: در این روزهای گرم صنعت برق را 

برای تأمین برق پایدار برای همه بخش‌های کشور یاری کنند.
وی ابراز امیدواری کرد: این هفته آخرین هفته گرم باشد ضمن آنکه 
پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است که از هفته آینده شرایط دمایی بهتر 

خواهد شد.

 تداوم توسعه پیوسته انرژی‌های تجدیدپذیر 
با رشد ۹ درصدی تولید در تیرماه

به اعتقاد کارشناسان تلاش برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در 
کشورمان به‌آهستگی ولی پیوسته در جریان است تا سهم این نوع از 

انرژی در تأمین برق کشور بیشتر شود.
 تأمین برق از انرژی‌های تجدیدپذیر در سال‌های اخیر موردتوجه قرار 

گرفته است.
کارشناسان معتقدند گرچه در ابتدای کار، این مهم بنا به دلایلی 
مانند به ارزان‌بودن تولید برق از انرژی فسیلی خیلی رونق نداشت، اما 
با مطرح‌شدن بیشتر احتمال اتمام انرژی‌های فسیلی ضرورت توجه 

بیشتر به استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر دوچندان شده است.
از طرف دیگر ارزان‌تر شدن جهانی تجهیزات مورداستفاده در توسعه 
انرژی‌های تجدیدپذیر و نیز تلاش‌های گسترده کشورهای مختلف 
جهان برای توسعه این نوع انرژی، ضرورت توسعه آن در کشورمان 

را جدی‌تر کرد.
بر همین اساس توسعه این نوع انرژی در اولویت قرار گرفت و ظرفیت 
آن که زمانی ۸۵۳ مگاوات بود با اقدام‌های انجام شده اکنون به نزدیکی 

یک هزار و ۲۰۰ مگاوات رسیده است.
این افزایش ظرفیت ناشی از انجام اقدام‌های زیرساختی موردنیاز برای 

توسعه است.
یکی از اقدام‌های مهم برای توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر و ترغیب 
سرمایه‌گذاران برای حضور پررنگ‌تر در این بخش فراهم‌شدن امکان 

صادرات برق تجدیدپذیرها بود که ماه‌های آخر سال ۱۴۰۲ فراهم شد.

چندی پیش هم محمود کمانی رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر 
و بهره‌وری برق ایران )ساتبا( به ایرنا گفته بود: بحث‌های تعیین قیمت، 
سیاست‌گذاری و اخذ مجوز لازم برای توسعه این نوع نیروگاه‌ها در 
یکی دو سال گذشته پیگیری شده است که نتایج مطلبی هم حاصل 

شد.
معاون وزیر نیرو خاطرنشان کرد: براین‌اساس تا کنون سه بسته با 
ظرفیت بالا از شورای اقتصاد دریافت شده و نیز مدل‌سازی‌های مختلف 

برای سرمایه‌گذاری دنبال شده است.
کمانی گفت: اکنون باید دنبال بحث اجرا بود که این مهم، همت 
شرکت‌ها و بخش خصوصی را می‌طلبد، زیرا آنها که برنده مناقصه‌ها 
شده‌اند، همچنین سازنده‌ها، شرکت‌های مشاوره و انجمن‌های مرتبط 

باید با عزم جدی ورود کنند.
وی ادامه داد: مهم است که کشور به‌زودی نتایج اقدام‌ها را ببیند و اگر 

همت شود می‌توان ۱۰ هزار مگاوات برنامه اعلامی را محقق کرد.
رئیس ساتبا خاطرنشان کرد: دولت هم در کنار بخش خصوصی برای 

رفع مشکلات ایستاده است.
همچنین مهم‌ترین گام برای توسعه استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر 

برداشته شد و امکان صادرات برق از سوی آنها فراهم شد.
مصطفی رجبی مشهدی مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع 
نیروی برق ایران )توانیر( گفت: امکان تخصیص بخشی از ظرفیت 
مبادی صادراتی به نیروگاه‌های تجدیدپذیر با ابلاغ مصوبه وزارت نیرو 

مبنی بر صادرات برق تجدیدپذیر فراهم شد.
سخنگوی صنعت برق ادامه داد: بر اساس این مصوبه درصورتی‌که 
ظرفیت مازاد برای خطوط صادراتی برق کشور وجود داشته 
باشد مجوزهای لازم جهت سرمایه‌گذاری در حوزه نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر، برق‌آبی و حتی زغال‌سنگ سوز به سرمایه‌گذاران 

متقاضی واگذار خواهد شد.
این توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر سبب شد در خردادماه امسال 
۲۶۱ میلیون کیلوات ساعت برق تولید و به شبکه برق کشور تزریق 

شود.
همچنین بر اساس گزارش مرکز پایش منابع انرژی تجدیدپذیر و تولید 
پراکنده، انرژی تولیدی نیروگاه‌های تجدیدپذیر در سال جاری تا 

کنون بالغ بر ۹۲۳ میلیون کیلوات ساعت است.
بنابراین گزارش تولید انرژی نیروگاه‌های تجدیدپذیر در تیرماه سال 
جاری ۲۶۱ میلیون کیلوات ساعت گزارش شده است که به نسبت 
به ماه گذشته ۹ درصد رشد را نشان می‌دهد؛ روند توسعه آهسته اما 

پیوسته انرژی‌های تجدیدپذیر را نشان می‌دهد.

سخنگوی صنعت برق :
کشف و امحای ۴ هزار و ۵۵۷ دستگاه ماینر 

غیرمجاز در کشور
 سخنگوی صنعت برق گفت: ۴ هزار و ۵۵۷ دستگاه ماینر غیرمجاز 
کشف شده در کشور با مجوز سازمان اموال تملیکی در ۵ ماه نخست 

امسال امحا شد.
مصطفی رجبی مشهدی افزود: ماینرها پدیده‌ای هستند که در ۵ سال 
اخیر در ایران شناخته شده و به طور بی‌رویه‌ای به‌صورت غیرمجاز 

مورداستفاده قرار گرفته‌اند.
وی ادامه داد: در این مدت ۲۲۷ هزار و ۷۴۴ دستگاه ماینر غیرمجاز با 
مصرف برقی حدود ۹۰۰ مگاوات در سراسر کشور کشف شده که برای 

تأمین برق آنها باید احداث ۱۳۰۰ مگاوات نیروگاه احداث می‌شد.
به گزارش ایرنا، چندی پیش عضو هیات علمی گروه پژوهشی فناوری 
اطلاعات و ارتباطات پژوهشگاه نیرو و مسئول آزمایشگاه برچسب 
انرژی دستگاه ماینر گفت: آزمایشگاه برچسب انرژی دستگاه ماینر 
باهدف صیانت از منابع تولید برق کشور و جلوگیری از هدررفت انرژی 
و ممانعت از ورود ماینرهای دست‌دوم و مستهلک به کشور راه‌اندازی 

شد.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید:
نیازی به ورود شرکت‌های چینی برای ساخت 

مسکن نیست
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید با بیان اینکه هدف از 
مشارکت دانش‌بنیان‌ها در نهضت ملی مسکن، کاهش زمان ساخت 
و قیمت تمام شده است گفت: در ساخت مسکن نیازی به ورود 
شرکت‌های چینی نداریم اما می توانیم تکنولوژی های اجرایی جدید 

ساختمان‌سازی را وارد کشور کنیم.
 سعید غفوری مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید در نشست 
تخصصی کنسرسیوم‌های فناور و دانش‌بنیان صنعتی‌سازی 
مسکن گفت: استفاده از اقتصاد دانش بنیان و حمایت از رشد تولید 
دانش‌بنیان‌ها به ویژه در بخش عمران و ساختمان و مسکن کشور 
مورد تاکید رهبر انقلاب است و امروز نیز با همین هدف و ارائه برخی 
از دستاوردها در این بخش میزبان کنسرسیوم‌های شرکت‌های دانش 

بنیان‌های کشور هستیم که در این زمینه تفاهم‌نامه منعقد کنیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه احداث یک هزار واحد از 
واحدهای نهضت ملی و پروژه‌های مشارکتی با همکاری شرکت‌های 
دانش‌بنیان‌ها را در برنامه داریم، گفت: حمایت ما از شرکت‌های 
دانش‌بنیان تنها مالی و تسهیلاتی نیست بلکه در حمایت‌ها به دنبال 
ایجاد پلتفرم‌هایی هستیم که ساختار بروکراسی را تغییر دهیم و به 
ساختار شبکه‌ای برسیم که بتوانیم از ظرفیت دانش‌بنیان‌ها استفاده 

کنیم.
غفوری هدف از مشارکت دانش‌بنیان‌ها را در پروژه‌های نهضت ملی 
مسکن و سایر شیوه‌های ساخت، کاهش زمان ساخت، کاهش قیمت 
تمام شده و کیفی سازی عنوان کرد و افزود: برای خروجی بهتر، 
مقاوم‌سازی بیشتر ساختمان‌ها و از همه مهم‌تر کاهش هزینه تمام 

شده به سمت شرکت‌های دانش‌بنیان می‌رویم.
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید از ورود شرکت‌های چینی 
به ساختمان سازی در بخش صنعتی سازی نوین و تکنولوژی اجرایی 
جدید در حوزه ساخت خبر داد و گفت: در موضوع ساخت مسکن هیچ 
نیازی به ورود شرکت‌های خارجی از جمله شرکت‌های چینی نداریم، 
اما موضوع مهم استفاده از تکنولوژی‌های اجرایی جدید در دنیا است که 

در این بخش با برخی کشورها تعامل خواهیم داشت.
وی افزود: به دنبال این هستیم که با همکاری شرکت‌های چینی، 
تکنولوژی‌های اجرایی جدید ساختمان‌سازی را وارد کشور کنیم و در 
این زمینه چند شرکت چینی از پروژه‌های ساختمان کشور از جمله 
پرند و پردیس بازدید کردند؛ در مذاکره با چینی‌ها پتانسیل خوبی در 
این شرکت‌ها برای تکنولوژی‌های اجرایی در کشورمان دیدیم که 

سنگ بنای این مشارکت‌ها از بیش از یک سال پیش گذاشته شد.
غفوری با بیان اینکه برخی از این تکنولوژی‌ها به شکل ساختمان‌های 
پیش‌ساخته است، گفت: این تکنولوژی وارد بخش عملیاتی و در 
کارخانه می‌شود که در تلاش هستیم بتوانیم این تکنولوژی را با تجربه 
داخلی آمیخته کنیم و به اهداف خود در زمینه ورود تکنولوژی‌های 

اجرایی جدید برسیم.

معاون وزیر راه و شهرسازی:
در صنعتی سازی مشکل مالی داریم

رییس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی گفت: کشور ما در زمینه 
فناوری ساخت از شرایط مناسبی برخودار است اما سرعت ساخت 
تناسبی با سرعت تامین مالی ندارد و سیستم بانکی نمی‌تواند در تامین 

منابع با این مسیر پیش برود.

محمدمهدی حیدری در نشست تخصصی کنسرسیوم های فناور و 
دانش بنیان صنعتی‌سازی مسکن اظهار کرد: از حدود یک سال گذشته 
کنسرسیوم هایی در زمینه  فناوری ساخت شکل گرفت و در مرکز 
تحقیقات تلاش کردیم تا در این زمینه تنظیم گری این موضوع کمک 
کنیم.وی افزود: طی سه سال گذشته در دولت سیزدهم حدود ۷۰ 
نظریه فنی ساختمانی ارایه کردیم که این عدد در سه سال قبل از 
آن حدود ۲۰ مورد بود. ما از فناوری های نوین استقبال می کنیم و 

کنسرسیوم هایی که شکل گرفته در این راستا است.
معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: در بحث واگذاری کار با مشکل 
مواجهیم و ریسک تکنولوژی بعضا پذیرفته نمی شود. نظام مهندسی 
استان زیر بار تکنولوژی ساخت نمی رفت. الان زمان آن است که 

دوستان پای کار بیایند و دست شرکتهای دانش بنیان را بگیرند.
حیدری گفت: ما در زمینه فناوری ساخت چیزی کم نداریم و چینی ها 
به این موضوع اذعان دارند. اما سرعت ساخت تناسبی با سرعت تامین 
مالی ندارد. اگر هم بخواهیم به سمت صعنتی‌سازی برویم سیستم 

بانکی نمی تواند با این مسیر پیش برود.
وی با بیان اینکه در تاییدیه فنی دغدغه داریم گفت: اتفاقی که در 
دوره اخیر در معاونت علمی ریاست جمهوری رقم خورد این است 
که سرفصل مشخصی برای ارزیابی صنعت ساختمان شروع شده و 

امیدواریم این موضوع در معاونت علمی به سرانجام برسد.
حیدری تصریح کرد: ما در مرکز تحقیقات اعام آمادگی کردیم که 

نظارت عالیه را در حوزه اجرای فناوری ساخت انجام دهیم.

مشاور وزیر راه و شهرسازی:
 مسکن ملی بازار خوبی برای شرکت‌های 

دانش بنیان است
مشاور وزیر راه و شهرسازی گفت: بیش از دو میلیون و ۶۰۰ هزار واحد 
نهضت ملی مسکن در سراسر کشور به مرحله اجرا رسیده که بازار 
مناسبی برای حضور شرکتها و مجموعه‌های دانش بنیان‌ها در کشور 

فراهم آورده است.
 سید جواد سادات فریزنی در نشست تخصصی کنسرسیوم‌های 
فناور و دانش‌بنیان صنعتی‌سازی مسکن اظهار کرد: فعالیت ستاد 
توسعه اقتصادی دانش بنیان عمران و ساختمان کمک به بازارسازی 
شرکت‌های دانش‌بنیانی است که در حوزه عمران، ساختمان و 
زیرساخت وجود دارند.وی افزود: با آغاز به کار دولت سیزدهم طرح 
نهضت ملی مسکن در دستور کار قرار گرفت و این ابرپروژه هم‌اکنون 

در سراسر کشور در حال اجراست.
دبیر ستاد توسعه اقتصادی دانش بنیان عمران و ساختمان با بیان 
اینکه امروز بیش از دو میلیون و ۶۰۰ هزار واحد مسکن در سراسر کشور 
به مرحله اجرا رسیده است گفت: با توجه به این طرح‌ها بازار مناسبی 

برای حضور دانش بنیان‌ها در کشور فراهم شده است.
به گفته سادات، تعداد قابل توجهی از واحدهای مسکونی در حال 
ساخت  در شهرهای جدید در حال انجام است و  با این تفاهم‌نامه این 
کنسرسیوم‌های فناوری و دانش بنیان صنعتی‌سازی مسکن تعداد 

۱۱نمونه از آنها تا کنون تشکیل شده است.
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آیا اعضای بریکس مبادلات خود را با رمزارز ساماندهی می کنند؟

اعضای بریکس به دنبال جایگزین سوئیفت

خریدار  عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی 
با اشاره به اینکه اعضای بریکس به دنبال تعریف 
جایگزینی برای سوئیفت هستند، از احتمال 
تعریف واحد پولی مشترک برای این سیستم 

جایگزین خبر داد.
حسین عیوضلو عضو هیات عامل صندوق توسعه 
ملی درباره پیشنهاد ایران برای تعریف صندوق 
مشترک ثروت ملی اعضای بریکس بیان کرد: در 
بریکس زمینه‌های مشترک سرمایه‌گذاری در 
حوزه‌هایی مثل هوش مصنوعی، معاملات پولی 
و مالی بین‌المللی، بحث‌های رباتیک هوافضا و 
جنبه‌های مختلف دیگر برای سرمایه‌گذاری 

مشترک مطرح می‌شود.
وی افزود: ما پیشنهاد دادیم این نوع 
سرمایه‌گذاری‌ها در قالب یک صندوق مشترک 
کشورهای عضو بریکس با مشارکت صندوق‌های 
ثروت ملی آن کشورها می‌تواند عملیاتی باشد. 
در این برنامه‌ها، کشورهای مختلف پیشنهادات 
خود را مطرح می‌کنند و ما هم پیشنهاد تشکیل 
صندوق مشترک را مطرح کردیم که آنها از بحث 

سرمایه‌گذاری مشترک استقبال کردند.

عیوضلو گفت: پیشنهاداتی از سمت چین و روس 
در این زمینه داشتیم که اینها می‌تواند مورد 
بررسی قرار گیرد. به‌طور کلی در حال حاضر 
نشست‌هایی که بریکس دنبال می‌کند، بیشتر در 
مرحله شناخت و بررسی است و در این نشست‌ها 
تلاش می‌کنند که فضاها، زمینه‌ها و ظرفیت‌های 
مشترک را مورد شناسایی قرار دهند. از سوی 
دیگر، ایده‌های جدیدی آنجا دنبال می‌شود 
که در رابطه با این ایده‌ها، نشست‌های مختلف 

برگزار می‌شود.

تلاش برای جایگزینی سوئیفت
عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی از تلاش 
اعضای بریکس برای جایگزینی سوئیفت 
خبر داد و افزود: اعضای بریکس در این زمینه 
پیشرفت‌های خوبی دارند و این موضوع را در 

نشست‌های آتی دنبال خواهند کرد.
وی توضیح داد: سیستم جایگزین سوئیفتی که 
بریکس دنبال می‌کند، می‌تواند همه مزایای 
سیستم سوئیف را داشته باشد. ضمن آنکه تبادل 

پیام را داشته باشد و انتقال پول هم انجام داده 
و امکان تصفیه پول در مبادلات بین‌المللی را 

داشته باشد.
عیوضلو اضافه کرد: در این زمینه یک پیشنهادی 
مطرح بود که یک سیستم همکاری‌های پولی 
و مالی بین‌المللی در سطح کشورهای عضو 

بریکس تحت عنوان ICM ایجاد شود.
وی ادامه داد: ما هم موافقت صندوق را رسما با 
وزارت امور خارجه مطرح کردیم و اعلام کردیم 

که آمادگی داریم در این سیستم وارد شویم.
عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی تاکید 
کرد: به صورت کلی لازم است در مورد بریکس 
این ذهنیت وجود داشته باشد که آنها در مرحله 
شناخت قرار دارند. مخصوصا چیزی که من به 
دست آوردم، آن است که آنها دنبال یک فلسفه 
مشترک و گفتمان مشترک هستند که با 

هژمونی مسلط آمریکا تفاوت دارد.
وی افزود: اعضای بریکس معتقد هستند که 
جهان به سمت یک نظم چند قطبی حرکت 
می‌کند. واقعیت جهان یک نظم چند قطبی و نه 
یک نظم یک قطبی است که آمریکا سردمداری 
این موضوع را دارد. بنابراین فضا را باز گذاشته‌اند 
که تمدن‌های مختلف و فرهنگ‌های مختلف 
بتوانند حرف‌های خود را بزنند و از این نوع 
گفت‌وگو بتوانند به یک چارچوب مشترک و 
فضای مشترک همکاری‌های بین‌المللی دست 

پیدا کنند.

احتمال استفاده از رمزارزها
عیوضلو درباره تعریف واحد پولی مشترک غیر 
از دلار در سیستم جایگزین سوئیفت، بیان کرد: 
احتمال تعریف واحد پولی مشترک غیر از دلار 
وجود دارد. دنبال یک واحد پولی هستند. البته 
این مسایل بحث‌هایی است که در آینده مطرح 

می‌شود.
وی افزود: واحد پولی مشترک شامل نظام‌های 
جدید مثل رمزارزها و همه مواردی که فضای کار 
و فعالیت دارد، در مجموعه‌ای که بریکس دنبال 

می‌کند، بررسی خواهد شد.
عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی درباره 
اینکه آیا اقدام بریکس تلاشی برای دور زدن 
تحریم‌های ظالمانه آمریکا است، گفت: دقیقا 

همین است. کشورهای بزرگی در بریکس حضور 
دارند و به راحتی می‌توانند این موضوعات را 

مدیریت کنند.
وی ادامه داد: فعلا دبیرخانه در دست روسیه 
است. روس‌ها شاهد تحولات بسیار شگرف از 
لحاظ نوع نگاه به حل مسایل هستند. در اجلاس 
اخیر یک نشستی تحت عنوان تمدن هوشمند 
بود و کاملا به نقش سازمان‌های بخش خصوصی 
به‌عنوان نهادهای بخش سوم اقتصاد توجه 

داشتند.
عیوضلو بیان کرد: این تغییر رویکرد از آن جهت 
مهم است که نظام‌های غربی سوسیالیستی 
که نظام شوروی دنبال می‌کرد، امروز به 
بخش خصوصی خیلی اهمیت می‌دهند و به 
بخش‌هایی تحت عنوان نهادهای غیر دولتی 
تاکید دارند و برای آن رویدادهای مختلف برگزار 

می‌کنند.
وی افزود: آنها دانشگاه‌های مختلف را درگیر 
کردند و دانشکده‌های علوم انسانی در این 
حوزه‌ها خیلی فعال بودند و برنامه‌های متنوعی 

را دنبال می‌کردند.

امکان پذیرش نقش عمیق‌تر توسط ایران
عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی توضیح 
داد: نخبگان جوان را تحت عنوان هاب دانش 
و در قالب فعالیت NGOایی به کار می‌گرفتند. 
در جمع‌های تخصصی استعدادها را شناسایی 
می‌کنند و معتقدند بخش سوم اقتصاد، 
سازمان‌های غیر دولتی هستند و  ین سازمان‌ها 

می‌توانند دولت ساز باشند.
وی گفت: به نظر می‌آید که کشور ما از این جهت 
که یک فلسفه و جهان بینی خاص خودش را دارد، 
می‌تواند خیلی عمیق‌تر در این نشست‌ها نقش 
خود را ایفا کنیم و از فلسفه مشترک و گفتمان 

مشترک دفاع کنیم .
عیوضلو تاکید کرد: در بریکس کاملا فضا برای 
شنیدن صداهای مختلف فراهم است و معتقدند 
نظر یکپارچه معنی ندارد. گفتمان مشترک 
و فلسفه مشترک باید با توجه به هویت متمایز 
و متفاوت فرهنگ‌ها و تمدن‌های کشورهای 
مختلف صورت گیرد. این نگاه مثبت و صمیانه، 

واقعا قابل تشویق و تمجید است.

بورس

خریدار  بازار سرمایه اولین 
روز هفته را درحالی آغاز کرد 
که ۹۷ درصد بازار در محدوده 
منفی معامله می‌شوند. این یعنی 
تنها ۱۹ نماد در محدوده مثبت 
هستند که موج نگرانی را در بین 
فعالان بازار ایجاد کرده است. دقیقا 
در روزهایی که سهامداران نیاز 
به یک حامی دارند تا بتواند علت 
ریزش بازار را به تصویر بکشد، راه 
حل دهد و در یک کلام پشتوانه‌ای 
برای فعالان بازار به‌حساب بیاید، 
شاهد سکوتی دور از انتظار از بدنه 

سازمان هستیم.

رشد شارپی قطعا برای بازار 
سرمایه مضر است

متولیان بازار سرمایه اما در 
روزهای مثبت و پر رونق بازار 
داشتند.  پرشوری  حضور 
به‌طوری که مجید عشقی، 
رئیس سازمان بورس در اواسط 
اردیبهشت سال گذشته از 
رشد شارپی بازار، آن‌هم بعد از 
۳ سال نزول، ابراز نگرانی کرد 
و گفت: رشد شارپی قطعا برای 
بازار سرمایه مضر است! حال 
باید گفت که نظر جنابعالی در 
خصوص ریزش شارپی چیست؟ 

آیا برای بازار مفید 
است؟

صحبت نکردن بهتر 
نیست؟

اردیبهشت   ۱۸
شفاف‌ترین   ،۱۴۰۲

بازار کشور را پر از ابهام کرد؛ 
یعنی فشار فروش همه‌جانبه‌ای 
در بازار حاکم بود به طوری که 
شاخص کل بیش از ۱۲۵ هزار 
واحد ریزش را تجربه کرد. 
ریزشی که سر منشا آن رانت 
اطلاعاتی برخی خواص بود 
اما مجید عشقی منشا آن را 
شناسایی سود توسط برخی 
دانست.حال  معامله‌گران 
اگر عشقی مانند اکثر زمان 
ریاست خود روزه سکوت اختیار 
می‌کرد، بازار سرمایه زودتر به 
ریل منطقی خود باز نمی‌گشت؟ 
چرا که رئیس سازمان بورس با 
سخنان نسنجیده خود اعتماد 
سرمایه‌گذاران را نشانه گرفت و 

خروجی دیگری نداشت.

شرایط کشور باید روال 
عادی خود را طی کند

بعد از حادثه سقوط بالگرد رئیس 

شهادت  و  جمهور 
ایشان، مقام معظم 
رهبری صراحتا اعلام 
کردند که هیچ خللی 
مدیریت  و  اداره  در 
کشور به وجود نخواهد 
آمد و تمام دستگاه‌ها با 
قدرت به کار خود ادامه می‌دهند. 
اما سازمان بورس بازهم خود 
را تافته‌ی جدا بافته دانست و 
علی‌رغم فرمایشات رهبری، 
تحدید دامنه نوسان را وضع 
کرد. به عقیده کارشناسان، این 
سیاست بورس را به کمای یک 
ماهه فرستاد که ارزش معاملات 
پایین و رصد تحرکات تابلو، موید 
سخن کارشناسان است!اقدام 
مخربی از سازمان بورس که خلاف 
فرمایشات رهبری بود و واضحا به 
دنبال آن، منافع سرمایه‌گذاران را 

نیز به خطر انداخت.

روزه سکوتی که تمامی ندارد
یکی از اقداماتی که سازمان 
بورس می‌تواند انجام دهد، 
تزریق آرامش به فعالان بازار 
سرمایه است؛ سیاستی بدون 
هزینه با بیشترین بازدهی 
ممکن! اما همان‌گونه که سازمان 

در مقابل قیمت‌گذاری دستوری 
سکوت کرد و همان‌گونه که 
کوچک‌ترین واکنشی به گواهی 
سپرده خاص نداد، این‌بارهم 
در مقابل این ریزش‌های بی 
سابقه سکوت اختیار کرده است. 
سازمانی که وظیفه خود را به 
کلی فراموش کرده و زمانی که 
بازاری سبز را شاهد هستیم، 
ابراز نگرانی می‌کند و در روزهای 
قرمز، حتی تلفن‌ خود را به روی 
اصحاب رسانه جهت پاسخگویی 
می‌بندند.باید از رئیس سازمان 
بورس پرسید که با چه منطقی 
تحدید دامنه نوسان را بعد از 
شهادت رئیسی اعمال کردید اما 
اکنون منفعلانه با بازار برخورد 
می‌کنید؟ آن زمانی که هیچ 
ریسکی کشور را تهدید نمی‌کرد 
این سیاست اعمال شد اما اکنون 
که زنگ خطر افزایش تنش‌ها به 
صدا درآمده، اعمال آن تحدید 
و یا افزایش حجم مبنا تصمیم 
منطقی‌ نیست؟به راستی منشا 
این حجم از بی‌توجهی کجاست؟ 
مشاوران شما چه اشخاصی 
هستند که در این شرایط دشوار، 
شما را از پاسخگویی فراری 

می‌دهند؟
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